




ERCİYES ÜNİVERSİTESİ

III. ARAŞTIRMA VE İNOVASYON 
ÇALIŞTAY RAPORU 





ÖNSÖZ
Erciyes Üniversitesi araştırma ve geliştirme konusundaki faaliyetlerini 

ve öncül rolünü kararlılıkla devam ettirmektedir. Bu kapsamda 

birincisini üniversitemizin mevcut durum analizini yapabilmek, 

ikincisini ise uluslararası alanda nitelikli çalışmaların artırılmasına 

katkı sunmak amacıyla düzenlediğimiz “Araştırma ve İnovasyon 

Çalıştayı”nın üçüncüsünü bölge üniversiteleri ile iş birliklerinin 

artırılması teması kapsamında düzenlemiş bulunmaktayız. 

Çalıştay açılışına katılımıyla bizleri onurlandıran YÖK Yürütme Kurulu 

Üyesi Sayın Prof. Dr. Naci Gündoğan’a ve TÜBİTAK Başkanı Sayın 

Prof. Dr. Hasan Mandal’a katkıları ve değerli bilgilendirmeleri için 

minnettar olduğumuzu belirtmek isterim.

Çalıştaya katılım gösteren ve işbirliği çalışmalarına destek veren Abdullah Gül Üniversitesi, Aksaray Üniversitesi, Hitit 

Üniversitesi, Kapadokya Üniversitesi, Kayseri Üniversitesi, Kırıkkale Üniversitesi, Kırşehir Ahi Evran Üniversitesi, Nevşehir Hacı 

Bektaş Veli Üniversitesi, Niğde Ömer Halisdemir Üniversitesi, Nuh Naci Yazgan Üniversitesi, Sivas Bilim ve Teknoloji Üniversitesi, 

Sivas Cumhuriyet Üniversitesi, Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi, Yozgat Bozok Üniversitesi Rektörlerimize, katılım gösteren 

araştırmacılarımıza ve organizasyon ekiplerimize teşekkürlerimizi ve şükranlarımızı sunarım.

Bölge üniversiteleri nezdinde oluşacak iş birlikleri nitelik ve nicelik olarak üniversitelerdeki Ar-Ge ekosistemine katkı 

sağlayacaktır. Bu bağlamda gerek araştırma altyapılarının ortak kullanımı gerekse öncül araştırmacıların nitelikli insan kaynağını 

çekebilme potansiyelinin güçlendirilmesi için iş birliği içerisinde hareket edilmesinin bölgemiz ve ülkemiz için faydalı olacağı 

kanaatindeyim. 

III. Araştırma ve İnovasyon Çalıştayının etkileşim ve iş birliği üzerinde etkisinin sonuçlarını görmek amacıyla çalıştaydan üç ay 

sonra katılımcı 123 araştırmacıya ulaşılarak çalıştayın amacı doğrultusunda etkileşim seviyesi araştırılmıştır. Bu araştırmaya göre; 

çalıştayda tanışan 2 araştırmacının ortak TÜBİTAK 1001 projesi başvurusu yaptığı ve bu projenin desteklendiği, 6 araştırmacı ile 

sanayi firmalarının etkileşime geçtiği, lisansüstü öğrenci adaylarının çalışma konularıyla ilgili katılımcı panelistlere ulaştığı gibi 

etkili sonuçların kısa sürede alındığı görülmüştür. Çalıştay neticesinde 53 farklı etkileşimin oluşması ve katılımcı üniversiteler 

dışında 7 farklı üniversitede faaliyet gösteren araştırmacıların katılımcı üniversitelerden panelistlerle iletişime geçmesi 

çalıştayın etkilerini kısa sürede göstermesi açısından önemli bir sonuç olmuştur. Bu durum bu tür faaliyetlerin verimli olduğunu 

göstermekle birlikte çalıştayın etkinliğinin ve yaygın etkisinin daha geniş kitlelere ulaştığında üniversitelerimizin çekim merkezi 

olabileceğini de bizlere göstermiştir.

Panellerde yapılan tartışmalarda ve paneller sonucunda yapılan anketlerde; ortak altyapıların kullanımı ve insan kaynağını 

bölgeye çekebilecek çeşitli araçların geliştirilmesi gerektiği ise üniversite yönetimleri olarak bu konudaki sorumluluklarımızı 

hatırlatmaktadır.

 

Fen, Mühendislik, Sağlık ve Yaşam Bilimlerinin yanı sıra Sosyal ve Beşeri Bilimler alanlarında da ortak araştırmalar yapılabileceğini 

düşünmekteyim. Özellikle Sosyal ve Beşeri Bilimler alanında hali hazırda TÜBİTAK tarafından yeni fon mekanizmaları 

tasarlanmışken bu iş birliklerinin artırılmasının oldukça önemli olduğu kanaatindeyim.

Çalıştayın kurgusunda ortak çalışan Teknoloji Transfer Ofislerinin, üniversite irtibat noktalarının ve Teknoparkların bu iş birliklerini 

devam ettirmesini temenni ederim. Sürdürülebilir bir araştırma ve inovasyon stratejisi geliştirmek ve uygulamak adına 

Araştırma ve İnovasyon Çalıştayımız her yıl aynı dönemde yapılacaktır. Bu değerli çalıştaya katkı sağlayan yöneticilerimize ve 

emeği geçen tüm personelimize teşekkürlerimi sunuyorum.

Prof. Dr. Mustafa Çalış

Rektör



I. VE II. ARAŞTIRMA ÇALIŞTAYLARININ 
DEĞERLENDİRİLMESİ

Belirlenen 13 öncelikli alanda disiplinler arası proje toplantıları

Erciyes Üniversitesi olarak ulusal ve uluslararası 
etkileşim ve iş birliklerimizin geliştirilmesi, 
disiplinlerarası ortak çalışma ve projelerin başlatılması 
amacıyla 2019 yılında birinci araştırma ve inovasyon 
çalıştayı düzenlenmiştir.

Çalıştayın akabinde yapılan değerlendirme 
toplantısında ve katılımcılara yönelik yapılan anketler 
sonucunda;

• Disiplinler arası etkileşimin artırılması,
• Üniversitemize yeni transfer olmuş ve/

veya akademik kariyerinin başındaki genç 
araştırmacıların üniversite altyapılarını tanıması 

ve araştırma ağlarının geliştirilmesi,
• Üniversitenin mevcut kapasite ve yetkinliğinin 

ölçülmesi,
• Araştırma teşvik mekanizmalarının geliştirilmesi,
• AB projeleri ile ilgili farkındalığın artırılması,
• Üniversite Sanayi İş birliğinin artırılması,
• Sosyal ve Beşeri Bilimlerle ilgili proje yazma 

eğitimlerinin artırılması 
hususları ve gereklilikleri ortaya çıkmıştır.

Bu çıktılar doğrultusunda üniversite yönetiminin üst 
düzey katılımlarıyla 2019 yılında aşağıda görselleri 
verilen faaliyetler gerçekleştirilmiştir.
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Üniversitemize başka üniversitelerden gelmiş genç/tecrübeli veya doktora sonrası ilk 7 yıl içerisinde olan 
genç araştırmacıların katıldığı kariyer toplantıları 

Üniversite Sanayi iş birliğinin geliştirilmesi amacıyla  geliştirilen 100 Talep 100 Proje isimli fon mekanizması

ERC başta olmak üzere AB projeleri hakkında bilgilendirme toplantıları 

Belirlenen 13 öncelikli alanda disiplinler arası proje toplantıları

8 adet Sosyal ve 
Beşeri Bilimler 
alanında proje 
yazma eğitimleri



Akademisyenlere yönelik; TÜBİTAK başta olmak 
üzere diğer fonlarda yapılan değişikler ve Teknoloji 
Hazırlık Seviyesi gibi kavramların anlatıldığı eğitimler

Üniversitenin mevcut yetkinlik ve kapasitesini görmek amacıyla ETTO tarafından araştırma alanlarına göre 
2014-2018 yıllarını kapsayan yetkinlik analizi



Tablo 1. Çalıştay Sonuçlarına Göre ETTO Tarafından 2019 Yılında Yapılan Faaliyetler

II. Araştırma ve İnovasyon Çalıştayı 
afişi ve program akışı

Araştırmacılardan gelen talepler doğrultusunda 
yapılan etkinlikler Tablo 1’de verilmiştir. Bu bağlamda 
toplam 40 adet olmak üzere 1174 araştırmacının 
katılımıyla çeşitli etkinlikler gerçekleştirilmiştir.

I. Araştırma ve İnovasyon Çalıştayı devamında yapılan 
anketler sonucunda özellikle Avrupa Birliği Projeleri 
hususunda tecrübe paylaşımı etkinliklerinin artırılması 
ve araştırmacıların akademik ağının genişletilmesi 
için yeni metotlar geliştirilmesi ile ilgili talepler 
olmuştur. Bu hususta Üniversite üst yönetimi Avrupa 
Birliği projelerinde daha fazla yer almak maksadıyla 
hem tecrübe paylaşımının yapılması hem de lobi 

faaliyetlerine katılabilmek için çeşitli planlamalar 
yapmıştır. Bu planlardan ilki Türkiye’de en çok H2020 
çok ortaklı projeler ve H2020 Bilimsel Mükemmeliyet 
Fonu olan ERC projesi yürütme tecrübesi olan Koç 
Üniversitesi ile iş birliğine gidilmiştir. Bu iş birliği 
kapsamında “II. Araştırma ve İnovasyon Çalıştayı” 
2020 yılı Şubat ayı içerisinde gerçekleştirilmiştir.

Çalıştayda iki üniversitenin iş birliği yapabileceği 
hususlar tartışılmış ve Koç Üniversitesi katılımcıları 
tarafından ERC projeleriyle ilgili tecrübe paylaşımı 
yapılmıştır.

Etkinlik Adı Tür Adet Saat Katılımcı 
Sayısı 

TÜBİTAK ARDEB Fonlarına Yönelik Uygulamalı Proje Yazma Eğitimi Eğitim 7 68 218 
AB Fonlarına Yönelik Uygulamalı Proje Yazma Eğitimi Eğitim 2 15 55 

AB Fonlarına Yönelik Bilgi Günü Tecrübe Paylaşımı Etkinlikleri Bilgi 
Günü 3 7,5 105 

TÜBİTAK ARDEB ve BİDEB Fonlarına Yönelik Bilgi Günü Etkinliği Bilgi 
Günü 2 8 176 

Teknoloji Hazırlık Seviyeleri ve Güncel ARDEB Fonları Hk. Bilgilendirme Toplantıları Toplantı 4 8 67 
Disiplinler arası Proje Geliştirme Toplantıları Toplantı 13 30 228 
Genç Araştırmacılara Yönelik Kariyer Toplantıları Toplantı 5 13 242 
Yurtdışı Doktoralı Araştırmacılara Yönelik Kariyer Toplantısı Toplantı 1 2 59 
Nöroloji Alanında H2020 Proje Toplantısı Toplantı 1 2 8 
Tarih Alanında Ar-Ge Projesi Geliştirme Toplantısı Toplantı 1 2 6 
Diş Hekimliği Alanında Ar-Ge Projesi Geliştirme Toplantısı Toplantı 1 2 10 

 TOPLAM 40 157,5 1174 
 



Tablo 2.  2020 Yılında AB Fonlarıyla İlgili ETTO Tarafından Yapılan Faaliyetler 

Çalıştayın devamı niteliğinde 2020 yılı içerisinde 
AB Projelerindeki farkındalığın artırılması amacıyla 
araştırmacılarla Tablo 2’de belirtilen konularla ilgili 
toplantılar, seminerler, bilgi günleri düzenlenmiştir.

II. Araştırma ve İnovasyon Çalıştayı’nda , I. Çalıştay 
sonuç bildirgesinde bahsedilen hususlarla ilgili 
iyileştirilmeler yapılmış; Erciyes Üniversitesi 
Bilimsel Teşvik Esasları yayınlanmış ve uygulamaya 
konulmuştur. Bunlara ek olarak ETTO tarafından 
çalışılan yetkinlik analizi, II. Araştırma İnovasyon 
Çalıştayı’nda katılımcılarla paylaşılmıştır.

2020 yılı içerisinde TÜBİTAK 2232 Uluslararası Lider 
Araştırmacı fonu kapsamında bir araştırmacı 
Üniversitemize katılmıştır. TÜBİTAK 2247 A Ulusal 
Lider Araştırmacı Programı kapsamında ise ETTO 
tarafından yapılan odak çalışmalar, bilgilendirme 
toplantıları ve proje yazım destek mekanizmaları 
sayesinde üniversitemizden bir araştırmacımız 
desteklenmeye hak kazanmıştır.

Yurtdışından doktora sonrası araştırmacıların 
üniversitemize gelmesi ve burslu olarak araştırma 
konuları üzerinde çalışmalarını gerçekleştirebilmesi 
için ise H2020 kapsamındaki burs programı olan 
Marie Skłodowska-Curie Actions (MSCA) çağrısı 
kapsamında Co-Fund’a Türkiye’den Selçuk 
Üniversitesi, Erciyes Teknopark, Çek Cumhuriyetinden 
Inocure firması, İrlanda’dan Amber Araştırma Merkezi, 
Hollanda’dan Feyecon firması, Litvanya’dan Vilnus 
Üniversitesi ile ortak bir başvuru yapılmıştır.

Üniversitenin yetkinliğini ve kapasitesini artırmak 
için yapılan tüm bu çalışmalar neticesinde 2021 yılı 
Nisan ayında I. ve II. Çalıştay sonrasında yayınlanan 
sonuç bildirilerinde belirtilen hususlar incelen ve 
Tablo 3 ve Tablo 4’de paylaşılmıştır. Bu bağlamda 
birçok alanda istenilen seviyede çıktı verdiği 
ve bazı konularla ilgili olarak politika geliştirme 
çalışmalarının devam ettiği görülmektedir. 
 

Etkinlik Adı Etkinlik 
Türü Adet Saat Katılımcı 

Sayısı 
COST Aksiyonları Odak Grup Toplantısı Toplantı 1 2 12 

COST Projeleri ile ilgili Bilgi Günü Bilgi 
Günü 1 2 62 

ERÜ ETTO Bölüm Toplantıları (AB Fonları Tanıtımları) Toplantı 25 25 452 
H2020 European Research Council (ERC)  Advanced Grants Bilgilendirme Toplantısı Toplantı 3 7 37 
H2020 European Research Council (ERC)  Starting Grants Bilgilendirme Toplantısı Toplantı 1 2 16 
H2020 European Research Council (ERC) Projesi Tecrübe Paylaşımı Seminer 2 3 170 
H2020 European Research Council (ERC) Consolidator Grants Bilgilendirme Toplantısı Toplantı 2 4,5 36 
H2020 Odak Grup Toplantısı: Bio-based Industries Toplantı 1 2 15 
H2020 Odak Grup Toplantısı: Building a low-carbon, climate resilient future (LC) Toplantı 1 2 16 
H2020 Odak Grup Toplantısı: Green Deal Çağrısı Odak Grup Toplantısı Toplantı 2 4 24 
H2020 Odak Grup Toplantısı: IMI2 Rare Disease Çağrısı Bilgilendirme Toplantısı Toplantı 1 2 9 
H2020 Odak Grup Toplantısı: Innovative Medicines Initiative (IMI2) Toplantı 1 2 15 
H2020 Odak Grup Toplantısı: Marie Curie Cofund Programı Bilgilendirme Toplantısı Toplantı 3 6,5 70 

H2020 Programı KOBİ Hibe Destekleri Bilgi Günü Bilgi 
Günü 1 2 52 

Katip Çelebi Newton Fonu Sanayi Akademi Ortaklığı Programı Toplantı 1 2 26 

 TOPLAM 46 68 1012 
 



Tablo 3. I. Araştırma ve İnovasyon Çalıştayı Sonuç Raporunda Belirtilen Maddelerin Nisan 2021 İtibariyle Mevcut 
Durumu

I. Araştırma ve İnovasyon Çalıştayının Sonuçları ve Çıkarımları Başlanmadı

Konu İle İlgili 
Politika Ve Strateji 
Çalışmaları Devam 

Ediyor 

Konu İle İlgili Politika Ve 
Stratejiler Geliştirildi 

Üniversite bünyesindeki araştırma birimleri ve merkezleri personel 
ve altyapı açısından güçlendirilmeli, bu birim ve merkezlerin 
araştırma faaliyetlerini kolaylaştıracak idari destek mekanizmaları 
geliştirilmelidir.

☐ ☒ ☐

TÜBİTAK’ın araştırma üniversitelerine dönük açtığı özel çağrılardan 
mutlaka faydalanılmalı, bu çağrıların tamamında başvuru sahibi 
olunmalıdır.

☐ ☐ ☒

Başta TÜBİTAK olmak üzere araştırma faaliyetlerini fonlayan 
kurumlar ile olan ilişkiler geliştirilmeli, bu fonlardan istifade eden 
araştırmacı sayısı ve proje kalitesi artırılmalıdır.

☐ ☐ ☒

Sanayi ve Ar-Ge merkezleri ile ortak yürütülen çalışmalar ve iş 
birlikleri nicel ve nitelik olarak artırılmalı, bu çalışmaların fon 
kaynakları ile desteklenmesi için çalışılmalıdır.

☐ ☐ ☒

Uluslararası ortaklı proje sayısı ve Üniversitenin uluslararası 
mecrada tanınırlığı artırılmalıdır. ☐ ☐ ☒

Üniversitede üretilen fikri mülkiyet haklarının sayı ve kalitesi 
artırılmalı, bu yönde teşvik mekanizmaları geliştirilmelidir. ☐ ☐ ☒

Büyük ölçekli projelerin geliştirilebilmesi için multidisipliner 
çalışmalara ve iş birliklerine önem verilmeli, bu bağlamda 
akademisyenler ve birimler arası etkileşim ve iletişimin 
güçlendirilmesine dönük odak grup çalışmaları yapılmalı ve teşvik 
edilmelidir.

☐ ☐ ☒

Sanayinin Ar-Ge ve Ür-Ge faaliyetlerinde ihtiyacını karşılayacak 
nitelikte araştırmacı yetiştirilmesi amacıyla eğitim-öğretim 
müfredatlarının teknolojik gelişmeler doğrultusunda 
güncelleştirilmesi gerekmektedir. Sanayinin ve toplumun 
ihtiyaçlarına göre üniversite araştırma alanları belirlenmeli ve 
önceliklendirilmelidir.

☐ ☐ ☒

Teknopark ’ta şirket kuran akademisyen sayısı artırılmalı, akademik 
şirketlerin üniversiteye ve sanayiye daha etkin ve verimli katkı 
sağlamaları için gerekli destek mekanizmaları oluşturulmalıdır.

☐ ☐ ☒

Araştırma üniversitesi göstergelerine daha çok katkı 
sağlayan birimler ve araştırmacılar teşvik mekanizmaları ile 
önceliklendirilmeli ve bu yolla ödüllendirilmelidir. Araştırma alt  
yapısı güçlendirilirken, araştırma üniversitesi gösterge setine daha 
çok katkı sağlayan birimler önceliklendirilmelidir.

☐ ☐ ☒

TÜBİTAK’ın açtığı özel çağrılarla birlikte doktora öğrencilerinin 
önemi artmıştır. Birimlerin doktora tez çalışmaları aracılığıyla 
sanayi ile ortak proje yapmaları ve bu amaçla sanayinin ihtiyaçlarını 
karşılayacak doktora öğrenci sayısının hızla artırılması gereklidir.

☐ ☐ ☒

Araştırmacıların verilerini Arbis, Cordis, Avesis gibi ilgili yazılım 
platformlarında güncellenmesi sıkı bir şekilde takip edilmelidir. ☐ ☐ ☒

Araştırma faaliyetlerinin etkin bir şekilde yürütülebilmesi ve 
araştırma yönetiminin sürdürülebilir kılınması açısından, araştırma 
strateji ve politikalarının net olarak belirlenerek araştırmacılara 
ilan edilmelidir.

☐ ☒ ☐

Çalıştay makro politikaların belirlenmesi açısında faydalı olmuş 
ancak özelde odak grup çalışmalarının yapılmasının gerekliliği 
ortaya çıkmıştır. Araştırma ve İnovasyon konulu birim bazlı 
çalışmaların başlatılması gereklidir.

☐ ☐ ☒

Çalıştayın her yıl tekrarlanmasına dair genel kanaat oluşmuştur. ☐ ☐ ☒



II. Araştırma ve İnovasyon Çalıştayının Sonuçları ve Çıkarımları Başlanmadı
Konu İle İlgili Politika 
Ve Strateji Çalışmaları 

Devam Ediyor 

Konu İle İlgili Politika Ve 
Stratejiler Geliştirildi 

Erciyes Üniversitesi ve Koç Üniversitesi arasında özellikle 
uluslararası projelerde iş birliğine gidilmelidir. ☐ ☒ ☐

Erciyes Üniversitesi akademisyenlerinin uluslararası fonlardaki 
temsili artırılmalıdır. ☐ ☐ ☒

Çalıştayın, Türkiye’nin önde gelen üniversiteleri ile benzer bir 
kurguyla bir sonraki yıl yeniden yapılmalıdır. ☐ ☐ ☒

Üniversite bünyesinde yer alan araştırma merkezleri personel ve 
altyapı anlamında güçlendirilmelidir. Bu bağlamda dış destekli 
projelerle nitelikli insan kaynağı ihtiyaçları giderilmelidir.

☐ ☐ ☒

Uluslararası fonlarla ilgili farkındalığın artırılarak, üniversitenin bu 
fonlardan faydalanma oranı artırılmalıdır. ☐ ☐ ☒

Uluslararası etkileşimin geliştirileceği faaliyetlere katılım 
gösterilmeli, özellikle Ufuk 2020 kapsamındaki proje 
konsorsiyumları içerisinde yer alınması sağlanmalıdır.

☐ ☐ ☒

Üniversite - Üniversite, Üniversite - Sanayi etkileşim ve iş birliği 
artırılmalıdır. ☐ ☐ ☒

Üniversitenin altyapısı ve insan kaynağı proje konsorsiyumları 
kurmak için düzenlenen bilgi günlerinde tanıtılmalı, bu bağlamda 
faaliyetlere katılım gösterilmelidir.

☐ ☒ ☐

Disiplinlerarası çalışmaya önem verilmeli, bu bağlamda konu bazlı 
odak grup çalışmaları yapılmalı ve teşvik edilmelidir. ☐ ☐ ☒

Çalıştay kapsamında hazırlanan ERÜ Yetkinlik Analizi sonuçlarına 
göre ERÜ Ar-Ge Strateji Belgesi hazırlanmalıdır. ☐ ☒ ☐

Üniversite bünyesinde veya dışarıda bulunan merkezler ile ortak 
altyapı kullanımı artırılmalıdır. ☐ ☐ ☒

Açık erişim kapsamında faaliyetler düzenlenmeli, bu bağlamda 
farkındalık artırılmalıdır. ☐ ☐ ☒

Nitelikli insan kaynağını üniversite bünyesine kazandırmak için 
lisansüstü öğrencilere yönelik burs mekanizmaları geliştirilmelidir. ☐ ☒ ☐

Doktora sonrası araştırmacıların, üniversite bünyesinde 
araştırmalarına devam edebilmesi için yeni mekanizmalar 
geliştirilmelidir.

☐ ☐ ☒

TÜBİTAK tarafından açılan özel çağrılara (2244, 1004, Sayem vb.) 
azami ölçüde katılım sağlanmalıdır. ☐ ☐ ☒

Fakülte ve araştırma merkezleri için karne hazırlanmalı, 
performanslarının takip edilebilirliği artırılmalıdır. ☐ ☒ ☐

Sosyal ve Beşeri Bilimler alanında Ar-Ge faaliyetlerinin artırılması, 
dış kaynaklı fonlardan daha fazla faydalanılması ile ilgili çeşitli 
çalışmalar yürütülmelidir.

☐ ☐ ☒

Ufuk 2020 kapsamında yer alan ERC fonlarıyla ilgili bilgi ve 
farkındalık seviyesi artırılmalıdır. ☐ ☐ ☒

Akredite olmuş bölüm sayısı artırılmalıdır. ☐ ☐ ☒

Araştırmacıların Arbis, Avesis, Cordis gibi veri tabanlarında 
bilgilerinin güncel olması sağlanmalıdır. ☐ ☐ ☒

Çalıştay, makro politikaları belirlenmesi amacıyla faydalı olmuş 
ancak özelde odak grup çalışmalarının yapılmasının gerekliliği 
görülmüştür. Araştırma ve İnovasyon konulu birim bazlı 
çalışmaların başlatılması gereklidir.

☐ ☐ ☒

Tablo 4. II. Araştırma ve İnovasyon Çalıştayı Sonuç Raporunda Belirtilen Maddelerin Nisan 2021 İtibariyle Mevcut 
Durumu
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ÇALIŞTAYININ KURGUSU VE HAZIRLIK 
AŞAMALARI

2

2021 yılı başında, bölge üniversiteleri arasında iş 
birliğinin artırılması yoluyla; nitelikli insan kaynağı 
yetiştirilmesi, ortak altyapıların kullanılması, katma 
değeri yüksek akademik çıktı elde edilmesi ve 
çalıştaya katılacak üniversitelerin birbirini ve 
araştırma potansiyelini tanıması amacıyla 23-25 
Şubat tarihlerinde çevrimiçi platformlar üzerinden III. 
Araştırma ve İnovasyon Çalıştayı gerçekleştirilmiştir. 
Çalıştayda bölgede araştırma faaliyetlerini sürdüren 
15 üniversite araştırmacıları katılmış ve toplamda 40 
saat süren çevrimiçi oturumlar düzenlemiştir. Web Of 
Science (WOS) üzerinden 2017-2020 yılını kapsayan 
dört yıllık uluslararası yayın verileri üzerinden inceleme 
yapıldığında bölgedeki en köklü üniversitelerden biri 
olan Erciyes Üniversitesinin bölge illerde bulunan 
üniversitelerle etkileşiminin istenilen seviyede olmadığı 
görülmüştür. Bu bağlamda bölgedeki üniversitelerin 
altyapıları ve yetkinlik alanları TÜBİTAK tarafından 2021 
yılında yayınlanan Üniversitelerin Alan Bazında Yetkinlik 
Analizi, üniversite internet sitesinde belirtilen araştırma 
merkezleri ve WOS üzerinde en çok yayın yaptıkları 
araştırma alanları temel alınarak incelenmiştir. Bu 

incelemeler sonucunda birçok üniversitenin birbirinin 
eksikliğini tamamlayacak nitelikte altyapıya ve insan 
kaynağına sahip olduğu görülmüştür. 

Üniversitelerin yetkinleri, TÜBİTAK öncelikli araştırma 
konuları, Avrupa Komisyonu H2020 öncelikleri ve 
tematik başlıkkları dikkate alınarak;

• Tarım, Gıda, Hayvancılık Araştırmaları
• Sosyal ve Beşeri Bilimler
• Makine, İmalat ve Malzeme Teknolojileri
• Sağlık ve Yaşam Bilimleri
• Bilgi İletişim ve Haberleşme Teknolojileri
• Enerji Araştırmaları 

alanları panellerde tartışılacak konuların üst başlığı 
olarak belirlenmiştir. Bu hususta katılımcı üniversite 
üst yönetimleriyle düzenlenecek çalıştaya destek 
vermeleri talep edilmiş, görüş ve önerilerinin alınması 
için bir toplantı organize edilmiştir. Toplantıda aşağıda 
isimleri belirtilen üniversiteler katılım ve destek 
vereceklerini beyan etmiştir.

WOS üzerinden Erciyes Üniversitesi adresli 2017-2020 yılları içerisinde yapılan yayınların adresleri ve etkileşim 
sayıları



• Abdullah Gül Üniversitesi (Kayseri)
• Aksaray Üniversitesi (Aksaray)
• Hitit Üniversitesi (Çorum)
• Kapadokya Üniversitesi (Nevşehir)
• Kayseri Üniversitesi (Kayseri)
• Kırıkkale Üniversitesi (Kırıkkale)
• Kırşehir Ahi Evran Üniversitesi (Kırşehir)
• Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi 

(Nevşehir)
• Niğde Ömer Halisdemir Üniversitesi (Niğde)
• Nuh Naci Yazgan Üniversitesi (Kayseri)
• Sivas Bilim ve Teknoloji Üniversitesi (Sivas)
• Sivas Cumhuriyet Üniversitesi (Sivas)
• Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi (Tokat)
• Yozgat Bozok Üniversitesi (Yozgat) 

Yapılan bilgilendirme toplantısından sonra katılımcı 
üniversitelerden sürecin koordinasyon aşamalarına 
destek vermesi, kendi üniversite içi duyuruların 
yapılması, sunum yapacak araştırmacıların 
belirlenmesi için talepte bulunulmuştur. Yapılan 
talep sonrasında her üniversiteden konuyla ilgili 
bir veya birden fazla irtibat noktası atanmış, bu 
irtibat noktaları Erciyes Üniversitesinden etkinliğin 
düzenlenmesinden sorumlu ekip ile etkinlik sonuna 
kadar temas içerisinde olmuştur. İrtibat noktalarıyla 
iki ayrı zamanda toplantı yapılmış süreç ve çalıştayın 
amacı ile ilgili bilgi verilmiş, görüş alış verişinde 
bulunulmuştur. Çalıştayda iki tür sunum içeriği 
beklenmektedir. Belirlenen üst başlıklarla ilgili öncül 
araştırmacı araştırma konusu ve/veya araştırma 
merkezi tanıtımı sunumu şeklinde içerik beklendiği 
dile getirilmiştir. Sunum içeriklerinin ihtiyaç duyulan 
iş birliği hususları ve araştırma konularına vurgu 
yapması talep edilmiştir. Katılımcı üniversiteler 
tarafından sunum yapacak araştırmacıların 
bildirilmesine binaen bu araştırmacıların sorularını 
cevaplamak ve görüşlerini almak için bir toplantı daha 
organize edilmiştir. Burada öncül araştırmacıların 
sunumlarından ve araştırma merkezi yöneticilerinin 
sunum içeriklerinden beklentiler dile getirilmiş, 
çalıştayın amacı katılımcılara vurgulanmıştır. 

Üniversitelerden gönderilen araştırma merkezi 
tanıtımı ve öncül araştırmacıların sunum konuları 
dikkate alarak paneller kendi arasında aşağıdaki 
şekilde belirlenmiştir.

Tarım, Gıda, Hayvancılık Araştırmaları Panelleri 

 » Panel 1- Tarımsal Araştırmalar Merkezleri 
Tanıtımları

 » Panel 2- Tarımsal Alanda Öncül Araştırmalar
 » Panel 3- Veteriner ve Gıda Araştırmaları

 
 
Sosyal ve Beşeri Bilimler Panelleri 

 » Panel 1- Yöresel ve Stratejik Araştırmalar
 » Panel 2- Öncül Araştırmalar 1
 » Panel 3- Öncül Araştırmalar 2

Makine, İmalat ve Malzeme Teknolojileri Panelleri 

 » Panel 1- Merkezi Araştırma Lab. Tanıtımları
 » Panel 2- Malzeme ve İmalat Teknolojileri 

Sağlık ve Yaşam Bilimleri Panelleri 

 » Panel 1- Sağlık ve Yaşam Bilimleri Araştırma 
Merkezleri

 » Panel 2-  Sağlık ve Yaşam Bilimleri Öncül 
Araştırmalar 

Bilgi İletişim ve Haberleşme Teknolojileri 
Panelleri 

 » Panel 1- Yapay Zeka ve Yazılım Araştırmaları
 » Panel 2- Donanım ve Haberleşme Araştırmaları

Enerji Araştırmaları Panelleri 

 » Panel 1  - Nükleer ve Yenilenebilir Enerji 
Araştırmaları

 » Panel 2 - Enerji Depolama ve Batarya 
Teknolojileri 
Panel 3 - Enerji Ekonomisi ve Yönetimi 

Toplamda 126 araştırmacının olduğu 40 saat süren 
3 günlük bir etkinlik kurgusu yapılmıştır.  Panellerin 
ZOOM platformu üzerinden gerçekleştirilmesi 
planlanmış, eş zamanlı olarak Youtube internet 
sitesi üzerinden de genel katılıma açılması 
kararlaştırılmıştır. Ayrıca, https://arastirmainovasyon.
erciyes.edu.tr/ sitesi aktif edilmiş canlı yayınların 
izlenebileceği, program akışının takip edebileceği 
şekilde tasarlanmıştır. Paneller boyunca soruların 
alınması için hem site içerisinde eklemeler yapılmış 
hem de arastirmainovasyon@erciyes.edu.tr adresi 
üzerinden sorular alınmıştır.
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ÇALIŞTAY PROGRAM AKIŞI

23.02.2021

9.00  

 12.00

Prof. Dr. Hasan Mandal  - TÜBİTAK Başkanı 

Prof. Dr. Naci Gündoğan  - YÖK Üyesi

Katılımcı Üniversite Rektör Konuşmaları

Yayın Kanalı: 

ERUMEDYA

13.30 

 15.00

Bilgi iletişim ve Haberleşme 

Teknolojileri Panelleri 

PANEL 1 -

Yapay Zeka ve Yazılım Araştırmaları

Yayın Kanalı: 

ERUMEDYA

Moderatör:

Prof. Dr. Derviş 

Karaboğa

13.30 

 15.00

Enerji Araştırmaları

Panelleri 

PANEL 1 - Nükleer ve Yenilebilir 

Enerji Araştırmaları

Yayın Kanalı: 

ERUMEDYA2

Moderatör:

Prof. Dr. Recai 

Kılıç15.15 

 16.45

Bilgi iletişim ve Haberleşme 

Teknolojileri Panelleri 

PANEL 2 -

Donanım ve Haberleşme 

Araştırmaları

15.15 

 16.45

Enerji Araştırmaları

Panelleri 

PANEL 2 - Enerji Depolama ve Batarya 

Teknolojileri

25.02.2021

9.30  

 12.45

Tarım Gıda Hayvancılık Araştırmaları 

Panelleri 

PANEL 3 - Veteriner ve Gıda 

Araştırmaları

Yayın Kanalı: 

ERUMEDYA

Moderatör:

Prof. Dr. Alparslan 

Yıldırım

9.30  

 11.00

Sosyal ve Beşeri Bilimler Panelleri PANEL 

1 - Yöresel ve Stratejik Araştırmalar

Yayın Kanalı: 

ERUMEDYA2

Moderatör:

Prof. Dr. Mehmet 

Sıtkı İlkay11.15  

 12.45

Sosyal ve Beşeri Bilimler PANEL 3 - 

Öncül Araştırmal ar 2

13.30 

 16.45

Makine, İmalat ve Malzeme 

Teknolojileri Panelleri PANEL 2 - 

Malzeme ve İmalat Teknolojileri

Yayın Kanalı: 

ERUMEDYA

Moderatör:

Prof. Dr. Recai Kılıç

13.30 

 16.45

Sağlık ve Yaşam Bilimleri Panelleri 

PANEL 2 - Sağlık ve Yaşam Bilimleri 

Öncül Araştırmalar

Yayın Kanalı: 

ERUMEDYA2

Moderatör:

Prof. Dr. Murat 

Borlu

15.15 

 16.45

24.02.2021

9.30

 11.00

Tarım Gıda Hayvancılık Araştırmaları 

Panelleri PANEL 1 - Tarımsal 

Araştırmalar Merkezleri

Yayın Kanalı: 

ERUMEDYA

Moderatör:

Prof. Dr. Alparslan 

Yıldırım

13.30 

15.00

Sağlık ve Yaşam Bilimleri Panelleri 

PANEL 1 - Sağlık ve Yaşam Bilimleri 

Araştırma Merkezleri

Yayın Kanalı: 

ERUMEDYA2

Moderatör:

Prof. Dr. Murat 

Borlu

11.15

 12.45

Tarım Gıda Haayvancılık Araştırmaları 

Panelleri PANEL 2 - Tarımsal Alanda 

Öncü Araştırmalar

13.30

16.45 Makine, İmalat ve Malzeme 

Teknolojileri Panelleri PANEL 1 - 

Merkezi Araştırma Lab. Tanıtımları

Yayın Kanalı: 

ERUMEDYA

Moderatör:

Prof. Dr. Mustafa 

Soylak

15.15 

 16.45

Sosyal ve Beşeri Bilimler Panelleri  

PANEL 2 -  Öncül Araştırmaları 1

Yayın Kanalı:

ERUMEDYA2 

Moderatör:

Prof. Dr. Mehmet 

Sıtkı İlkay15.15 

16.45

15.15 

16.45

Enerji Araştırmaları Panelleri PANEL 3 - 

Enerji Ekonomisi ve Yönetimi



PANEL  KONUŞMALARI
Panel Zamanı: 23/02/2021 09:00-12:00
Panel Başlığı: Açılış Konuşmaları

https://www.youtube.com/watch?v=kU_4k6KzqnI

Prof. Dr. Naci Gündoğan

YÖK Üyesi

Prof. Dr. Ahmet Karadağ

Yozgat Bozok Üniversitesi Rektörü

Prof. Dr. Erk Hacıhasanoğlu

Abdullah Gül Üniversitesi Rektör Yardımcısı

Prof. Dr. Kurtuluş Karamustafa

Kayseri Üniversitesi Rektörü

Prof. Dr. Muhsin Kar

Nevşehir Ömer Halisdemir Üniversitesi Rektörü

Prof. Dr. Hasan Mandal

TüBİTAK Başkanı 

Prof. Dr. Mehmet Kul 

Sivas Bilim ve Teknoloji Üniversitesi Rektörü 

Prof. Dr. Yusuf Şahin

Aksaray Üniversitesi Rektörü

Prof. Dr. Vatan Karakaya

Kırşehir Ahi Evran Üniversitesi Rektörü

Prof. Dr. Kerim Güney

Nuh Naci Yazgan Üniversitesi Rektörü

Prof. Dr. Bünyamin Şahin

Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi Rektörü

Prof. Dr. Hasan Ali Karasar

Kapadokya Üniversitesi Rektörü

Prof. Dr. Ali Osman Öztürk

Hitit Üniversitesi Rektörü

Prof. Dr. Semin Aktekin

Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi Rektörü

Prof. Dr. Alim Yıldız

Sivas Cumhuriyet Üniversitesi Rektörü

Prof. Dr. Mustafa Çalış

Erciyes Üniversitesi Rektörü 

Prof. Dr. Ersan Arlan

Kırıkkale Üniversitesi Rektörü 



Erciyes Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Mustafa Çalış, 
konuşmasına katılımcı üniversite rektörlerine ve 
TÜBİTAK Başkanı Prof. Dr. Hasan Mandal’a, YÖK 
Yürütme Kurulu Üyesi Prof. Dr. Naci Gündoğan’a 
destekleri için teşekkür ederek başladı. Konuşmasına 
çalıştay program akışı ile ilgili bilgi vererek devam 
eden Prof. Dr. Mustafa Çalış, çalıştaydan beklentileri; 
ortak kurgulu TÜBİTAK ARDEB, Eramus +, Ufuk Avrupa 
projeleri, iş birliği içerisinde lisans ve lisansüstü 
seviyede ders verme ve tez danışmanlıkları yapma, 
doktora sonrası araştırmacıları üniversitelere 
çekme ve projelerde ihtiyaç duyulan bursiyerler 
için model geliştirme, ortak altyapı ve laboratuvar 
kullanılmasının teşvik edilmesi olarak sıraladı ve 
organizasyonda emeği geçenlere teşekkür ederek 
sözlerini tamamladı.

Erciyes Üniversitesi araştırma ve inovasyondan 
sorumlu Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Recai Kılıç, 
III. Araştırma ve İnovasyon çalıştayının amacını 
katılımcılarla paylaştı. Çalıştayın tarihçesi ile sözlerine 
başlayan Prof. Dr. Recai Kılıç, I. ve II. Araştırma ve 
İnovasyon Çalıştaylarınının amacını ve çalıştaylardan 
elde edilen çıktılara değindi. Prof. Dr. Recai Kılıç, 
Katılımcılara teşekkür ederek konuşmasını tamamladı. 

TÜBİTAK Başkanı Prof. Dr. Hasan Mandal çalıştayla ilgili 
temennilerini dile getirerek sözlerine başladı. Prof. Dr. 
Hasan Mandal konuşmasının devamında “Ar-Ge ve 
Yenilik Ekosisteminde Birlikte Geliştirme ve Birlikte 
Başarma” başlıklı sunumunu gerçekleştirdi. Birlikte 
çalışmaya ihtiyaç olduğunu belirterek sözlerine 
devam eden Prof. Dr. Hasan Mandal; üniversiteler, 
araştırmacılar, disiplinler arası çalışmanın önemini 
bu bağlamda III. Araştırma ve İnovasyon Çalıştayının 
değerli olduğunu vurguladı. TÜBİTAK’ın yeni stratejik 
yaklaşımlarını detaylı olarak anlatan Prof. Dr.  Hasan 
Mandal, ekosistemde çıktı ve etki odaklı birlikte 
yaklaşım modelinin detaylarından bahsetti. Bu 
bağlamda geliştirilen TÜBİTAK 1004 ve TÜBİTAK SAYEM 
fonlarının ilerleyiş aşamalarından beklenen birlikte 
çalışma modelinin içeriğini katılımcılara aktaran Prof. 
Dr. Hasan Mandal, yeni fonlardan olan Patent Lisans 
Çağrısı, TÜBİTAK 2247, TÜBİTAK 2232, TÜBİTAK STAR, 
TÜBİTAK 2244 fonlarından ve mevcut çıktılarından 
bahsetti. TÜBİTAK’ın öncelikli alanlarından bahseden 
Mandal, Erciyes Üniversitesinin TÜBİTAK 2244 
performansından bahsederek sözlerine devam etti 
ve TÜBİTAK’ın girişimcilik desteği olan TÜBİTAK BİGG+, 
Siparişe Dayalı Ar-Ge ve TÜBİTAK 1512 programının 
detaylarından ve programda yapılan değişiklileri 
katılımcılarla paylaştı.  Covid-19’a karşı TÜBİTAK 
destekli yapılan faaliyetlerin detaylarını ve yine bu 
süreçte birlikte çalışma modelinin öneminden 
bahsederek sözlerine devam eden Prof. Dr.  Hasan 
Mandal, Sosyal ve Beşeri Bilimler boyutunda TÜBİTAK 
tarafından verilen desteklerin ayrıntılarına ve önemine 

değindi. Ufuk 2020 ve Ufuk Avrupa kapsamında 
TÜBİTAK tarafından yapılan faaliyetlerin çıktılarına 
değinen Prof. Dr.  Hasan Mandal, son yıllarda bu fonlar 
kapsamında ülkemizde ciddi başarılar elde edildiğini, 
ilk defa komisyon havuzuna ödediğimiz paradan 
daha fazlasını aldığımızı dile getirdi ve konuyla ilgili 
TÜBİTAK’ın destek mekanizmalarından bahsetti, bu 
fonlardan faydalanma oranının artması gerektiğini 
vurguladı. III. Araştırma ve İnovasyon Çalıştayı panel 
başlıklarına değinerek sözlerine devam eden Prof. 
Dr. Hasan Mandal, panel başlıklarının yetkinlik analizi 
üzerinden örneklendirerek anlattı.  TÜBİTAK 1001, 
TÜBİTAK 1001 Deprem Çağrısı fon mekanizmasında 
yapılan değişiklerden ve Ufuk Avrupa Yeşil Mutabakat 
Çağrısının öneminden bahsederek sözlerini 
tamamladı.

YÖK Yürütme Kurulu Üyesi Prof. Dr. Naci Gündoğan 
“YÖK Tarafından Yürütülen Süreçleri” anlattığı 
sunumunu gerçekleştirdi. Üniversitelerin ve diğer 
paydaşların kendi arasında iş birliği yapmasının önemli 
olduğunu dile getirerek sözlerine başlayan Prof. Dr. 
Naci Gündoğan, YÖK tarafından yürütülen “Bölgesel 
Kalkınma Odaklı Misyon Farklılaşması ve İhtisaslaşma 
Programı” ve “Araştırma Üniversiteleri Programı” 
detaylarından bahsetti. Devam eden Araştırma 
Üniversitesi Performans İzleme Endeksi çalışmasının 
detaylarını anlatan Prof. Dr. Naci Gündoğan,  bu 
endekste yer alan göstergelerin araştırma kapasitesi, 
araştırma kalitesi ve etkileşim iş birliği olduğunu 
vurguladı. Araştırma üniversitelerinin performansını 
%35 oranda etkileyen en önemli başlığın etkileşim 
ve iş birliği başlığı olduğunu katılımcılara aktaran 
Prof. Dr. Naci Gündoğan, araştırma üniversitesi 
değerlendirme süreçlerinin şeffaf bir şekilde YÖK 
tarafından paylaşıldığını dile getirdi. YÖK Anadolu 
Projesinin amacından ve bu iş birliğinin öneminden 
bahseden Prof. Dr. Naci Gündoğan, projenin ilerleyen 
aşamasında akademik ve araştırma iş birliklerinin 
geliştirilmesinin beklendiğini dile getirdi. YÖK 
tarafından yürütülen “Ortak Uygulama ve Araştırma 
Merkezi” mevzuatının detaylarını katılımcılara aktaran 
Prof. Dr. Naci Gündoğan, ortak araştırma merkezine 
duyulan ihtiyaç doğrultusunda üniversitelerin 
birlikte çalışmasını kolaylaştıracak bir yönergenin 
hazırlandığını, bu alanda kurulan ortak uygulama 
ve araştırma merkezlerinin isimlerini paylaşarak 
katılımcılara aktardı. III. Araştırma ve İnovasyon 
Çalıştayının ülkemizde ihtiyaç duyulan iş birliklerine 
katkı sağlayacağını, verimli ve başarılı olacağını 
inanarak sözlerini tamamladı.  

Erciyes Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Mustafa Çalış; 
Prof. Dr. Hasan Mandal ve Prof. Dr. Naci Gündoğan’a 
katkıları için teşekkür etti ve katılımcı üniversiteler 
rektörleri açılış konuşmalarıyla panel devam etti.



Yozgat Bozok Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Ahmet Karadağ 
Çalıştayın iş birliği boyutundan duyduğu 
memnuniyeti dile getirerek sözlerine başlayan Prof. 
Dr. Ahmet Karadağ, İhtisas Üniversitesi olan Yozgat 
Bozok Üniversitesinin bölgesel kalkınma odaklı 
çalışmalara önem verdiğini, sektöre hitap önemli 
Ar-Ge çalışmaları yaptıklarını dile getirdi. Araştırma 
altyapılarının bir arada çalışmasının çok önemli 
olduğunu vurgulayarak sözlerine devam eden 
Prof. Dr. Ahmet Karadağ, çalıştayın verimli olmasını 
temenni ederek sözlerini tamamladı.

Sivas Bilim ve Teknoloji Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Mehmet Kul
Çalıştayın başarılı geçmesi temennisiyle sözlerine 
başlayan Prof. Dr. Mehmet Kul; çalıştayın amaçları 
arasında yer alan bilgi, tecrübe, altyapı ve en önemlisi 
insan kaynağının ortak kullanılmasının değerli 
olduğunu katılımcılara aktardı. Bölgesel ortaklıkların 
profesyonel bir şekilde gerçekleştirildiği takdirde 
eğitim, öğretim, araştırma çıktılarının niteliğinin 
artacağından bahsederek sözlerine devam eden 
Prof. Dr. Mehmet Kul, özellikle bu iş birliklerinin yeni 
kurulan Sivas Bilim ve Teknoloji Üniversitesi için 
oldukça önemli olduğunu; bahse konu iş birliği 
modelleri sayesinde mevcut altyapıların daha verimli 
kullanılabileceği tamamlayıcı altyapılara erişimin 
kolaylaşacağını dile getirdi. Anadolu Üniversiteleri 
Güç Birliği Platformu kapsamında yapılan ön 
görüşmelerden bahseden Prof. Dr. Mehmet Kul, yakın 
bir zamanda bu platformun hayata geçirilmesini arzu 
ettiğini söyledi.  Sivas Bilim ve Teknoloji Üniversitesinin 
Savunma Teknolojileri Alanında ihtisaslaşma alanı 
seçtiğini belirten Prof. Dr. Mehmet Kul, konuyla ilgili 
yapılan altyapı yatırımlarından bahsetti. Bu alanda 
çalışma yapmak isteyen araştırmacılara kapılarının 
açık olduğunu vurgulayarak sözlerini tamamladı.

Kırıkkale Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Ersan Aslan
Çalıştayın sonuçlarının milletimiz ve insanlık için 
hayırlara vesile olmasını niyaz ederek sözlerine 
başlayan Prof. Dr. Ersan Aslan, çalıştayın teması olan 
“iş birliği” başlığından duyduğu memnuniyeti ve bu 
konunun önemini dile getirdi. Üniversitelerde nitelikli 
insan kaynağı yetiştirme ve nitelikli bilgi üretme 
amacıyla yapılacak bu tür iş birlikler ile üretimin katma 
değerli artacağını dile getirerek sözlerine devam 
eden Prof. Dr. Ersan Aslan, üniversitelerin bireysel ve 
toplumsal ihtiyacı gidermesinin ötesinde ihracata 
yönelik çıktılar vermesi gerektiğini katılımcılara 
aktardı. İhracatın içerisindeki yüksek teknoloji temelli 
ürünlerin  payının öneminden bahseden Prof. Dr. 
Ersan Aslan, bu yüksek teknoloji içeren ürünlerin 
nitelikli bilgi, nitelikli insan kaynağı ve iş birlikli çalışma 
ile ortaya çıkabileceğini vurguladı. Prof. Dr. Ersan 

Aslan, Kırıkkale Üniversitesi olarak her türlü iş birliğine 
açık olduğunu belirterek sözlerini tamamladı.

Abdullah Gül Üniversitesi Rektör Yardımcısı 
Prof. Dr. Erk Hacıhasanoğlu
Çalıştayın başarılı olacağına inandığını belirterek 
sözlerine başlayan Prof. Dr. Erk Hacıhasanoğlu, 
birlikte çalışmanın yeni ürünler geliştirebileceğini 
ve bu kapsamda da Abdullah Gül Üniversitesinin 
kapılarının tüm araştırmacılara açık olduğunu dile 
getirerek sözlerini tamamladı.

Aksaray Üniversitesi Rektörü
Prof. Dr. Yusuf Şahin
Çalıştayın yapılmasında emeği olan tüm ekibe 
teşekkür ederek sözlerine başlayan Prof. Dr. Yusuf 
Şahin, üniversitelerin bulunduğu şehrin dinamikleri 
ile birlikte hareket etmeye ve bu paydaşlarla aradaki 
bağları güçlendirmeye çalıştıklarını belirterek 
konuşmasına devam etti. Üniversitelerde alanlarında 
yetkin akademisyen olmasına rağmen öğrenci 
problemi yaşadığına değinen Prof. Dr. Yusuf Şahin, 
akademisyenlerde üretkenliğinin en yüksek olduğu 
yaşlarda öğrenci bulamamanın oluşturduğu 
problemin tartışılması gerektiğini dile getirerek 
sözlerini tamamladı.

Hitit Üniversitesi Rektörü
Prof. Dr. Ali Osman Öztürk
Çalıştayın bölgede kıymetli bir çıktı sağlayacağına 
inandığını, çalıştayda emeği olan herkese teşekkür 
ederek sözlerine başlayan Prof. Dr. Ali Osman Öztürk, 
ortaklık bilincinde yapılabilecek her türlü çalışmanın 
değerli olduğunu vurguladı. Hitit Üniversitesinin 
İhtisas üniversiteleri arasında olduğundan 
bahsederek sözlerine devam eden Prof. Dr. Ali 
Osman Öztürk, çalıştay panellerinde neredeyse 
tüm başlıklarda araştırmacılarının olduğunu bu 
bağlamda tecrübelerini aktaracaklarını ve iş birliğine 
açık başlıkları anlatacaklarını dile getirdi.  Profesör ve 
Doçent kadrolarının TÜBA raporunda da belirtildiği 
gibi üretkenliğinin zayıf olduğunu bu bağlamda yeni 
çalışmalar geliştirilmesi gerektiğini dile getiren Prof. 
Dr. Ali Osman Öztürk, çalıştayda yer alan Sosyal ve 
Beşeri Bilimler başlığının yeni motivasyon araçları 
geliştirme konusunda önemli olduğunu vurgulayarak 
sözlerini tamamladı.

Kayseri Üniversitesi Rektörü
Prof. Dr. Kurtuluş Karamustafa
Erciyes Üniversitesinin böyle bir organizasyona 
öncülük yaptığı için teşekkür ederek sözlerine 
başlayan Prof. Dr. Kurtuluş Karamustafa, yeni bir 
üniversite oldukları için böyle iş birliği temalı çalıştayın 
üniversitesine katkı sağlayacağını inandığını dile 
getirdi. Kayseri Üniversitesinin, Erciyes Teknopark’a 
yakın bir zamanda ortak olmasından dolayı bu iş 



birliklerinin güçleneceğini söyleyerek sözlerine 
devam eden Prof. Dr. Kurtuluş Karamustafa, Çalıştay 
panellerinde yer alacak araştırmacılar ve çalışma 
konularıyla ilgili bilgi vererek sözlerini tamamladı.

Kırşehir Ahi Evran Üniversitesi Rektörü
Prof. Dr. Vatan Karakaya
Çalıştayda emeği geçen herkese teşekkür ederek 
sözlerine başlayan Prof. Dr. Vatan Karakaya, 
Kırşehir Ahi Evran Üniversitenin 2016 yılında 
Bölgesel Kalkınma Odaklı Misyon Farklılaşması ve 
İhtisaslaşması Projesi kapsamında tarım ve jeotermal 
alanında pilot üniversite seçildiğini, “Bölgesel 
Kalkınma Odaklı Misyon Üniversitesi Olarak Kırşehir 
Ahi Evran Üniversitesinde Jeotermal konusunda 
gerçekleştirilen çalışmalar hakkında bilgi vererek 
konuşmasına devam etti. 11. Kalkınma Planında da 
belirtilen “Örtüaltı Seracılığın İleri Tekniklerle Üretimin 
Gerçekleştirilmesi” başlığının üniversite olarak 
üstlendiklerini dile getiren Prof. Dr. Vatan Karakaya,  
bu bağlamda çalıştayda yer alan yapay zeka, makine 
imalat ve tarım içerikli panellerin oldukça değerli 
olduğunu dile getirdi. Bu Ar-Ge süreçlerinin detaylarını 
katılımcılara aktararak sözlerine devam eden Prof. Dr. 
Vatan Karakaya, çalıştaya katkı vermekten duyduğu 
memnuniyeti dile getirerek sözlerini tamamladı. 

Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi Rektörü
Prof. Dr. Semih Aktekin
Çalıştayda emeği geçenlere teşekkür ederek 
sözlerine başlayan Prof. Dr. Semih Aktekin, Kapadokya 
Turizminin öneminden ve Nevşehir Hacı Bektaş Veli 
Üniversitesinin Sosyal ve Beşeri Bilimler alanında 
ki mevcut yetkinliğinden bahsetti. Bu bağlamda 
Üniversitenin Turizm Araştırmaları Enstitüsü, Alevilik 
ve Bektaşlik Araştırma Enstitüsüne sahip olduğunu 
ve lisansüstü eğitimleri verdiğini dile getiren Prof. 
Dr. Semih Aktekin, diğer üniversitelerden farklı 
olan bu enstitüler bünyesinde ortak çalışmalar 
yapılabileceğini vurguladı. İş birliği kültürünün 
akademide geliştirilmesi gerekliliğinin öneminden 
bahseden Prof. Dr. Semih Aktekin, Nevşehir Hacı 
Bektaş Veli Üniversitesinin her türlü iş birliğine açık 
olduğunu dile getirerek sözlerini tamamladı.

Niğde Ömer Halisdemir Üniversitesi Rektörü
Prof. Dr. Muhsin Kar
Gelişmiş olan ülkelerle gelişmekte olan ülkeler 
arasında farkın azaltılmasında inovasyonun ve 
katma değerli mal/hizmet üretiminin önemli 
olduğunu dile getirerek sözlerine başlayan Prof. Dr. 
Muhsin Kar, ekonomideki kırılgan yapıların, küresel 
ısınmanın etkisi nedeniyle yeşil mutabakatların, akıllı 
dönüşümlerin artık hayatın bir parçası olduğunu 
dile getirdi. Bu yeni düzenin hem risk hem de fırsat 
barındırdığını söyleyerek sözlerine devam eden Prof. 
Dr. Muhsin Kar, üniversitelerin bunu fırsata çevirmesi 

gerektiğini, ekonomik kalkınmalara ve toplumsal 
değişimlere öncülük yapabilmesi için üniversiteler 
üzerine büyük sorumluluklar düştüğüne değindi. 
Diğer bir konunun ise sosyal sermaye meselesi 
olduğunu öne süren Prof. Dr. Muhsin Kar, ülkemizin 
düşük sosyal sermayeye sahip bir ülke olduğunu 
bunun sebebinin ise; güven eksikliği, birlikte iş 
yapma kültürünün gelişmemesi, takım oluşturma 
ve sistem kurmada yaşanan güçlükler olduğunu dile 
getirdi. Bu III. Araştırma ve İnovasyon Çalıştayının 
sosyal sermayenin gelişmesine katkı sağlayacağına 
inandığını, birlikte iş yapma kültürüne öncülük 
edeceğini söyleyen Prof. Dr. Muhsin Kar, üniversite 
stratejik öncelikli ve ihtisaslaşma alanları ile ilgili bilgi 
verdi. Prof. Dr. Muhsin Kar, Erciyes Üniversitesine ve 
diğer katılımcı üniversitelere teşekkür ederek sözlerini 
tamamladı.

Nuh Naci Yazgan Üniversitesi Rektörü
Prof. Dr. Kerim Güney
Üniversitelerin kültürde, medeniyette, bilimde, 
araştırmada ve teknolojide ve yenilikte öncü 
rol oynaması ve lokomotif görev üstlenmesi 
gerektiğini dile getirerek sözlerine başlayan Prof. Dr. 
Kerim Güney, üniversitelerinin ana görevlerinden 
birisinin bilimsel araştırmalar yapmak neticesinde 
bilgi üretmek ve üretilen bilgininde toplumsal ve 
ekonomik faydaya dönüşmesine katkı sağlamak 
olduğunu katılımcılara aktardı. Eğer üniversiteler 
dünya standartlarında araştırma yapmıyor iseler 
bulundukları ülkelerin ekonomisine katkısının az 
olduğunu dile getirerek sözlerine devam eden 
Prof. Dr. Kerim Güney, üniversitelerde bir bilim iklimi 
oluşturulması gerektiğini bu durum gerçekleştiği 
takdirde üniversitelerin ülkesine ve topluma 
katkı sağlayacağını belirtti. Ülkeler arası rekabetin 
acımasızca yaşandığı bu çağda sürdürülebilirlik, 
ekonomik büyüme, iyi eğitilmiş ve sağlıklı bir toplum, 
temiz ve ekolojik değerleri korunmuş bir çevre, 
bilgi tabanlı ve yenilikçi bir ekonomi için bilime, 
araştırmaya, teknolojiye, inovasyona yani yeniliğe 
gerekli önemin verilmesi gerektiğini dile getiren Prof. 
Dr. Kerim Güney, bu faktörler sadece ekonomiyi değil, 
bir ülkenin saygınlığını, siyasi gücünü ve dünyada söz 
sahibi olmasını da etkilediğini söyledi. Prof. Dr. Kerim 
Güney, ülkemizin ve bölgemizin ekonomik açıdan 
güçlü olmasının en önemli çözüm yollarından birisi 
teknolojik olarak üstün özelliklere sahip kaliteli, dünya 
standartlarında ve katma değeri yüksek olan ürünler 
üreten sanayisinin oluşturulması ve küresel pazarda 
yerini almasından geçtiğini söyledi. Bu bağlamda 
teknoloji üretebilmek için birçok faktörün olduğunu 
dile getiren ve bunların detaylarından bahseden 
Prof. Dr. Kerim Güney, üniversitelerin inovasyon ve 
iş birliği kültürünü önemseyen ve geliştirici yönde 
özendirici bir organizasyon yaklaşımını benimsemesi 
gerektiğini katılımcılara aktardı. Ülkemizdeki en 



büyük eksikliğin gerekli iş birliğinin etkin ve verimli 
bir şekilde gerçekleştirilememesi olduğunu dile 
getiren Prof. Dr. Kerim Güney, bu iş birliği kurgusunun 
istenilen düzeyde gerçekleştirildiği takdirde ülkemizin 
hedeflerine ulaşacağını belirtti. Bu bağlamda III. 
Araştırma ve İnovasyon Çalıştayının bu eksikliğin 
giderilmesine katkı sağlayacağına inandığını dile 
getirerek sözlerini tamamladı.

Sivas Cumhuriyet Üniversitesi Rektörü
Prof. Dr. Alim Yıldız
Çalıştayda emeği geçenlere teşekkür ederek sözlerine 
başlayan Prof. Dr. Alim Yıldız, Sivas Cumhuriyet 
Üniversitesinde devam eden ihtisaslaşma çalışmaları 
ve devam eden projelerden olan yerli ve milli 
implant ürünün, sosyal ve beşeri bilimler alanında 
geliştirilen yeni İSNAD atıf sistemi, yenilikçi solucan 
gübresi geliştirmeye yönelik faaliyetler hakkında bilgi 
verdi. Çalıştayda panellerde yer alacak panelistlerin 
konu başlıklarını katılımcıları aktaran Prof. Dr. Alim 
Yıldız, üniversitenin önemli merkezlerinden olan İleri 
Teknoloji Uygulama Merkezi, Yapay Zeka Sistemleri Ve 
Veri Bilimi Uygulama Araştırma Merkezi, Nanofotonik 
Uygulama ve Araştırma Merkezi ile ilgili bilgileri 

katılımcılara aktardı. İş birliklerine açık olduğunu dile 
getirerek sözlerini tamamladı.

Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi Rektörü
Prof. Dr. Bünyamin Şahin
Üniversitenin altyapıları, fakülteleri ve enstitüleri 
hakkında sayısal bilgiler vererek sözlerine başlayan 
Prof. Dr. Bünyamin Şahin, Üniversite bünyesinde 
faaliyet gösteren ve iş birliği alanında faydalı 
olabileceğine inandığı araştırma merkezlerini 
tanıtmıştır. Bu araştırma merkezleri; Bilimsel ve 
Teknolojik Araştırma Uygulama ve Araştırma Merkezi 
(Kimyasal atık kalıntıları ve gıda analizleri yapılmakta), 
Oksidentalizm Uygulama ve Araştırma Merkezi 
(Oksidentalizm Türk-İslam Dünyasının çıkarları 
doğrultusunda batıyı incelemek üzere kurulu), Palyatif 
Bakım Uygulama ve Araştırma Merkezi, Tarımsal 
Uygulama ve Araştırma Merkezi faaliyetlerinden 
bahsetti. Teknopark ’ın kapasitesinin tam dolulukta 
olduğunu belirten Şahin, çalıştayın verimli olmasını 
temenni ederek sözlerini tamamladı. 
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Erciyes Üniversitesinden Prof. Dr. Derviş Karaboğa 
Erciyes Üniversitesi Yapay Zeka ve Büyük Veri 
Uygulama ve Araştırma Merkezi Müdürü olarak 
Erciyes Üniversitesinin Türkiye’de yapay zeka alanında 
en fazla bilimsel yayın üreten üniversitelerden biri 
olduğunu ve yine üniversitede yapılan bilimsel 
çalışmaların nitelik olarak oldukça iyi bir seviyede 
olduğunu belirterek, Kayserinin bir sanayi şehri olması 
ve aynı zamanda ülkenin bölgesel bir sağlık merkezi 
durumunda bulunması, Üniversite içerisinde var olan 
büyük veri üreten özellikle Diş Hekimliği, Tıp Fakültesi 
hastaneleri ve Genkök gibi merkezlerin bulunmasının 
merkezin açılmasını hızlandırdığını hali hazırda 
bu amaçla kurulu bir çalışma laboratuvarlarının 
bulunduğunu ve burada hem belediyelerle, hem 
sağlık il müdürlüğü gibi devlet kurumlarıyla hem 
de Acıbadem Hastanesi gibi özel sektörle önemli 
projeler yürüttüklerini belirtti. Amaçlarının yapay 
zeka teknolojileri hakkında toplumu bilgilendirmek, 
bu teknolojilerle problemlere çözüm üreterek 
ülkenin gelişimine katkı sunmaya çalışmak olarak 
ifade etti. Ayrıca civar illerde bulunan üniversitelerin 
araştırmacılarıyla uygun bulunan projeleri ortak 
yürütebileceklerini belirtti.

Doç. Dr. Ahmet Gürkan Yüksek Sivas Cumhuriyet 
Üniversitesi Yapay Zekâ ve veri bilimi araştırma 
ve uygulama merkezi Müdürü olarak merkezin 
amaçlarını açıklayarak merkezde yürütülen 
projelerden behsetti ve Yapay Zekâ alanını da 
kariyer planlaması yapan öğrenciler için Akademik 
ve Endüstriyel iş birlikleri ve fırsatları oluşturmayı 
amaçladıklarını belirtti. Bu amaçla Yapay Zekâ ve Veri 
Bilimi Yüksek Lisans Programı 2020 yılında açtıklarını 
ifade ederek ilk öğrencilerinin Bahar dönemi itibarı 
ile eğitime başlayacakları bilgisini katılımcılara 
aktardı. Yürüttükleri bazı projelerin; Yüksek, Kapalı 
Ortam Konum Algılama Sistemi, Kestirimci Bakım 
Sistemi ve Tıp Alanında Tedavi Destek Sistemlerinin 
geliştirilmesi olduğunu ve ayrıca yapay zekâ alanında 
nitelikli lisansüstü mezunları yetiştirmek istediklerini 
ifade etti.  

Nuh Naci Yazgan (NNY) Üniversitesinden Dr. Öğr. 
Üyesi Asuman Savaşcıhabeş kendisinin çalışma 
alanının haberleşme olduğunu belirterek sözlerine 
başladı. Yapay zekâ nedir ve haberleşme alanlarında 
hangi tür problemlerin çözümünde kullanılabilir 
olduğu konusunda katılımcılara bilgi vererek sözlerine 
devam eden Dr. Ögr. Üyesi Asuman Savaşçıhabeş, 
NNY üniversitesinde var olan araştırma ve uygulama 
merkezleri hakkında bilgi verdi ve bu merkezlerin 
bazılarında devam eden yapay zeka projelerinden 
bahsetti. Dr. Ögr. Üyesi Asuman Savaşçıhabeş özellikle 
Mühendislik Fakültesi bölümlerinde ve Ağız ve Diş 
Sağlığı Eğitimi Uygulama ve Araştırma Merkezinde 
devam eden ilgi çekici projeleri tanıtımını yaparak 
sunumunu sonlandırdı.  

Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesinden 
Dr. Öğr. Üyesi Cengiz Güngör  
“Yapay Zekâ ve Derin Öğrenme Konularındaki 
Araştırmalarımız” başlıklı bir sunumunu gerçekleştirdi. 
İki temel alt başlık içeren sunumun birinci 

aşamasında ağ saldırı tespit problemi katılımcılara 
tanıttı ve bununla ilgili yaptıkları çalışmalar, elde 
ettikleri sonuçlar hakkında bilgi verdi. İkinci aşamada 
Çukurova Üniversitesi ile ortak yürüttükleri ve DNA’lar 
üzerinde var olan bozulmaları görsel olarak tespit 
etmeye yarayan projesinin tanıtımını gerçekleştirip, 
sonucunu katılımcılarla paylaştı. 

Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesinden Dr. Öğr. 
Üyesi Ebubekir Kaya “Akademiden Sanayiye Yapay 
Zekâ ve İşbirlikleri” başlıklı bir sunumunu gerçekleştirdi. 
İlk önce yapay zekanın kullanılma amaçlarını “insan 
hayatını kolaylaştırmak ve yaşam kalitesini artırmak”, 
ve “Endüstride kaliteyi ve verimliliği artırmak” 
şeklinde vurgulayarak sözlerine başlayan Dr. Öğr. 
Üyesi Ebubekir Kaya, literatürdeki var olan yapay zeka 
içerikli bilimsel yayınları ülkeler bazında tasnif edildiği 
görselini katılımcılara sundu. Dr. Öğr. Üyesi Ebubekir 
Kaya konuşmasının devamında Nevşehir Üniversitesi 
Teknopark da var olan CEKA Şirketinin yürüttüğü 
farklı TÜBİTAK TEYDEB projelerinden bahsetti ve 
akıllı ev, otomasyon ile ilgili bazı öncül proje fikirlerini 
katılımcılarla paylaştı.

Niğde Ömer Halisdemir Üniversitesinden Dr. Erkan 
Çalışkan “Yapay Zekâ ve Yazılım Araştırmaları” 
başlıklı sunumunu gerçekleştirdi. Çevrimiçi ortaklaşa 
öğrenme ve çalışma platformlarının tasarımı ile eğitici 
dijital oyunlar üzerine çalışmalarını sürdürdüğünü 
belirten Dr. Erkan Çalışkan, pandemiyle birlikte günlük 
eylemleri yakından etkileyen ve pandemi sonrası da 
birçok sektörde kalıcı olmaya devam edecek dijital 
iş süreçleri açısından çevrimiçi öğrenme ve çalışma 
platformlarına gereksinim duyulduğunu söyledi. 
Buna çözüm olarak da Bilgisayar Destekli Ortaklaşa 
Öğrenme/Çalışma kuramsal temelleri ile çevrimiçi 
grup yönetim süreçleriyle grup destek sistemlerinin 
geliştirilmesiyle gereksinimlerin karşılanabileceğini 
ifade etti. Dr. Erkan Çalışkan, bu alanda WebRTC 
Teknolojileri, Bulut (Cloud) ve Sunucusuz (Serverless) 
Sistemler, Web Tabanlı ve Mobil Uygulama Geliştirme 
Konularında insan gücü ve akademik iş birliği 
gereksinimi duyulduğunu vurgulayarak sunumunu 
tamamladı. 

Kırıkkale Üniversitesinden Prof. Dr. Erman Yükseltürk 
Üniversitelerinde var olan altyapı ve yürütülen projeleri 
tanıtan bir sunum gerçekleştirdi. Üniversitelerinde TEK-
MER’in ve Kırıkkale Üniversitesi Teknoloji Geliştirme 
Bölgesinin kurulduğunu belirterek teknoparkta başta 
“Eğitimde sanal gerçeklik uygulamaları” “Yapay Zekâ 
Içeren Eğitim Platformu”“Kinect ile E-Eğitsel Video 
Portfolyo Ortamının Tasarlanması, Geliştirilmesi ve 
Öğrencilerin Üstbiliş Farkındalık Düzeyleri Üzerine 
Etkilerinin Araştırılması” ”Kinect ile 3 Boyutlu Sanal 
Spor Platformun Tasarlanması, Geliştirilmesi ve 
Step-Aerobik Egzersizlerinde Kullanılması” ve 
“Yüz Tanımaya Dayalı Online Sınav Sistemi” proje 
çalışmaları olmak üzere farklı alanlarda çalışmaları 
olduğunu bu hususta iş birliklerine açık olduğunu 
belirterek sözlerini tamamladı. 

Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesinden Dr. Öğr. Üyesi 
Mürsel Önder, “Kur’an-ı Kerim Eğitiminde Elmas 



Hece Mühendislik Yöntemi” isimli bir sunum yaptı. 
Sunumda yeni öğrenenlerin Kur’an-ı Kerim’i Kur’an-ı 
Kerim’e has bir şekilde heceleyerek okuduklarını 
söyleyerek telif yoluyla tescillenen yöntemde vücuda 
gelen karakter grubu ve ses karşılığına elmas hece 
dendiğini belirtti ve elmas hece yöntemi yazılı, 
görsel ve işitsel ürünlerle okuyucuya elmas heceleri 
oluşturmakta ve seslendirmekte kılavuzluk etmeyi 
amaçladığını katılımcılara aktardı. Pilot ürün olarak 
1MB hedefli sesli Kur’an-ı Kerim seçildiğini ifade 
ederek mevcut dijital ürünlerin başlangıç veya ileri 
seviye için olduğunu, seviyeler arası bir ürünün 
olmadığını, amacın alandaki boşluğu doldurmak 
olduğunu vurguladı.

Erciyes Üniversitesinden Dr. Öğr. Üyesi Levent Çoruh 
“Tasarım Dünyasında Yenilikçi Teknolojiler” isimli 
sunumunu gerçekleştirdi. “Web ortamı için sayısal 
ortamda 3B ve etkileşime yönelik yazılım geliştirme” 
ve “Stop-motion animasyona yönelik motioncapture 
ve hızlı prototipleme” ve “Artırılmış Gerçekliğin 
Modelleme Eğitiminde Kullanımı” konularında 
üç bilimsel araştırma projesinin yürütücülüğünü 
yaptığını, ayrıca tasarım ve animasyon eğitimi ile ilgili 
bir Avrupa Birliği Projesinde Koordinatör ve ayrıca üç 
AB projesinde de eğitmen/danışman olarak görev 
aldığını katılımcılara aktardı. Üç-boyutlu ve etkileşimli 
sanal çevrelerin tasarlanması, sayısal model/
animasyon üretimi ve ayrıca etkileşimli eğitsel sanal/
artırılmış gerçeklik konularına odaklı araştırmalarını 
sürdürdüğünü ifade eden Dr. Öğr. Üyesi Levent 
Çoruh , konuyla ilgili iş birliklerine açık olduğunu dile 
getirerek sunumunu tamamladı.  



PANEL  KONUŞMALARI
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Panel Başlığı :  Enerji Araştırmaları Panelleri
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Moderatör :  Prof. Dr. Recai Kılıç
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• Dr. Öğr. Üyesi Emrah Tıraş (Erciyes Üniversitesi)
• Prof. Dr. Ersan Kabalcı (Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi)
• Dr. Öğr. Üyesi Gülçin Canbulut (Nuh Naci Yazgan Üniversitesi)
• Doç. Dr. Hacı Özışık (Aksaray Üniversitesi)
• Doç. Dr. Halil Atalay (Yozgat Bozok Üniversitesi)
• Prof. Dr. İbrahim Can (Sivas Cumhuriyet Üniversitesi)
• Prof. Dr. Mustafa Serdar Genç (Erciyes Üniversitesi)
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İlk panelist olarak Niğde Ömer Halisdemir 
Üniversitesi’nden Dr. Öğr. Üyesi Ayşe Seyhan 
“Nanoteknoloji Uygulama ve Araştırma Merkezi 
Yenilebilir Enerji Araştırmaları” isimli sunumunu 
gerçekleştirdi. Nanoteknoloji Uygulama Araştırma 
Merkezi ile ilgili detaylı bilgi vererek sözlerine başlayan 
Seyhan, merkez bünyesinde yürütülen projelerin 
detaylarını vererek konuşmasına devam etti. Dr. Öğr. 
Üyesi Ayşe Seyhan Silisyum Saflaştırmasına Yönelik 
Araştırma Projesi, Türkiye Fotovoltaik Platformu Projesi 
ve Yüksek Verimli Katkısız Silisyum Güneş Hücresi Ve 
Paneli Geliştirilmesi Projesi ile ilgili detaylı bilgiler 
vererek sunumuna devam etti. Merkezin altyapı 
imkânlarından bahseden Dr. Öğr. Üyesi Ayşe Seyhan, 
Güneş hücreleri, nanomalzemeler, faz değiştiren 
malzemeler, iki boyutlu malzemeler ve ince filmler 
üzerine ortak çalışmalar yürütebileceklerini belirtti. 
Dr. Öğr. Üyesi Ayşe Seyhan, Merkez bünyesinde 
bulunan Zan, Konuklu, Olğar, Keleş, Atasoy araştırma 
gruplarından bahsederek sözlerini tamamladı.

İkinci panelist olarak Erciyes Üniversitesinden Dr. Öğr. 
Üyesi Emrah Tıraş “Parçacı ve Nötrino Dedektörleri 
için Ar-Ge Çalışmaları” konulu sunumunu 
gerçekleştirdi. Nötrino üzerine detaylı bilgiler 
vererek sözlerine başlayan Dr. Öğr. Üyesi Emrah 
Tıraş, Fermilab bünyesinde yapılan NOvA ve ANNIE 
deneyinden bahsederek sunumuna devam etti. Dr. 
Öğr. Üyesi Emrah Tıraş; sintilatör, foton tüpleri üzerine 
geliştirdikleri akademik çalışmalardan bahsetmiş, 
araştırma grubunu genişletmek istediğini dile 
getirerek sunumunu tamamladı. 

Üçüncü panelist olarak Nevşehir Hacı Bektaş Veli 
Üniversitesinden Prof. Dr. Ersan Kabalcı  “Yenilenebilir 
Enerji Kaynakları ve Uygulamaları” konulu sunumunu 
gerçekleştirmiştir. Yenilenebilir enerjinin dünyada 
kullanım oranları ile ilgili istatistiki bilgiler vererek 
sözlerine başlayan Prof. Dr. Ersan Kabalcı, yenilenebilir 
enerjinin kullanım alanlarıyla ilgili bilgi verdi. Konuyla 
ilgili yaptıkları akademik çalışmalara değinen Prof. 
Dr. Ersan Kabalcı, güç elektroniği, haberleşme 
sistemleri, yenilenebilir enerji sistemleri alanında 
ortak çalışmalara açık olduklarını belirterek sözlerini 
tamamladı.

Dördüncü panelist olarak Nuh Naci Yazgan 
Üniversitesinden Dr. Öğr. Üyesi Gülçin Canbulut 
“Yenilenebilir Enerji Tesis Kurulumu İçin Çok Kriterli 
Karar Verme Analizi” başlıklı sunumu gerçekleştirdi. 
Sn. Dr. Öğr. Üyesi Gülçin Canbulut, geri dönüşüm 
tesisi, tesis teknoloji seçimi vb. üzerine çalışma yapan 
araştırmacılara destek verebileceklerini belirterek 
sunumunu tamamladı.

Beşinci panelist olarak Aksaray Üniversitesinden 
Doç. Dr. Hacı Özışık “Malzeme Bilimi&Termoelektrik 

Malzemeler” başlıklı sunumunu gerçekleştirdi. 
Malzeme biliminin genel tarihsel gelişim sürecini 
katılımcılara aktararak sözlerine başlayan Doç. 
Dr. Hacı Özışık, Termoelektrik malzemeler ile ilgili 
detaylı bilgi vererek sunumuna devam etti. Aksaray 
Üniversitesinde bulunan konuyla ilgili altyapı 
imkânlarından bahsederek sözlerine devam eden 
Doç. Dr. Hacı Özışık, dâhil olduğu araştırma grupları ve 
araştırma konularıyla ilgili bilgi vermiş, termoelektrik 
konusunda lisansüstü yapmak isteyen öğrencilere 
veya araştırma yapmak akademisyenlere kapılarının 
açık olduğunu belirterek sunumunu tamamladı. 

Altıncı panelist olarak Yozgat Bozok Üniversitesinden 
Doç. Dr. Halil Atalay “Bir Süt Üretim Çiftliğinde Biyogaz 
Enerjisi İle Çalışacak Süt Soğutma Sistemlerinin 
Geliştirilmesi” başlıklı sunumunu gerçekleştirdi. 
TÜBİTAK 3501 Kariyer Geliştirme Programı 
kapsamında fonlanan projesinin amacı ve hedefleri 
hakkında detaylı bilgi vererek sözlerine başlayan 
Doç. Dr. Halil Atalay, proje sonucunda elde etmek 
istedikleri özgün çıktılardan, bu özgün çıktıları elde 
etmek için takip edecekleri yöntem basamaklarından 
ve çıktının yaygın etkisinden bahsetti. Doç. Dr. Halil 
Atalay konuyla ilgili çalışmak isteyen araştırmacıları 
beklediklerini belirterek sunumunu tamamladı.

Yedinci panelist olarak Sivas Cumhuriyet 
Üniversitesinden Prof. Dr. İbrahim Can “Alternatif 
Yakıtlar” başlıklı sunumunu gerçekleştirdi. Enerji 
kaynaklarının türlerinden bahsederek sözlerine 
başlayan Prof. Dr. İbrahim Can, alternatif yakıtların 
kullanım alanlarından, türlerinden ve öneminden 
bahsetti. Devam eden akademik çalışmalardan 
bahsederek sunumlarını tamamladı.

Sekizinci panelist olarak Erciyes Üniversitesinden 
Prof. Dr. Mustafa Serdar Genç “Erciyes Üniversitesinde 
Yenilenebilir Enerji ARGE Çalışmaları” isimli sunumunu 
gerçekleştirdi.  Enerji Dönüşümleri Araştırma ve 
Uygulama Merkezinden, altyapısından ve insan 
kaynağından bahsederek sunumuna başlayan Prof. 
Dr. Mustafa Serdar Genç, devam eden TÜBİTAK 
ARDEB, TÜBİTAK TEYDEB, YEVDES projelerinden 
bahsederek sunumuna devam etti. Covid 19 salgını 
döneminde ise merkez bünyesinde hastalığın tedavi 
sürecinde kullanılan solunum cihazının oransal 
valfinin geliştirildiğini anlatan Prof. Dr. Mustafa Serdar 
Genç,  ERÜ bünyesinde faaliyet gösteren WEAR 
araştırma grubunun devam eden projeleri, patent 
başvuruları ve üniversite sanayi iş birliği projeleri ile 
ilgili detaylı bilgi verdi. Prof. Dr. Mustafa Serdar Genç 
araştırma konularıyla ilgili her türlü iş birliğine açık 
olduklarını belirterek sözlerini tamamladı.



PANEL  KONUŞMALARI
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• Doç. Dr. Evren Mutlugün (Abdullah Gül Üniversitesi)
• Doç. Dr. İsmail Bayraklı (Aksaray Üniversitesi)
• Dr. Öğr. Üyesi Mustafa Coşar (Hitit Üniversitesi)
• Doç. Dr. Mustafa Serdar Önses (Erciyes Üniversitesi)
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Kablosuz haberleşme sistemleri, mikroşerit antenler, 
elektromanyetik alanlar üzerine çalışmalar yapmakta 
olan Kırşehir Ahi Evran Üniversitesinden Öğr. Gör. Barış 
Güncan Hakanoğlu “Yeni Nesil Hücresel Haberleşme 
Sistemleri” başlıklı bir konuşma yaparak hücresel 
haberleşme sistemleri, ve özellikle 5G haberleşme 
sistemleri ve bu alandaki dünyadaki son gelişmeler 
konusunda bilgi verdi.

Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesinden Dr. Cihan 
Öner “Yüksek Çözünürlüklü Alfa ve Gama Dedektörleri 
a Se İnce Film Bazlı Medikal Görüntüleme ve Nötron 
Dedektörleri Düşük Maliyetli Güneş Hücreleri Mobil 
Tarım Uygulamaları için Vis NIR Fotodedektörler Bor 
Uygulamaları” başlıklı sunum yaptı. Özellikle Nükleer 
Radyasyon Dedektörleri,4H-SiC Alfa Dedektörleri, 
CZT Gama Dedektörleri, a-Se İnce Filmler, CZTSSe 
Güneş Hücreleri, vis-NIR Fotodedektörler ve BN 
ve B₄C Alfa, Nötron Dedektörleri konusunda bilgi 
verdi. Bu alanda araştırma yapmaya yurtdışında 
doktora esnasında başladığını ve şimdi Türkiye de 
bu konularda isteyen araştırmacılarla birlikte çalışma 
yapabileceğini belirtti.

Kayseri Üniversitesinden Doç. Dr. Engin Cemal 
Mengüç “Büyük Veri Akışları İçin Adaptif Sinyal 
İşleme (ASP)” konusunda sunum yaptı ve yeni 
göreve başladığı Kayseri Üniversitesi’nde hedefleri 
konusunda bilgi verdi. Artık büyük veri akışlarının 2B, 
3B veya 4B’lu veri kaynaklarından sağlandığını, ancak 
klasik ASP algoritmaların reel düzlemde tasarlandığı 
için bu algoritmaların kompleks ve kuaterniyon 
düzleme genişletilmesi gerektiğini vurgulayarak 
bu kapsamda TÜBİTAK 3501 ve 1002 projeleri 
hazırladıklarını belirterek bölümlerinde “Sinyal İşleme 
Ar-Ge Grubu” kurmayı ve yeni projeler üretmeyi 
hedeflediklerini ifade etti. 

Abdullah Gül Üniversitesi’nden araştırma odağı 
optoelektronik aygıtlar için düşük boyutlu fonksiyonel 
nanomalzemeler olan Doç. Dr. Evren Mutlugün 
“Optoelektronik Uygulamalar için Nanokristaller” 
başlıklı konuşma yaptı. Mutlugün, konuşmasında 
TÜBİTAK tarafından fonlanan araştırma projelerini 
ve aynı zamanda Erciyes Teknopark firmalarından 
biri olan kurucusu olduğu teknoloji firmasının aldığı 
ulusal ve uluslararası proje desteklerini ve yürüttüğü 
bilimsel projeleri tanıttı.

Aksaray Üniversitesinden Doç. Dr. İsmail Bayraklı 
konuşmasında üniversitelerinde kurmuş oldukları 
“OptoElektronik ve Quantum Optik Laboratuvarı” 
nı tanıtarak amaçlarının yeni sensör ve yöntemlerin 
geliştirilmesi olduğunu vurguladı. Geliştirdikleri lazer-
temelli sensörlerin kullanım alanlarının Sağlık alanı: 
nefes analizi, görüntüleme, güvenlik alanı: patlayıcı, 
yanıcı, zehirli ve narkotik gazların algılanması, 

sera gazlarının gözlemlenmesi ve analiz edilmesi, 
hava kirliliğinin gözlemlenmesi, endüstriyel süreç 
kontrolleri, imalat süreçleri, araç trafiği takibi, gıda 
sektöründe seracılık ve meyve depolama alanı takibi, 
doğal gaz kaçaklarının takibi, maden ocaklarında 
ve doğal afet sonucu mahsur kalmış veya bir yere 
gizlenmiş insanların bulunması olarak sayılabileceğini 
belirtti. Ayrıca, şu anda devam eden TÜBİTAK projesi 
için bursiyerlere ihtiyaç duyduklarını ifade etti. 

Hitit Üniversitesi Bilgisayar Mühendisliği Bölümünden 
Dr. Öğr. Üyesi Mustafa Coşar “Küçük ve Orta 
Ölçekli Ağlarda Veri Güvenliği İçin IDS Mimarisi” 
başlıklı sunumunu gerçekleştirdi. Konuşmasında 
bilgisayar ağları ve güvenliği ile ilgili temel bilgiler 
vererek özellikle son yıllarda bilimsel çalışmalarında 
yoğunlaşmış olduğu, IDS, IPS ve Makine Öğrenme 
algoritmaları üzerine yapmış olduğu çalışmaları 
ve yürütmüş olduğu projeleri tanıttı. Raspberry Pi, 
Linux ve Snort ile yapılan IDS çalışmalarında paket 
analizi ve tespitinde %81’lere varan başarım elde 
edildiğini, makine öğrenme algoritmaları ile bu 
oranın %90’ların üzerine çıktığını belirtti ve derin 
öğrenme algoritmaları kullanarak daha aktif ve akıllı 
IDS geliştirilmesinin hedeflendiğini ifade etti.

Malzemelerin kendiliğinden düzenlenmesi ile 
nanoyapılı yüzeylerin üretilmesi ve uygulamaları 
konularında araştırmalarını sürdürmekte olan Erciyes 
Üniversitesi Doç. Dr. Mustafa Serdar Önses Müdürü 
olduğu Erciyes Üniversitesi Nanoteknoloji Uygulama 
ve Araştırma Merkezi’nin tanıtımını yaptı. Merkezde 
yürütülen kamu ve özel sektörle ilgili projeler, 
geliştirilen ürünler ve alınan patentler konusunda 
detaylı bilgiler verdi. 

Çalışmalarını grafen ve diğer iki boyutlu malzemelerin 
üretimi, karakterizasyonu ve uygulamaları alanlarında 
sürdürmekte olan Niğde Ömer Halisdemir 
Üniversitesinden Doç. Dr. Recep ZAN “Yarı iletken 
teknolojileri araştırmaları” başlıklı sunum yaparak 
Üniversitelerinin Nanoteknoloji Uygulama ve 
Araştırma Merkezinde yapılan araştırmalar ve 
yürütülen projeler konusunda detaylı bilgi verdi. 



PANEL  KONUŞMALARI

Panel Zamanı :  23/02/2021 15:15-16:45
Panel Başlığı :  Enerji Araştırmaları Panelleri
Konu Başlığı :  Enerji Depolama ve Batarya Teknolojileri
Moderatör :  Prof. Dr. Recai Kılıç

Panelistler   

• Doç. Dr. Bora Timurkutluk (Niğde Ömer Halisdemir Üniversitesi)
• Prof. Dr. Cemil Alkan (Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi)
• Doç. Dr. Emre Biçer (Sivas Bilim ve Teknoloji Üniversitesi)
• Dr. Öğr. Üyesi Fatma Kılıç Dokan (Kayseri Üniversitesi)
• Dr. Öğr. Üyesi Mehmet Fatih Kaya (Erciyes Üniversitesi)
• Prof. Dr. Şaban Patat (Erciyes Üniversitesi)

Panelin Youtube Linki: https://www.youtube.com/watch?v=zpXiSxMchi0



İlk panelist Niğde Ömer Halisdemir Üniversitesinden 
Doç. Dr. Bora Timurkutluk “Prof. D. T. Nejat Veziroğlu 
Temiz Enerji Uygulama ve Araştırma Merkezi” isimli 
sunumu gerçekleştirdi. Merkezin genel tanıtımı 
ve altyapı imkânlarından bahsederek sunumuna 
başlayan Doç. Dr. Bora Timurkutluk, Merkez’de 
bulunan hidrojen ve yakıt pili teknolojileri ve merkezi 
araştırma laboratuvarı ile detaylı bilgiler vererek 
sunumuna devam etti. Merkez kapsamında devam 
eden projeleri anlatarak sözlerine devam eden Doç. 
Dr. Bora Timurkutluk, KOYP malzemeleri (elektrolit 
(YSZ, ScSZ), anot (NiO-YSZ), katot (LSM-YSZ), cam 
seramik sızdırmazlık) üretimi, interkonnektörlerin 
geliştirilmesi ve üretimi, Hidrojen üretime yönelik 
reformer teknolojilerine yönelik destek beklediğini 
ve iş birliğine açık olduğunu belirterek sunumunu 
tamamladı.

İkinci panelist olarak Tokat Gaziosmanpaşa 
Üniversitesinden Prof. Dr. Cemil Alkan “Isı Konfor 
Ve Benzeri Uygulamalar İçin Mikrokapsüller” 
konulu sunumunu gerçekleştirdi. Enerji depolama 
çalışmalarının öneminden bahsederek sözlerine 
başlayan Prof. Dr. Cemil Alkan, konuyla ilgili yaptığı 
akademik çalışmaları katılımcılara aktardı. 

Üçüncü panelist olarak Sivas Bilim ve Teknoloji 
Üniversitesinden Doç. Dr. Emre Biçer “Sivas Enerji 
Depolama Araştırma ve Uygulama Merkezi (SEDAM)” 
konulunu sunumunu gerçekleştirdi. SEDAM’ın 
altyapısı çerçevesinde Li-İyon malzeme, pil batarya 
paketi ve süperkapasitörlerle ilgili araştırmaları 
desteklemeyi planladıklarını söyleyerek sözlerine 
başlayan Doç. Dr. Emre Biçer, Merkezin misyon, 
vizyonunu ile kısa orta uzun vadedeki hedeflerini 
katılımcılara aktardı. Gelişmiş laboratuvar altyapısıyla 
ilgili detaylı bilgi vererek sunumuna devam eden 
Doç. Dr. Emre Biçer, Merkez bünyesindeki Aktif 
Madde Geliştirme, Elektrokimyasal Karakterizasyon, 
Li-İyon Pil Test, Li-İyon Pil Üretim Laboratuvarları 
hakkında ayrıntılı bilgi verdi. Doç. Dr. Emre Biçer 
enerji depolama alanında çalışma yapmak isteyen 
lisansüstü seviyede araştırmacılara ihtiyaç olduğunu 
belirterek sunumunu tamamladı.

Dördüncü panelist olarak Kayseri Üniversitesinden 
Dr. Öğr. Üyesi Fatma Kılıç Dokan “Enerji Depolama 
Sistemleri” konulu sunumunu gerçekleştirdi. 
Enerji depolamanın öneminden bahsederek 
sözlerine başlayan Dokan, enerji depolamayla 
ilgili yöntemler, kriterler ve sistemler üzerine genel 
bilgiler verdi. Süperkapasitörler ile ilgili detaylı 
bilgiler vererek sunumuna devam eden Dokan, bu 
hususta gerçekleştirdiği akademik çalışmalardan 
bahsetmiştir. Sn. Dokan iş birliklerine açık olduklarını 
belirterek sunumlarını tamamladı.

Beşinci panelist olarak Erciyes Üniversitesinden 
Dr. Öğr. Üyesi Mehmet Fatih Kaya “Hidrojen Enerjisi 
Araştırma Grubu (H2FC)” başlıklı sunumunu 
gerçekleştirdi. Devam eden projeleri, uluslararası 
iş birlikleri ve proje ekibi hakkında bilgi vererek 
sözlerine başlayan Dr. Öğr. Üyesi Mehmet Fatih Kaya, 
PEM elektrolizör hakkında geliştirdikleri proje ve 
patentler ile ilgili detaylı bilgiler vererek sunumuna 
devam etti. Devam eden üniversite sanayi iş birlikli 
projelerinin içeriğini katılımcılara aktaran Dr. Öğr. 
Üyesi Mehmet Fatih Kaya, farklı araştırma konuları ile 
ilgili yaptığı akademik çalışmalar üzerine detaylı bilgi 
verdi. Dr. Öğr. Üyesi Mehmet Fatih Kaya iş birliklerine 
açık olduğunu belirterek sözlerini tammaladı.

Altıncı panelist olarak Erciyes Üniversitesin Prof. 
Dr. Şaban Patat, çalışma konularından olan 
süperkapasitörlerden bahsederek sözlerine başladı. 
Bu ürünlerin kullanım alanlarıyla ilgili bilgi veren 
Prof. Dr.  Şaban Patat; laboratuvar altyapılarından, 
akademik çalışmalarından, devam eden 
projelerinden bahsederek sunumunu tamamladı. 



PANEL  KONUŞMALARI

Panel Zamanı :  24/02/2021 09:30-11:00
Panel Başlığı :  Tarım, Gıda ve Hayvancılık Araştırmaları
Konu Başlığı :  Tarımsal Araştırmalar Merkez Tanıtımları
Moderatör :  Prof. Dr. Alparslan Yıldırım

Panelistler   

• Öğr. Gör. Emin Tugay Kekeç (Kapadokya Üniversitesi)
• Doç. Dr. Hasan Pınar (Erciyes Üniversitesi)
• Doç. Dr. Mustafa Özden (Niğde Ömer Halisdemir Üniversitesi)
• Prof. Dr. Tolga Karaköy (Sivas Bilim ve Teknoloji Üniversitesi)
• Doç. Dr. Yekta Karaduman (Yozgat Bozok Üniversitesi)

Panelin Youtube Linki: https://www.youtube.com/watch?v=GXBt6UCyyaM



Doç. Dr. Hasan Pınar “Erciyes Üniversitesi Tarımsal 
Araştırma ve Uygulama Merkezi (ERÜTAM)” 
bünyesinde gerçekleştirilen Ar-Ge çalışmaları 
hakkında bilgi verdi ve ayrıca bitkisel, hayvansal ve gıda 
üretimi ile ilgili ön lisans, lisans ve lisansüstü öğretim 
programlarında öngörülen uygulama dersleri, pratik 
çalışmalar, staj, tez ve araştırma projeleri için de 
uygun yer, materyal ve hizmet sağlandığını vurguladı. 
Bununla birlikte ERÜTAM bünyesinde bilimsel ve 
teknolojik yeniliklerin takip edilerek hayvan ve 
bitki sağlığı, tarımsal mekanizasyon, biyoteknoloji, 
biyosistem, biyoenerji, toprak ve bitki besleme ve 
tarımı ilgilendiren diğer alanlarda, çağdaş temel ve 
teknolojik uygulamaların yapıldığını, iş birliğine açık 
olunduğunu, aynı zamanda bitkisel ve hayvansal 
kaynaklı gıda üretimi gerçekleştirildiğini belirtti. 

Dr.  Öğr.  Üyesi  Emin Tugay Kekeç Kapadokya 
Üniversitesi “İHA Sistemleri Uygulama ve 
Araştırma Merkezi” bünyesinde milli yazılım-
donanım teknolojilerini geliştirmek üzere Ar-Ge 
faaliyetleri yürüttüklerini, SHGM tarafından onaylı 
eğitimlerle kullanıcıların emniyetli bir şekilde İHA 
kullanmalarını sağladıklarını ve İHA sitemlerinin 
tarımsal uygulamalarda kullanım alanları hakkında 
değerli bilgiler verdi ve bu noktada diğer araştırma 
merkezlerleri ile iş birliği noktasında AR-GE 
çalışmalarına katkı verebileceklerini vurguladı.

Doç. Dr. Mustafa Özden, “Niğde Ömer Halisdemir 
Üniversitesi Ayhan Şahenk Tarımsal Araştırmalar 
Uygulama ve Araştırma Merkezi” bünyesinde 
bölgedeki tarımsal sorunları belirlemek ve bu 
sorunların çözümüne yönelik bilimsel araştırmaların 
yapıldığını, aynı zamanda araştırma sonuçlarının 
uygulamaya aktarılması amacıyla çeşitli eğitim ve 
danışmanlık hizmetleri verildiğini belirtti. Prof. Dr. 
Mustafa Özden, tarımsal konularda yürütülecek her 
türlü eğitim, araştırma ve uygulama faaliyetleri için 
iş birliğine hazır olduklarını ve AR-GE faaliyetlerine 
destek verebileceklerini ifade etti. 

Prof. Dr. Tolga KARAKÖY “Sivas Bilim ve Teknoloji 
Üniversitesi Tarım Bilimleri ve Teknoloji Fakültesi” 
bünyesinde bitki hastalık ve zararlıları ile bitki 
yetiştirme ve ıslah çalışmalarında deneyimli ve 
nitelikli insan kaynağının yetiştirilmesi yönelik 
eğitim faaliyetlerinin yürütüldüğünü, aynı zamanda 
ulusal-uluslararası düzeyde çeşitli endüstri, 
araştırma kurumlarında üretim, uygulama ve Ar-Ge 
çalışmalarında kurumlar ile iş birlikleri sağlandığını ve 
bu iş birlikleri çerçevesinden de tarımsal alandaki son 
gelişmeler ışığında yeni AR-GE iş birlikleri yapmak 
istediklerini vurguladı. 

Doç. Dr. Yekta KARADUMAN, “Yozgat Bozok 
Üniversitesi Kenevir Araştırmaları Enstitüsü“ 
bünyesinde araştırma ve eğitim yoluyla kenevir 
bitkisine dair yeni bilgiler üretilmesi amacıyla inovatif 
uygulamaların geliştirildiği ve AR-GE faaliyetlerinin 
yürütüldüğünü ifade etti.  Enstitü faaliyetleri 
çerçevesinde kenevirin üretiminin tarımsal alanda 
yaygınlaştırılarak üretim sektörüne kazandırılması 
misyonu ile Ar-Ge iş birliklerine açık olduklarını belirtti. 



PANEL  KONUŞMALARI

Panel Zamanı :  24/02/2021 09:30-12:45
Panel Başlığı :  Sağlık ve Yaşam Bilimleri
Konu Başlığı :  Sağlık ve Yaşam Bilimleri Araştırma Merkezleri Tanıtımı
Moderatör :  Prof. Dr. Murat Borlu

Panelistler   

• Doç. Dr. Gökmen Zararsız (Erciyes Üniversitesi)
• Prof. Dr. M. Betül Aycan (Erciyes Üniversitesi)
• Doç. Dr. Mehmet Kabalcı (Kırıkkale Üniversitesi )
• Prof. Dr. Neriman İnanç (Nuh Naci Yazgan Üniversitesi)
• Prof. Dr. Siyami Karahan (Kırıkkale Üniversitesi)
• Dr. Öğr. Üyesi Selim Çınaroğlu (Niğde Ömer Halisdemir Üniversitesi)
• Prof. Dr. Vesile Şenol (Kapadokya Üniversitesi)
• Prof. Dr. Yusuf Özkul (Erciyes Üniversitesi)
• Doç. Dr. Zafer Sezer (Erciyes Üniversitesi)

Panelin Youtube Linki: https://www.youtube.com/watch?v=C3DfP4wwMcs



İlk panelist olarak Erciyes Üniversitesinden Doç. Dr. 
Gökmen Zararsız “Bireysel Tıp ve İleri Analitik Araştırma 
Grubu” konulu sunumunu gerçekleştirildi. Araştırma 
ekibi ve araştırma alanlarından bahsederek sunumuna 
başlayan Doç. Dr. Gökmen Zararsız; araştırma konu 
başlıklarını, devam eden ve başvuru aşamasında olan 
dış kaynaklı proje başlıklarını ve konuyla ilgili geçmiş 
çalışmalarını katılımcılara aktarıldı. Federe öğrenme, 
güvenli veri analizi ve homomorfik şifreleme konularında 
çalışan araştırmacılar veya teknopark firmalarıyla iş 
birliği yapabileceğinden bahseden Doç. Dr. Gökmen 
Zararsız, Türkiye’nin ilk istatistik yazılımı olan ve geliştiricisi 
olduğu TURCOSA Bulut Tabanlı İstatistik Analiz Sistemi 
programının tanıtımını yaparak sunumunu sonlandırdı.

İkinci panelist olarak Erciyes Üniversitesinden Prof. 
Dr. Mükerrem Betül Aycan “Ziya Eren İlaç Uygulama 
ve Araştırma Merkezi (ERFARMA)” konulu sunumunu 
gerçekleştirildi. Prof. Dr. Mükerrem Betül Aycan 
ERFARMA’nın temel hedefleri ve vizyonundan bahsetti. 
Merkez bünyesinde bulunan araştırma gruplarından 
ve Ar-Ge Ür-Ge çalışmalarını katılımcılara aktaran Prof. 
Dr. Mükerrem Betül Aycan, Merkezde yapılan ulusal ve 
uluslararası çalışmalardan, üniversite sanayi iş birliği 
çerçevesinde gerçekleştirdikleri faaliyetlerden ve patent 
çalışmaları katılımcılara aktarmıştır. Merkezin sahip olduğu 
altyapı, insan kaynağı ve kalite belgelerinden bahsederek 
konuşmasına devam eden Prof. Dr. Mükerrem Betül 
Aycan, potansiyel iş birliği konularından bahsederek 
sunumunu tamamladı.

Üçüncü panelist olarak Kırıkkale Üniversitesinden Doç. Dr. 
Mehmet Kabalcı kendisinin kurucusu olduğu IMPLANOX 
Cerrahi Ürünler spin-off firması tarafından geliştirilen 
ürünler ve patentler ile ilgili bilgi verdi. Geliştirmiş oldukları 
kalp damar, göğüs, ortopedi cerrahide kullanılabilen 
implant sistemlerinin tanıtımını yaparak sözlerine devam 
eden Doç. Dr. Mehmet Kabalcı, bu hususta yapabileceği 
iş birliklerini vurgulayarak sözlerini tamamladı.

Dördüncü panelist olarak Nuh Naci Yazgan 
Üniversitesinden Prof. Dr. Neriman İnanç “Nuh Naci 
Yazgan Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Tanıtımı” ile 
ilgili sunumunu gerçekleştirdi. Fakültede bulunan insan 
kaynağı ve altyapılarından bahseden Prof. Dr. Neriman 
İnanç, Fakültede yapılan akademik faaliyetler hakkında 
bilgiler verdi. Telebakım uygulamaları, simülasyon için 
sanal senaryo yazılımları, halk sağlığı çalışmaları, ortak 
yüksek lisans tez çalışmaları gibi konularında iş birliklerine 
açık olduğunu belirterek sunumunu tamamladı.

Beşinci panelist olarak Kırıkkale Üniversitesinden Prof. 
Dr. Siyami Karahan “Bilimsel ve Teknolojik Araştırmalar 
Uygulama Merkezi (KÜBTUAM)” başlıklı sunumunu 
gerçekleştirdi. KÜBTUAM’ın mevcut altyapı ve insan 
kaynağından bahsederek sözlerine başlayan Prof. 
Dr. Siyami Karahan, Merkezin yürüttüğü akreditasyon 
süreçlerinden bahsetmiş ve bu tür merkezlerin kalite 
belgeleri almasının önemini katılımcılara aktardı. Prof. Dr. 
Siyami Karahan, Merkez bünyesinde bulunan Moleküler 

Biyoloji, Flow Sitometri, Biyoteknoloji, Hücre Kültürü, In 
Vitro Biyouyumluluk, In Vivo Biyouyumluluk, Doku Bilimleri, 
Stereloji, Deneysel Araştırma ve Uygulama, Deneysel 
Biyokimya, Çevre Analiz, Petrol Analiz, Kimyasal Analiz-
Spektral Analiz, Termal Analiz, Kromatografi, Elektron 
Mikroskop, Manyetik Alınganlık ve Özdirenç Ölçüm, 
Makine ve Malzeme Üç Boyutlu Tasarım Prototipleme 
laboratuvarlarının altyapıları ve yeteneklerine detaylı bir 
şekilde değindi.

Altıncı panelist olarak Niğde Ömer Halisdemir 
Üniversitesinden Dr. Öğr. Üyesi Selim Çınaroğlu “Aziz Sancar 
Araştırma Labratuvarı” isimli sunumunu gerçekleştirdi. 
Laboratuvarın sahip olduğu altyapı ve insan kaynağından 
bahseden Dr. Öğr. Üyesi Selim Çınaroğlu, Laboratuvarın 
Nükleik Asit, Florasan Mikroskop, Hücre Kültürü, PCR, 
Görüntüleme, Proteomiks alt birimleri, bu birimlerin cihaz 
altyapıları katılımcılara aktarılmıştır. İş birliklerine açık 
olduğunu belirterek sunumunu tamamladı.

Yedinci panelist olarak Kapadokya Üniversitesinden Prof. 
Dr. Vesile Şenol  “Hastane Öncesi Acil Sağlık Çalışanlarında 
Mesleki Risk Algısı ve Tıbbi Hata Farkındalığı: FMEA Tekniği 
ile Analizi” isimli sunumu gerçekleştirdi. Sunumuna 
sağlık sektörü çalışanlarının mesleki tehlike ve risk 
faktörleri ile ilgili bilgi vererek sunumuna başlayan Prof. 
Dr. Vesile Şenol, acil sağlık çalışanlarının maruz kaldığı 
enfeksiyon, travmatik stres, şiddet vb. risklerin oranlarını 
vererek sunumuna devam etti. Prof. Dr. Vesile Şenol Bu 
hususta yaptığı akademik çalışmanın yöntem bilgilerini 
katılımcılara aktararak yapılabilecek iş birlikleri ile ilgili bilgi 
vererek sunumunu sonlandırdı.

Sekizinci panelist olarak Erciyes Üniversitesinden Prof. Dr. 
Yusuf Özkul “Betül Ziya Eren Genom ve Kök Hücre Merkezi 
(GENKÖK)” başlıklı sunumunu gerçekleştirdi. Merkezin 
sahip olduğu altyapı ve insan kaynağından bahsederek 
sözlerine devam eden Prof. Dr. Yusuf Özkul, merkezde 
yürütülen projelerle ilgili bilgi vermiş, transgenik hayvan 
üretimine başlandığını, biyobank biriminden bahsetti. 
Gevher Nesibe Genom ve Kök Hücre Enstitüsünde 
gerçekleşen faaliyetlerden ve öğrenci sayılarını aktaran 
Prof. Dr. Yusuf Özkul, Merkez bünyesinde yürütülen 
faaliyetler sonucunda ortaya çıkan yayın, proje ve 
patentlerin detayları katılımcılara aktarılmış, yapılabilecek 
iş birliği başlıkları katılımcılara aktararak sunumunu 
sonlandırdı.

Dokuzuncu panelist olarak Erciyes Üniversitesinden Prof. 
Dr. Zafer Sezer “Erciyes Üniversitesi Hakan Çetinsaya İyi 
Klinik Uygulama ve Araştırma Merkezi” isimli sunumunu 
gerçekleştirdi. Kliniğin geçmiş çalışmalarından 
bahsederek sözlerine başlayan Prof. Dr. Zafer Sezer, 
merkezin sahip olduğu altyapı ve insan kaynaklarından 
bahsederek sözlerine devam etti. Prof. Dr. Zafer Sezer, 
klinik araştırmaların Ar-Ge kapsamında değerlendirildiğini 
vurgulanmış, klinik faz çalışmalarının aşamaları ve 
denetim süreçlerinin önemini katılımcılara aktardı. Prof. 
Dr. Zafer Sezer, Merkez bünyesinde iş birlikleri kapsamında 
yapılabilecek faaliyetleri belirterek sözlerini tamamladı.



PANEL  KONUŞMALARI

Panel Zamanı :  24/02/2021 11:15-12:45
Panel Başlığı :  Tarım, Gıda ve Hayvancılık Araştırmaları
Konu Başlığı :  Tarımsal Alanda Öncül Araştırmalar
Moderatör :  Prof. Dr. Alparslan Yıldırım

Panelistler   

• Doç. Dr. Ahmet Demirbaş (Sivas Cumhuriyet Üniversitesi)
• Prof. Dr. Emine Kılavuz (Nuh Naci Yazgan Üniversitesi)
• Dr. Öğr. Üyesi Hakan Başak (Kırşehir Ahi Evran Üniversitesi)
• Dr. Öğr. Üyesi Hakan Karadağ (Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi)
• Doç. Dr. Kahraman Gürcan (Erciyes Üniversitesi)
• Doç. Dr. Özhan Şimşek (Erciyes Üniversitesi)
• Dr. Öğr. Üyesi Tefide Kızıldeniz (Niğde Ömer Halisdemir Üniversitesi)
• Doç. Dr. Uğur Azizoğlu (Kayseri Üniversitesi)
• Doç. Dr. Yekta Karaduman (Yozgat Bozok Üniversitesi)

Panelin Youtube Linki: https://www.youtube.com/watch?v=rKm7R39oLhA



Yozgat Bozok Üniversitesinden Doç. Dr. Yekta Karaduman 
“Yozgat Bozok Üniversitesi Endüstriyel Kenevir 
İhtisaslaşma Projesi” isimli sunumunu gerçekleştirmiştir. 
Doğal lif esaslı kompozit malzemeler üzerine yaptığı 
çalışmalardan bahsederek sözlerine başlayan Doç. Dr. 
Yekta Karaduman, endüstriyel kenevir ve Yozgat Bozok 
Üniversitesinin bu alandaki ihtisaslaşma süreçlerinden, 
kenevir ile ilgili geliştirdikleri projeler ve üniversite sanayi 
iş birliği çalışmalarını katılımcılara aktardı. Kenevirin 
kullanıldığı alanlardan bahsederek sözlerine devam eden 
Doç. Dr. Yekta Karaduman, Yozgat Bozok Üniversitesinin 
Kenevir Araştırma Koordinatörlüğünden bahsetti ve 
konuyla ilgili yapılan proje çalışmalarını başlıklar halinde 
katılımcılara aktardı. Doç. Dr. Yekta Karaduman, üniversite 
sanayi iş birliği yapılan çalışmalardan bahsederek 
sözlerini tamamladı.

Nuh Naci Yazgan Üniversitesinden Prof. Dr. Emine Kılavuz 
“Bölgesel Tarım 4.0 Uygulama ve Araştırma Merkezi” 
isimli bir sunum gerçekleştirdi. Tarım 4.0’ın öneminden 
ve gerekliliğini detaylı bir şekilde aktararak sözlerine 
devam eden Prof. Dr. Emine Kılavuz bu alanda yaptıkları 
çalışmalardan bahsetti. Tarım sektöründe teknoloji 
kullanım sürecinin tarihi akışını katılımcılara aktaran ve 
bu alanda günümüzdeki uygulamalara değinen Prof. 
Dr. Emine Kılavuz; Tayvan, Hollanda, İsrail’de yapılan 
tarımsal faaliyetleri karşılaştırarak anlattı. Türkiye’de Tarım 
4.0 ile ilgili yapılan faaliyetlerden bahseden Prof. Dr. 
Emine Kılavuz, bu hususta yapılabilecek faaliyetlerden 
bahsederek sözlerini tamamladı.

Sivas Cumhuriyet Üniversitesinden Doç. Dr. Ahmet 
Demirbaş Sivas Cumhuriyet Üniversitesinde Kurulu olan 
Sera ve Ar-Ge alanları ile ilgili bilgi vererek sunumuna 
başladı. Seralarda yapılan doğal üretim süreçlerinden 
bahseden Doç. Dr. Ahmet Demirbaş, yetiştirilen Ar-Ge 
ürünlerini katılımcılara aktardı. Tarımsal Amaçlı Toprak 
Bitki ve Sulama Suyu Analizi Laboratuvarları hakkında 
bilgi veren Doç. Dr. Ahmet Demirbaş, bu merkezde 
yaptıkları çalışmaları ve cihaz altyapısını katılımcılara 
aktararak sözlerine tamamladı.

Kırşehir Ahi Evran Üniversitesinden Dr. Öğr. Üyesi 
Hakan Başak “Jeotermal İleri Sera Teknolojileri ve 
Üretim Teknikleri Ortak Uygulama ve Araştırma 
Merkezi:  Termal Seralarda Kümelenme Projesi” isimli 
sunumunu gerçekleştirdi. Yürütücüsü olduğu “Termal 
Seralarda Kümelenme Projesi” kapsamında yaptıkları 
çalışmalardan bahseden Dr. Öğr. Üyesi Hakan Başak, 
proje kapsamında geliştirdikleri üniversite sanayi iş 
birliği projelerini katılımcılara aktardı. Proje kapsamında 
yapılan çalışmaların kısa sürede başarılı çıktılar vermesi 
nedeniyle kurulan “Jeotermal İleri Sera Teknolojileri ve 
Üretim Teknikleri Ortak Uygulama ve Araştırma Merkezi” 
kapsamından, çalışma konularından ve faaliyetlerinden 
bahseden Dr. Öğr. Üyesi Hakan Başak, ortak oldukları 
H2020 PRİMA projesi kapsamında yapılan faaliyetleri 
katılımcılara aktardı. ADr. Öğr. Üyesi Hakan Başak, 
yapılabilecek iş birliklerini belirterek sözlerini tamamladı.

Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesinden Dr. Öğr. Üyesi 
Hakan Karadağ “Yeni Tip Yarı Otomatik Aşı Makinası ve 
Klips Geliştirilmesi Projesi” isimli sunumunu gerçekleştirdi. 
TÜBİTAK 1512 kapsamında desteklenen projesi 
kapsamında detaylı bilgi vererek sözlerine başlayan Dr. 
Öğr. Üyesi Hakan Karadağ, bilindik ceviz aşılama yöntemi 
ile geliştirdikleri aşı makinesi ve klipsinin avantajlarını 
katılımcılara aktardı. Dr. Öğr. Üyesi Hakan Karadağ, bu 
noktada yapılabilecek iş birliklerinden bahsederek 
sözlerini tamamladı.

Erciyes Üniversitesinden Doç. Dr. Kahraman Gürcan 
“Plum Pox Virus Epidemiyolojisi ve Kaysıda Dayanıklılık 
Genetiği” isimli sunumu yaptı. PPV-Şarka Hastalığı ile ilgili 
yaptıkları çalışmalardan bahsederek sunumuna başlayan 
Doç. Dr. Kahraman Gürcan, virüsün epidemiyolojisi ve 
üretime olan etkilerini katılımcılara aktardı. Plum Pox 
virüsünün nerelerde görüldüğü ve nasıl yayıldığı ile 
ilgili detaylı bilgiler veren Doç. Dr. Kahraman Gürcan, 
kaysı dayanaklılık çalışmalarını katılımcılara aktardı. Doç. 
Dr. Kahraman Gürcan dayanıklı türlerin geliştirilmesi 
hususunda yaptıkları ticarileştirme faaliyetlerinden ve iş 
birliği konularına değinerek sözlerini tamamladı.

Erciyes Üniversitesinden Doç. Dr. Özhan Şimşek “Tarım 
Alanında Uluslararası Projelerde Ulusal İş Birlikleri” isimli 
sunumu gerçekleştirdi. ERÜ Seyrani Ziraat Fakültesi 
altyapısından ve imkanlarından bahsederek sunumuna 
başlayan Doç. Dr. Özhan Şimşek, fakültede yürütülen 
projeler hakkında ve fon mekanizmaları detaylı bilgileri 
katılımcılara sundu. PRİMA kapsamında desteklenen 
projelerinin detaylarına değinen Doç. Dr. Özhan Şimşek, 
geliştirdikleri iş birliklerinden ve ihtiyaç duyulan iş birliği 
başlıklarını belirterek sunumunu tamamladı. 

Niğde Ömer Halisdemir Üniversitesinden Dr. Öğr. 
Üyesi Tefide Kızıldeniz “İklime Duyarlı Akıllı Tarım 
Uygulamaları” başlıklı sunumunu yaptı. Yaptığı akademik 
çalışmalardan bahsederek sözlerine başlayan Dr. Öğr. 
Üyesi Tefide Kızıldeniz; iklim değişikliği simülasyonları 
çalışmaları ve akıllı tarım uygulamaları kapsamında 
yapılan araştırmalardan bahsederek sunumuna devam 
etti. Dr. Öğr. Üyesi Tefide Kızıldeniz İspanya’da yaptığı 
çalışmalarda kullandığı altyapıları Niğde Ömer Halisdemir 
Üniversitesine kazandırmaya çalıştıklarını bu bağlamda 
gerek özel sektörle gerek diğer disiplinlerle yaptıkları 
çalışmaları belirterek sözlerini tamamladı.

Kayseri Üniversitesinden Doç. Dr. Uğur Azizoğlu “Tarımda 
Kimyasal Gübre ve Pestisit Kullanımını Azaltıcı Çevre 
Dostu Biyoteknolojik Uygulamalar” başlıklı sunumunu 
gerçekleştirdi. Biyoteknoloji çalışma alanının ülkemiz ve 
dünya için öneminden bahsederek sunumuna başlayan 
Doç. Dr. Uğur Azizoğlu, Rekombinant DNA teknolojisi 
kullanarak daha etkin mikrobiyal insektisitler ve ajanların 
nasıl elde edilebileceği ile ilgili çalışmalar yürüttüklerini 
belirtti. Bu hususta yaptığı akademik çalışmalardan 
detaylı bir şekilde bahseden Doç. Dr. Uğur Azizoğlu,  “Bitki 
Büyüme Teşvik Edici Rizobakteri” konusunda yaptıkları 
çalışmaları katılımcılara aktardı ve potansiyel iş birliği 
konularına değinerek sözlerini tamamladı.
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İlk panelist olarak Abdullah Gül Üniversitesinden Prof. 
Dr. Burak Asiliskender British Academy tarafından 
desteklenen “In/Visible Syrian Immigrants in Turkey: 
Identities and Cities in Transition” başlıklı projelerinin 
sunumunu yaptı. Projenin ana konusu entegrasyon 
üzerine konumlandırıldığını, Projede Suriye’den 
birtakım sıkıntılar yaşayarak gelenlerin kentlerdeki 
durumları, hem kendilerinde hem kentlerde 
yaşadıkları değişimler, mekan/yer edinme, istihdam 
olanakları, kimlikle ilgili yaşadıkları değişimler, 
kaynaklara erişim imkanları gibi inceleme noktaları 
ele alınacağını bildiren Prof. Dr. Burak Asiliskender, bu 
projenin daha önce bu alanda yapılmış çalışmalardan 
farkı Suriyeli göçmenlerin kendisine odaklanması, 
kendi kimlikleri ve kent üzerindeki deneyimlerini 
anlamaya odaklanması olduğunu bildirdi. Prof. 
Dr. Burak Asiliskender projede doktora sonrası 
araştırmacılara ihtiyaç olduğunu ve benzer alanda 
çalışmak isteyen araştırmacılarla ortak çalışmalar 
yapabileceğini belirterek sunumunu tamamladı.

İkinci panelist olarak Erciyes Üniversitesinden Dr. 
Öğr. Üyesi Fatma Betül Altıntaş  yoğunlaştığı çalışma 
alanının sosyal bilimlerde kullanılan tarihsel eleştiri 
yöntemlerinin İslami rivayetlerde, dini metinler 
üzerinde uygulanması sorunu üzerine olduğunu dile 
getirdi. Bu tür çalışmaların; metodolojinin tam olarak 
incelenmesi, yöntemsel açıdan ve aynı gelenek 
içinden yöneltilen eleştirilerin görülmesi, sosyal 
bilimlerde kullanılan yöntemlerinin dini metinlere 
uygulanabilmesi ve interdisipliner bir çalışma olması 
bakımlarından önemli olduğunu belirten Dr. Öğr. 
Üyesi Fatma Betül Altıntaş, bu alanda yapılabilecek 
çalışmalar ve iş birlikleriyle ilgili önerileriyle 
konuşmasını tamamladı.

Üçüncü panelist olarak Erciyes Üniversitesinden 
Doç. Dr. Hacer Tokyürek “Eski Uygur Türkçesinde 
Tıp İlmi” başlıklı projesiyle 2019 TÜBA-GEBİP  ödülü 
almış olduğu projesinin tanıtımının yanı sıra 
“Üniversitelerarası Bölgesel İş Birlikleri” konulu bir 
sunum yaptı. Doç. Dr. Hacer Tokyürek, çalışma 
alanının Eski Uygur Türkçesi olmakla birlikte bu dizim 
üzerinde çalışmalar yaptığını belirterek, disiplinler 
arası çalışma yapmanın zorluklarını dile getirdi. Doç. 
Dr. Hacer Tokyürek daha sonra TÜBA-GEBİP ödülü 
kazandığı projesinin hizmet ettiği alanları, projeyi 
neden iki bölüme ayırdığını ve son olarak da iş 
birliği yapılabilecek alanları belirterek konuşmasını 
tamamladı.

Dördüncü panelist olarak Sivas Cumhuriyet 
Üniversitesinden Prof. Dr. Tuncay Dilci, Dünyada ilk 
olan “Dijitanalist Tekniği”ni geliştirdiklerini söylemiş 
ve bilinç altında yapay zeka algoritmik sistemle 
dijital bağımlılığı ölçer geliştirdiklerini belirtmiştir. 
Cumhuriyet Üniversitesi Teknokent bünyesinde, 

Ar-Ge çalışmaları devam ettiğini, bu çalışmalar 
sonucunda elde ettiği sonuçların etki değeri yüksek 
bir dergi tarafından kabul aldığını belirten Prof. Dr. 
Tuncay Dilci, panelde “Dijital Bağımlılık Neden Sonuç 
ve Çözüm Önerileri” konulu bir sunum yaptı. Dijital 
bağımlılıkta en çok sıkıntının çocuklarda; davranış 
sapması, yetişkinlerde; iletişimsizlik ve buna bağlı aile 
içi kopuşlar vb. problemlere sebep olduğunu belirten 
Prof. Dr. Tuncay Dilci, bu problemlerin arkasında 
bulunan nedenlerin dijital ekran mecralarının içerik 
olarak sunmuş olduğu içeriğin kalitesi, dijitali ve 
kullanım bozuklukları olduğunu belirtti. Prof. Dr. 
Tuncay Dilci konuşmasına dijital bağımlılığa neden 
olan unsurlardan bahsederek, dijital bağımlılıkla, 
mücadele kapsamında faaliyet sürdürdüklerini, tüm 
disiplinler arası etkileşime açık, her disiplin uzmanının 
paydaş olabileceğini belirterek konuşmasını 
tamamladı. 

Beşinci panelist olarak Niğde Ömer Halisdemir 
Üniversitesinden Dr.  Öğr.  Üyesi  Turgay  Düğen,  
bir yıldır Avrasya Araştırmaları bölümünde görev 
yapmakta olduğunu ve doktora çalışmasını 
Kazakistan’da milli kimlik inşası üzerine yapmış 
olduğunu belirtti. Dr.  Öğr.  Üyesi  Turgay  Düğen, 
panelde “Türk Dünyası Çalışmalarında Kavram ve 
Yöntem Sorunlarına Yönelik Tespitler ve Analizler” 
konulu bir sunum gerçekleştirdi. Sunumunda 
bu çalışmanın amacı olarak; Türk Dünyası 
çalışmalarındaki kavramsal sorunların tespit analizi, 
sınırların tespiti, yöntem sorunlarının tespiti ve 
analizi ve bu çalışmalar için bilimsel ortak bir zemin 
oluşturulması olduğunu belirtti.  Çalışmanın önemine 
ise; Türkiye’nin Türk Dünyası ile siyasi ve ekonomik 
zeminde artan ilişkileri, Türk Cumhuriyetleri 
arasındaki iş birliğinin kurumsallaşma süreci, bilim 
camiasındaki karşılıklı ilişkilerin güçlendirilmesi, Ar-
Ge ve inovasyan alanında ortak bilimsel zeminin 
teşkili olduğunu belirterek vurgu yaptı. Dr.  Öğr.  
Üyesi  Turgay  Düğen, Merkezler arasındaki iş birliği 
koordinasyonun arttırılabilmesi ve merkezlerdeki 
akademisyenlerin bir araya getirilebilmesi ve ortak bir 
platform oluşturulmasının önemi üzerinde durarak 
konuşmasını tamamladı.
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Merkezi Araştırma Laboratuvarları Tanıtımları 
başlıklı panelde, Prof. Dr. Mustafa Soylak “Erciyes 
Üniversitesi Teknoloji Araştırma ve Uygulama Merkez 
Müdürlüğü (ERU TAUM)“, Doç. Dr. Ali Özer “Sivas 
Cumhuriyet Üniversitesi İleri Teknoloji Uygulama ve 
Araştırma Merkezi”, Dr. Öğr. Üyesi Bülent Zorlugenç 
"Nevşehir Hacı Bektaşi Veli Üniversitesi Bilim 
Teknoloji Uygulama ve Araştırma Merkezi”, Dr. Öğr. 
Üyesi Emel Başak Gencer Akçok “AGÜ Merkezi 
Araştırma Laboratuvarı”, Doç. Dr. İlkay Demir “Sivas 
Cumhuriyet Üniversitesi Nanofotonik Uygulama 
ve Araştırma Merkezi”, Dr. Öğr. Üyesi Murat Çınarlı 
“Kırşehir Ahi Evran Üniversitesi Merkezi Araştırma 
ve Uygulama Laboratuvarı (AHİLAB)”, Dr. Öğr. Üyesi 
Murat Çiflikli “Niğde Ömer Halisdemir Üniversitesi 
Merkezi Araştırma Laboratuvarı”, Dr. Öğr. Üyesi 
Mustafa Erbakan “Yozgat Bozok Üniversitesi Bilim ve 
Teknoloji Uygulama ve Araştırma Merkezi (BİLTEM)”, 
Doç. Dr. Yusuf Kaygısız “Aksaray Üniversitesi Bilimsel 
ve Teknolojik Uygulama ve Araştırma Merkezi” ve 
Prof. Dr. İrfan Kurtbaş “Hitit Üniversitesi Bilimsel Teknik 
Uygulama ve Araştırma Merkezi (HÜBTUAM)” başlıklı 
sunumları gerçekleştirdiler.

Moderatör olarak konuşmaya başlayan Prof. Dr. 
Mustafa Soylak, ERÜ TAUM’un vizyonundan ve 
misyonundan bahsedip, laboratuvar ekipmanlarının 
tanıtımını yaptıktan sonra, ERÜ TAUM ile iş birliği 
yapmakta olan kurumları katılımcılara aktararak 
sözlerini tamamladı. İkinci panelist olarak sunumuna 
başlayan Doç. Dr. Ali Özer, merkezlerinde bulunan 
Elektron Mikroskopu ile Ağız ve Diş Sağlığı 
Merkezlerine Metal-Seramik-Polimer malzeme 
analizleri yaptıklarını ve bu alanda ortaklıklar 
kurduklarını belirtti. Merkezlerinin gelirlerinden 
bahseden Doç. Dr. Ali Özer, yapılabilecek iş birliklerini 
belirterek sözlerini tamamladı. Üçüncü panelist olarak 
sunumuna başlayan Dr. Öğr. Üyesi Bülent Zorlugenç, 
araştırma merkezlerinin faaliyet alanlarından 
bahsedip, merkezde bulunan altyapı imkânlarından 
bahsederek sözlerini tamamladı. Dördüncü 
panelist olarak sunuma başlayan Dr. Öğr. Üyesi 
Emel Başak Gencer Akçok, araştırma merkezlerinin 
vizyonundan ve misyonundan bahsedip, laboratuvar 
ekipmanlarının tanıtımını yaptıktan sonra, merkezde 
yapmış oldukları etkinlikler hakkında bilgi vererek 
sözlerini tamamladı. Beşinci panelist olarak sunumuna 
yapan Doç. Dr. İlkay Demir, Merkezlerinde ASELSAN 
ile yürütmüş oldukları Kuantum Çağlayan Lazer (QCL) 
hakkında bilgi verdi. Merkezde yürütülen projelerden 
bahseden Doç. Dr. İlkay Demir bölgesel merkez 
olma yolunda ilerlediklerini belirtti, yapılabilecek 
iş birliklerinden bahsetti ve sunumunu tamamladı. 
Altıncı panelist olarak sunumuna başlayan Dr. Öğr. 
Üyesi Murat Çınarlı, merkez laboratuvarlarının yapısı 
hakkında bilgi verdikten sonra arkeolojik alanlarda ve 
restorasyon çalışmalarındaki belgeleme çalışmalarına 
katkı sağladıklarını belirterek sözlerini tamamladı.  

Yedinci panelist olarak sunuma başlayan Dr. Öğr. 
Üyesi Murat Çiflikli, merkezi araştırma laboratuvarının 
vizyonundan ve misyonundan bahsedip, laboratuvar 
ekipmanlarının tanıtımını yaptıktan sonra potansiyel 
iş birliği konularına değinerek sözlerini tamamladı. 
Sekizinci panelist olarak sunuma başlayan Dr. Öğr. 
Üyesi Mustafa Erbakan, konsantrasyon alanları 
hakkında bilgi verdi. Laboratuvar ekipmanlarının 
tanıtımını yapan Dr. Öğr. Üyesi Mustafa Erbakan, 
biyoyakıt laboratuvarı hakkında bilgi vererek sözlerini 
tamamladı. Dokuzuncu panelist olarak Doç. Dr. Yusuf 
Kaygısız, altyapıları ve iş birliklerinden bahsederek 
sözlerine başladı. Taramalı Elektron Mikroskobu 
(SEM) hakkında bilgi veren Doç. Dr. Yusuf Kaygısız, 
Makine İmalat Atölyesi hakkında bilgi verdikten sonra, 
potansiyel iş birliği konularına değinerek sözlerini 
tamamladı. Onuncu panelist olarak sunuma başlayan 
Prof. Dr. İrfan Kurtbaş, araştırma merkezlerinin 
teknolojik altyapılarından ve akreditasyonları 
bahsederek sözlerine başladı. Merkezin T.C. Sağlık 
Bakanlığı ile yapmış olduğu sözleşme sonrasında 
diş plantları analizi üzerine yetkilendirme aldıklarını 
belirten Prof. Dr. İrfan Kurtbaş, kan ölçümlerinde 
doğruluğu sağlayan glikometrelerin Türkiye’de 
sadece araştırma merkezlerinde yapıldığını belirtip, 
mevcut iş birlikleri hakkında bilgi vererek sunumunu 
tamamladı.

Panelde genel hatları ile üniversite merkezi araştırma 
laboratuvarlarının altyapıları ve araştırmacılara 
sundukları olanaklar katılımcılara aktarıldı. Ayrıca, 
aşağıdaki konu başlıkları panelde yer alan panelistler 
ortak dile getirdi;
1. Konuşmacılar böyle bir çalıştayın düzenlenmesi 
fikrinden dolayı Erciyes Üniversitesi Rektörlüğüne 
teşekkürlerini sundu.
2. Bu çalıştayın Merkez Laboratuvarları konusunda 
ayrı kapsamlı düzenlenecek çalıştay ya da yuvarlak 
masa toplantıları ile devam ettirilmesi önerildi. Bu 
toplantılarla Merkezi Laboratuvarların sorunlarının 
daha ayrıntılı tartışılabileceği belirtildi. 
3. Her bir konuşmacı kendi üniversitelerinin Araştırma 
Merkezi ya da Merkezi Laboratuvarının tanıtımını 
gerçekleştirildi. 
4. Sunumlarda Merkez laboratuvarlarının genel 
problemlerini ortaya kondu.
5. Özellikle merkez laboratuvarlarının bütçe sorunları 
belirtildi.
6. Yine bu laboratuvarlarda bulunan cihazların yıllık 
gerekli olan periyodik bakımları için ilgili firmalar 
tarafından istenilen büyük fiyatların önemli sorunlar 
arasında yer aldığı konuşmacılar tarafından aktarıldı. 
Bu konuda ortak bir tavır alınabilmesi konusunun 
gelecek toplantılarda ayrıntılı tartışılması gerektiği 
belirtildi. 
7. 15 üniversitenin merkezi laboratuvarlarının bir ortak 
platformda buluşmaları konusunun da konuşuldu. 



PANEL  KONUŞMALARI

Panel Zamanı :  24/02/2021 15:15-16:45
Panel Başlığı :  Enerji Araştırmaları Panelleri
Konu Başlığı :  Enerji Ekonomisi ve Yönetimi
Moderatör :  Prof. Dr. Mehmet Sıtkı İlkay

Panelistler   

• Doç. Dr. Evrencan Özcan (Kırıkkale Üniversitesi)
• Doç. Dr. Emrah Koçak (Erciyes Üniversitesi)
• Dr. Öğr. Üyesi Mehmet Güçyetmez (Kırşehir Ahi Evran Üniversitesi)
• Dr. Öğr. Üyesi İbrahim Uyanık (Erciyes Üniversitesi)
• Doç. Dr. Recep Ulucak (Erciyes Üniversitesi)
• Prof. Dr. Rıfat Yıldız (Kapadokya Üniversitesi)

Panelin Youtube Linki: https://www.youtube.com/watch?v=Mf_JnHcW4Yc



İlk panelist olarak Kırıkkale Üniversitesinden Doç. 
Dr. Evrencan Özcan “Yenilenebilir Enerji Kaynakları 
Çalışmaları” konulu bir sunum gerçekleştirdi. Sayın 
Özcan sunumuna üniversitelerinde enerji alanında 
çalışılan konu başlıklarını belirterek başladı. Bu konular; 
Yenilenebilir Enerji Kaynakları Çalışmaları, Alternatif 
Yakıtlar, Batarya Teknolojileri, Parçacık Fiziği ve Nükleer 
Fizik, Enerji ve Çevre Ekonomisi ve Kutup Araştırmaları 
olarak sıraladı. Bu konulardaki çalışmaların; Elektrik-
Elektronik Mühendisliği, Endüstri Mühendisliği, Makine 
Mühendisliği ve Fizik bölümlerindeki öğretim üyeleri 
tarafından yürütüldüğünü belirtti. Üniversitelerinde 
enerji alanında çok sayıda lisansüstü tez çalışması 
yaptırıldığı ve Kırıkkale Üniversitesi’nin WOS da 
taranan enerji alanında 357 çalışmayla önemli 
bir yerde olduğunu katılımcılara aktardı. Doç. Dr. 
Evrencan Özcan, bu alanda öne çıkan konuları ise; 
Enerji Kaynak Optimizasyonu, Yenilenebilir Kaynaklar, 
Konvansiyonel Kaynaklar, Santrallarda Bakım ve 
Batarya Depolama Teknolojileri olarak sıraladı, 
daha sonra Endüstri Mühendisliği Bölümünde bu 
konularda yapılan çalışmalar ve yürütülen projeler 
hakkında bilgi verdi. Doç. Dr. Evrencan Özcan 
çalıştıkları konularda ilgi duyan öğretim üyeleri ve 
lisansüstü öğrencilerle iş birliğine hazır olduklarını 
belirterek sunumunu tamamladı.

İkinci panelist olarak Erciyes Üniversitesinden Doç. 
Dr. Emrah Koçak, “Enerji Ekonomileri Araştırmaları: 
Potansiyelimiz İnovasyon Ve Olası Katkılarımız” 
konulu bir sunum gerçekleştirdi. Doç. Dr. Emrah 
Koçak sunumunda, enerji ekonomisi alanında 
potansiyelimiz nedir, bölge üniversiteleri ile ilgili ortak 
hangi alanlarda iş birliği yapılabilir konularını ele aldı. 
Doç. Dr. Emrah Koçak iş birliklerine açık olduğunu 
belirterek sözlerini tamamladı.

Üçüncü panelist olarak Kırşehir Ahi Evran 
Üniversitesinden Dr. Öğr. Üyesi Mehmet Güçyetmez, 
“Akıllı ve mikro şebekelerle geleceğin enerji 
sistemlerine bir bakış” başlıklı sunum gerçekleştirdi. Bu 
konuyu seçme sebebinin; enerji kullanımımızda hangi 
noktadan başlayıp ilerde hangi noktaya gidileceğini 
tespit etmek olduğunu belirterek sözlerine devam 
eden Dr. Öğr. Üyesi Mehmet Güçyetmez, enerji 
kullanımında akıllı şebekelere doğru bir ilerleme, 
değişim ve enerji tasarrufundan bahsederek, 
geleneksel ve akıllı şebekeler hakkında bilgi verdi. Dr. 
Öğr. Üyesi Mehmet Güçyetmez, enerjiye gerçekten 
önem veriyor muyuz? Enerji tasarrufumuz için yeterli 
teknolojik altyapıyı ve yatırımı yapıyor muyuz? Soruları 
üzerinden konuşmasına devam ederek, mikro 
şebeke altyapısını oluşturmadan,  akıllı şebekeye 
geçilemeyeceğini belirtti. Dr. Öğr. Üyesi Mehmet 
Güçyetmez duygusal teknoloji kavramı üzerinde 
durarak,  mevcut elektrik üretim,  tüketim algımızı 
hızla değiştirmemiz ve bu konuda her kesimde 

farkındalık oluşturmamız gerektiğini, elektriğin de 
en az petrol kadar değerli olduğu bilinciyle elektrikli 
cihaz ve makinalarımızın altyapısına yatırım yapılması 
gerektiğini ve kaba bir teknolojik kontrolün de ötesine 
geçerek teknolojiyi her birimizin yaşam davranışları 
ile uyumlu bir tüketim profiline katkı sağlayacak 
şekilde geliştirmemiz gerektiğini katılımcılara aktardı. 
Dr. Öğr. Üyesi Mehmet Güçyetmez, bu alanda 
çalışmak isteyen araştırmacılarla her türlü iş birliğine 
açık olduğunu belirterek sunumunu tamamladı. 

Dördüncü panelist olarak Erciyes Üniversitesinden 
Dr. Öğr. Üyesi İbrahim Uyanık, “Çevre Sorunları 
Ve Temiz Üretim Araştırma ve Uygulama Merkezi 
(ERÇEVREM) Tanıtımı ve İş Birliği Fırsatları” konulu 
bir sunum gerçekleştirdi. Merkezin kuruluşundan 
itibaren yaptıkları ve katılımcı üniversitelerle 
birlikte yapabilecekleri çalışmalardan, bahsederek 
konuşmasına başlayan  Dr. Öğr. Üyesi İbrahim 
Uyanık, Merkez olarak çevre bilinci oluşturabilecek 
faaliyetler düzenlediklerini, temiz üretim konusunda 
çalışmalar yaptıklarını ve üniversitenin çevresel 
sıralama indekslerine katkı sağladıklarını belirtti. Atık 
yönetimi ile ilgili öğrenci ve akademisyenlerle saha 
çalışmaları düzenlediklerinden bahseden Dr. Öğr. 
Üyesi İbrahim Uyanık, Green Metric endeksinde 
üniversitelerin çevre sıralamasında 2017 yılından 
günümüze olan sıralamasının 6. sıradan 3. sıraya 
geldiğini söyledi.  Üniversitenin ilk sürdürülebilirlik 
raporunun yayınlandığını ve yeşil kampüs internet  
sitesinin hizmete alındığını belirten Dr. Öğr. Üyesi 
İbrahim Uyanık, Merkezin altyapısı hakkında bilgi 
vererek, diğer merkezlerle yapılacak iş birliklerinden 
bahsederek sunumunu sonlandırdı.

Beşinci panelist olarak Erciyes Üniversitesi, Doç. Dr. 
Recep Ulucak “Üniversitelerarası Bölgesel İş Birlikleri” 
konulu bir sunum gerçekleştirdi.  Çalışma alanlarının; 
sürdürülebilir kalkınma, çevre ekonomisi, ekolojik 
iktisat, enerji ekonomisi, uygulamalı iktisat, uygulamalı 
ekonometri alanlarından oluştuğunu belirten Doç. 
Dr. Recep Ulucak, çalışmalarının küresel ısınma ve 
iklim değişikliği tehdidi ile daha çok ivme kazandığını 
belirtmiştir. Bu araştırma konularına başta Birleşmiş 
Milletler olmak üzere, Birleşmiş Milletler Kalkınma 
Programı, Birleşmiş Milletler Çevre Programı, 
Hükümetlerarası İklim Değişikliği, Avrupa Çevre 
Ajansı gibi kurumların öncülük ettiğini dile getiren 
Ulucak, bu doğrultuda sürdürülebilir kalkınmada, 
enerjinin anahtar bir kavram olduğu, çevresel, sosyal 
ve ekonomik olarak birbirini tamamlayıcı unsur 
olduğu, birbirinden bağımsız ele alınamayacağını 
belirtti. Sosyal bilimciler olarak, sosyo-ekonomik 
dinamikler üzerinde durduklarını, alternatif çalışma 
alanlarına açık olduklarını belirterek Sürdürülebilir 
Kalkınmanın 17 tane temel hedefinden ve bu temel 
hedefin 232 tane göstergesi olduğundan bahseden 



Doç. Dr. Recep Ulucak, bunlarla ilgili literatürdeki 
boşluklar olduğunu, multidisipliner çalışmalarla bu 
boşluklarla ilgili ortak çalışmalar yapılabileceğini 
belirterek sunumunu tamamladı.

Altıncı panelist olarak Kapadokya Üniversitesinden 
Prof.  Dr.  Rıfat  Yıldız, konuşmasına Kasım ayının 
sonunda kurulmuş olan “Kapadokya Turizmi 
Veri İşleme Ve Uygulama Merkezinin” tanıtımını 
yaparak başladı ve merkezin kuruluş amaçlarından, 
“Kapadokya bölgesi kaya mekan ısı potansiyelinden 
faydalanarak, enerji verimliliği yüksek, düşük emisyon 
değerlerine sahip, güvenilir enerji üretimi projesi”  
hakkında bilgi vererek sunumuna devam etti. 
Prof.  Dr.  Rıfat  Yıldız yürüttükleri proje amaçlarının, 
Kapadokya bölgesi kaya mekanlarda depolanan 
ısıdan faydalanarak, çevreci, enerji verimliliği yüksek, 
düşük emisyon değerlerine sahip, güvenilirliği yüksek 
ortam ısıtması ve kullanım suyu ısıtma sistemleri 
geliştirmek olduğunu söyledi. Prof.  Dr.  Rıfat  Yıldız, 
ticari binalarda ve konutlarda enerji kullanımı, 
tüm dünyada tartışılan bir konu olduğunu, çevre 
mevzuatlarının, fosil yakıtların git gide tükenmesi 
ve fiyatlarının artması nedeni ile, CO
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 salımını 

azaltan, yenilenebilir enerji kaynaklarını kullanın 
teknolojiler arandığını ve bu noktada, pazarın yön 
değiştirmesi ile ortaya çıkan ihtiyaçları karşılamak 
üzere ısı pompalarının ön plana çıktığından bahsetti. 
Prof.  Dr.  Rıfat  Yıldız projeleri için öncelikli olarak 
yakın üniversitelerden termodinamik mühendisliği 
alanında paydaş aradıklarını, projelerini kalkınma 
ajansına sunarak destek almak istediklerini ve 
projelerini TÜBİTAK’a yönlendirmeyi düşündüklerini 
belirterek konuşmasını sonlandırmıştır. 



PANEL  KONUŞMALARI

Panel Zamanı :  25/02/2021 09:30-12:45
Panel Başlığı :  Tarım, Gıda ve Hayvancılık Araştırmaları
Konu Başlığı :  Veteriner ve Gıda Araştırmaları
Moderatör :  Prof. Dr. Alparslan Yıldırım

Panelistler   

• Doç. Dr. Aykut Gram (Erciyes Üniversitesi)
• Prof. Dr. Bülent Kabak (Hitit Üniversitesi)
• Prof. Dr. Hasan Yalçın (Erciyes Üniversitesi)
• Prof. Dr. Kürşat Altay (Sivas Cumhuriyet Üniversitesi)
• Prof. Dr. N. Deniz Ayaz (Kırıkkale Üniversitesi)
• Prof. Dr. Yavuz Selim Çakmak (Aksaray Üniversitesi)
• Prof. Dr. Yeliz Yıldırım (Erciyes Üniversitesi)
• Prof. Dr. Zafer Gönülalan (Yozgat Bozok Üniversitesi)

Panelin Youtube Linki: https://www.youtube.com/watch?v=wgunAzqeLFM



İlk panelist olarak Erciyes Üniversitesinden Doç. Dr. 
Aykut Gram “Histoloji ve Embriyoloji” isimli sunumunu 
gerçekleştirdi. Reprodüktif endokrinolojinin 
yapısından bahsederek sözlerine başlayan 
Doç. Dr. Aykut Gram, TÜBİTAK 3501 kapsamında 
desteklenen projesi kapsamında yaptığı çalışmalar 
hakkında detaylı bilgi verdi. Ayrıca TÜBİTAK 2247-A 
kapsamında destek alan “Ovaryumda Enfeksiyona 
Bağlı Folliküler Hücre Sayısının Azalmasının Moleküler 
Mekanizmasının Araştırılması” başlıklı projesi hakkında 
bilgi veren Doç. Dr. Aykut Gram TÜBİTAK 2247-A 
projesi kapsamında doktora öğrencileri ile çalışmak 
istediğini ve yapılabilecek iş birliklerini belirterek 
sözlerini tamamladı.

İkinci panelist olarak Hitit Üniversitesinden Prof. 
Dr. Bülent Kabak “Gıda Atıklarından Katma Değeri 
Yüksek Bazı Yerli Biyoteknolojik Ürünlerin İmalatı” 
isimli sunumu gerçekleştirdi. Çalışma alanları olan 
“Gıda Güvenliği”, “Biyoteknoloji ve Biyomalzemeler” 
ve “Gıda İşleme ve Üretim” başlıklarından bahsederek 
sunumuna başlayan Prof. Dr. Bülent Kabak, konuyla 
ilgili araştırma altyapılarından ve TÜBİTAK yetkinlik 
analizi üzerinden “Gıda-Gıda Güvenliği” alanında 
Hitit Üniversitesinin mevcut pozisyonu hakkında bilgi 
verdi. Ulusal ve uluslararası fonlardan desteklenen 
projelerinden bahseden Prof. Dr. Bülent Kabak, 
mevcut iş birliklerinden ve yapılabilecek iş birliği 
başlıklarından bahsederek sözlerini tamamladı.

Üçüncü panelist olarak Erciyes Üniversitesinden 
Prof. Dr. Hasan Yalçın “Erciyes Üniversitesi Gıda 
Mühendisliği Bölümü’nün Bilimsel İşbirlikleri 
Yaklaşımı ve Yapılan Çalışmalara Örnekler” isimli 
sunumu gerçekleştirdi. Erciyes Üniversitesi Gıda 
Mühendisliğinin mevcut durumundan bahsederek 
sözlerine başlayan Prof. Dr. Hasan Yalçın, bölümde 
ulusal ve uluslararası yapılan iş birliği içeren 
çalışmalar hakkında bilgi verdi. Erciyes Üniversitesi 
Gıda Mühendisliği bölümü araştırmacıları tarafından 
alınan patentlerden, yürütülen projelerden ve tez 
çalışmalarından örnekler veren Prof. Dr. Hasan Yalçın, 
iş birliklerine açık olduklarını belirterek sunumunu 
tamamladı.

Dördüncü panelist olarak Sivas Cumhuriyet 
Üniversitesinden Prof. Dr. Kürşat Altay “Keneler, 
Önemi, Mücadele: Bitkisel Akarisitlerin Kene 
Mücadelesinde Kullanımında Güncel Çalışmalar” 
isimli sunumunu yaptı. Kenelerin biyolojik özellikleri 
hakkında bilgi vererek sözlerine başlayan Prof. Dr. 
Kürşat Altay, Türkiye’de bulunan kene türlerinin 
sebep olduğu insan sağlığını etkileten hastalık 
türlerini katılımcılara aktardı. Kenelerle mücadele 
yöntemlerine değinen Prof. Dr. Kürşat Altay, kene ile 
mücadeleyi konu alan güncel çalışmalardan ve kene 

mücadelesinde kullanılan yenilikçi yöntemlerden 
bahsederek sunumunu tamamladı.

Beşinci panelist olarak Kırıkkale Üniversitesinden Prof. 
Dr. Naim Deniz Ayaz “Ar-Ge İnovasyon Çalışmaları; 
Tarım, Gıda ve Hayvancılık Araştırmaları” isimli sunumu 
gerçekleştirdi. Hayvanlarda gelişen antibiyotik 
direnç ile ilgili yaptıkları çalışmadan bahsederek 
sunumuna başlayan Prof. Dr. Naim Deniz Ayaz, 
Kırıkkale Üniversitesinin tarım, gıda ve hayvancılık 
alanında araştırma olanaklarını katılımcılara aktardı. 
Yapılabilecek iş birliği başlıklarından bahseden Prof. 
Dr. Naim Deniz Ayaz, TÜBİTAK 1001 proje hazırlığı 
içerisinde olduğunu ve proje konusuyla ilgili iş 
birliklerine açık olduğunu belirterek sunumunu 
tamamladı.

Altıncı panelist olarak Aksaray Üniversitesinden Prof. 
Dr. Yavuz Selim Çakmak “Bitkisel Kaynaklardan Değerli 
Kimyasallar” isimli sunumu yaptı. Fitokimyasalların, 
kaynaklarından ve özelliklerinden bahsederek 
sunumuna başlayan Prof. Dr. Yavuz Selim Çakmak, 
fitokimyasalların sağlıkta, gıdada, tarımda, ekolojide 
ve kozmetikte kullanım alanlarını ile ilgili detaylı 
bilgiler verdi. Potansiyel iş birliği konularına değinerek 
sözlerini tamamladı.

Yedinci panelist olarak Erciyes Üniversitesinden Prof. 
Dr. Yeliz Yıldırım “İçme Suyu Kimyasal Parametrelerinin 
Halk Sağlığı Perspektifinden Değerlendirilmesi ve 
Güncel Yaklaşımlar” isimli sunumu gerçekleştirdi. 
Son yıllarda yapılan çevre, toksikoloji, halk sağlığı 
alanındaki uluslararası çalışmalarda, plastik 
kimyasallara maruz kalmanın kalıcı hasarlara neden 
olduğunu belirterek sunumuna başlayan Prof. 
Dr. Yeliz Yıldırım, içme sularının kaynağına göre 
sorun oluşturabileceğini katılımcılara aktardı. Su 
kaynaklarında bulunan mineraller hakkında bilgi 
veren Prof. Dr. Yeliz Yıldırım, sularda plastik kirliliğin 
neden olduğu sağlık problemleri hakkında birçok 
etkinlik yaptıklarını katılımcılara belirtilerek sözlerini 
tamamladı. 

Sekizinci panelist olarak Yozgat Bozok 
Üniversitesinden Prof. Dr. Zafer Gönülalan “Katma 
Değeri Yüksek Hayvansal Gıdalar” isimli sunumu 
gerçekleştirdi. Fonksiyonel fermente süt ürünleri 
hakkında bilgi vererek sözlerine başlayan Prof. 
Dr. Zafer Gönülalan, bu tür süt ürünlerinin çocuk 
mamasından sporcu ürünlerine kadar birçok alanda 
kullanıldığını ve bu tür ürünlerin insan sağlığına 
olumlu etki yaptığını katılımcılara aktardı. Hayvancılık 
gelirlerinin artırılması gerektiğinin vurgusunu yapan 
Prof. Dr. Zafer Gönülalan, iş birliklerine açık olduklarını 
belirterek sözlerini tamamladı.



PANEL  KONUŞMALARI

Panel Zamanı :  25/02/2021 09.30-11:00
Panel Başlığı :  Sosyal ve Beşeri Bilimler
Konu Başlığı :  Yöresel ve Stratejik Araştırmalar
Moderatör : Prof. Dr. Mehmet Sıtkı İlkay

Panelistler   

• Prof. Dr. Hikmet Koraç (Niğde Ömer Halisdemir Üniversitesi)
• Prof. Dr. Muharrem Akoğlu (Erciyes Üniversitesi)
• Prof. Dr. Özen Tok (Erciyes Üniversitesi)
• Prof. Dr. Rıfat Yıldız (Kapadokya Üniversitesi)
• Dr. Öğr. Üyesi Şeyda Güngör (Nuh Naci Yazgan Üniversitesi)
• Doç. Dr. Yener Bektaş (Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi)

Panelin Youtube Linki: https://www.youtube.com/watch?v=9RCGTl9tThM



İlk panelist olarak Niğde Ömer Halisdemir 
Üniversitesinden Prof. Dr. Hikmet Koraç “Türk Dünyası 
Araştırmaları Merkezinin Tanımı Ve Faaliyetleri” konulu 
bir konuşma yaptı. Üniversitelerinde bulunan Türk 
Dünyası Araştırma Merkezi hakkında bilgi ve merkeze 
paralel çalışmalar yaptıkları Lehçeler Çağdaş Türk 
Dili ve Edebiyatı hakkında bilgi vererek konuşmasına 
başladı. Prof. Dr. Hikmet Koraç, ERÜ ile ortak faaliyetler 
yapmak istediklerini belirtti. Türk Dünyasının değişik 
ülkelerinde bulunan üniversiteler ile anlaşmalar 
imzaladıklarını o üniversiteler ile dönüşümlü olarak 
bu sempozyumu gerçekleştirdiklerini belirten 
Prof. Dr. Hikmet Koraç, Türk Dünyası araştırmaları 
kütüphanesi kurduklarını bu kütüphanede 5000 
kitap bulunduğunu, merkezlerine bağlı lisansüstü 
programlarının varlığından, ERÜ ve diğer üniversiteler 
ile birlikte ortak çalışmalar yapma isteklerinden 
bahsederek konuşmasını tamamladı.

İkinci panelist olarak Erciyes Üniversitesinden 
Prof. Dr. Muharrem Akoğlu, Erciyes Üniversitesi 
Stratejik Araştırmalar Merkezi (ERUSAM) hakkında 
bilgiler vererek sunumuna başladı. ERUSAM, kurum 
kütüphanesinde her biri 750 sayfadan oluşan 850 
ciltlik İngiliz arşivleri serisi bulunduğunu, belgelerin 
1700-1950’li yıllar arasını kapsadığını ve belgelerin ana 
odak noktasını İngiliz Dış İşleri Bakanlığının Doğu’ya 
yönelik yazışmalarından oluştuğunu belirten Prof. 
Dr. Muharrem Akoğlu, ERUSAM teşkilat yapısı ve 
faaliyetleri hakkında bilgi verdi. Stratejik konularda 
güncel analizler ve Günce’ler hazırlanmakta olduğunu,  
üniversite öğrencilerine ve akademisyenlere seminer, 
konferans ve çeşitli bilimsel toplantılar düzenlendiğini 
belirten Prof. Dr. Muharrem Akoğlu, ortak faaliyet 
önerilerinde bulunarak konuşmasını tamamlamıştır. 

Üçüncü panelist olarak Erciyes Üniversitesinden 
Prof. Dr. Özen Tok Kayseri Araştırma ve Uygulama 
Merkezi’nin genel bir tanıtımı kapsamında; merkezin 
misyonu, vizyonu, faaliyet alanları, paydaşları, fiziki 
durumu, bilimsel faaliyetleri (sempozyum, yayınlar) iş 
birliği alanları konusunda bilgi vererek konuşmasına 
başladı. Akreditasyon sürecinde paydaşların daha 
çok önem kazanmaya başladığını ve bu bağlamda iş 
birliği alanlarının neler olduğu konusunda da üzerinde 
durulacağını belirtti. ERÜ bünyesinde bulunan 
KAYTAM ve KAYHAM her iki merkezinde ortak çalışma 
noktasında 1 Şubat 2021 tarihinde resmen birleşerek, 
Kayseri Araştırma ve Uygulama Merkezi olarak 
faaliyet göstermeye başlamış olduğunu katılımcılara 
duyurdu. Faaliyet alanları arasında özellikle ihtisas 
kütüphanesi oluşturma bu bağlamda arşiv merkezi 
ve ilerde yapılacak çalışmalara referans olma 
konusunda önemli bir sürece girmiş olduğunu belirtti. 
Prof. Dr. Özen Tok, Merkezin lisansüstü çalışmalarda 
kaynak temini açısından önemli bir misyonu 
olduğunu, referans merkezi olma konusunda bir 

gayret ve çabanın içinde olduklarını belirtti. 2020-
2022 yıllarına ait stratejik amaçlarını neler olduğu 
konusunda bilgi vererek sözlerine devam eden Prof. 
Dr. Özen Tok, stratejik hedefler konusunda başlıca 
faaliyetleri, kütüphanecilik, kayseri istatistiki ve tabanı 
oluşturulması, Kayseri görsel ve işitsel arşiv, gündem 
takibi, katalog çalışmaları olduğunu katılımcılara 
aktardı. Prof. Dr. Özen Tok, Merkezin Kayseri’nin sosyal, 
kültürel, ekonomik yapısı ile ilgili konular üzerinde iş 
birliğine açık olduğunu, sosyal alanlar kapsamında 
bölgesel/yöresel değerleri ihtiva edecek şekilde yerel 
bilginin üretimine yönelik projelerin hazırlanmasına 
katkı sağlayabilecek potansiyele sahip olduğunu 
belirterek konuşmasını tamamladı.

Dördüncü panelist Kapadokya Üniversitesinden  
Prof. Dr. Rıfat Yıldız Kapadokya Turizmi veri işleme, 
yenilik ve proje esaslı uygulama ve araştırma merkezi 
(Kapadokya yenilik merkezi) hakkında bilgi vererek 
konuşmasına başlamıştır. Merkez olarak amaçlarının 
Kapadokya turizminin arz ve talebiyle istatistiki veri 
bankası oluşturmak, yenilikçi yaklaşımlarla projeler 
üretmek, rekabet yeteneklerinin korunmasına, 
gelişmesine katkıda bulunulması olduğunu ve 
paydaşlık esaslı bir yapı oluşturduklarını belirtti. Prof. 
Dr. Rıfat Yıldız, ERÜ’de bulunan Kayseri Araştırma 
ve Uygulama Merkezi ve Nevşehir Hacı Bektaşı Veli 
Üniversitesi’nde bulunan Kapadokya kitaplığının 
varlığından bahsederek iki üniversite ile iş birliği 
yapmak istediklerini belirtti. Prof. Dr. Rıfat Yıldız, 
BAP sorumluluğunda bulunan sosyal sorumluluk 
projesi olan Matematik atölyesi önerisi hakkında 
bilgi vererek çalıştaya katılan üniversiteler ile iş birliği 
yapmak istediklerini ve pilot uygulama yeri olarak da 
Kayseri’de Talas bölgesinde başlamak istediklerini 
katılımcılara aktardı. 

Beşinci panelist olarak Nuh Naci Üniversitesinden 
Dr. Öğr. Üyesi Şeyda Güngör “Kayseri Kentsel Mekan 
Uygulama Ve Araştırma Merkezi (KAYMEKAR)” 
tanıtımını içeren sunumunu gerçekleştirdi. Merkezin, 
yönetim kurulu üyelerinin ağırlıklı olarak mimarlık 
ve iç mimarlık bölümlerinde öğretim üyesi 
olduklarını belirten Dr. Öğr. Üyesi Şeyda Güngör, 
merkez olarak yapmak istediklerini planlarken, 
pandeminin yaşanmasıyla planlarının kesintiye 
uğradığını ve bu bağlamda yapmak istedikleri 
faaliyetler üzerinden konuşmasına devam ederek, 
merkez amaçlarının neler olduğu hakkında bilgi 
verdi. Dr. Öğr. Üyesi Şeyda Güngör, mekan üzerine 
odaklı faaliyet alanlarının olduğunu diğerlerinden 
farklı, mekan dedikleri aslında sadece mimariyle 
sınırlı bir alan olmayıp içerisinde sosyoloji, psikoloji, 
iktisat, etnografik çalışmalar, antropoloji, sanat, sanat 
tarihi ve politikanın harmanlanarak kent mekanı 
üzerinde toplandığını ve iş birliğine bu alanlarda 
açık olduklarını belirtti. Dr. Öğr. Üyesi Şeyda Güngör, 



kurumsal olarak yapılabilecek iş birliklerinden ve bu 
iş birliklerinde amaçlarının, ortak projeler oluşturmak 
ve yürütmek, ortak etkinlikler düzenlemek, kent 
belleğinin kurumsal düzeyde oluşturulması ve 
geleceğe aktarılması için ortak araştırmalar yapmak, 
arşiv oluşturmak ve bunların paylaşıma açılması 
bağlamında olacağını hedeflediklerini belirterek 
konuşmasını sonlandırdı. 

Altıncı panelist Nevşehir Hacı Bektaş Veli 
Üniversitesinden Prof. Dr. Yener Bektaş, konuşmasına  
2018 yılında kurulmuş olan “Kapadokya Doğa 
Tarihi Uygulama ve Araştırma Merkezi (KADAM)”  
bünyesinde yapılabilecek iş birliklerine değinerek 
başladı. Kurulan merkezlerinde çok disiplinli bir 
çalışma ortamı olduğunu,  bünyelerinde antropoloji, 
arkeoloji, jeoloji, turizm, biyoloji, paleontoloji ve 
coğrafya gibi çeşitli alanlardan araştırmacılar yer 
aldığını belirten Prof. Dr. Yener Bektaş, biyolojik, 
jeolojik ve diğer doğal kaynaklar açısından dünyanın 
önde gelen ülkelerinden birisi olan Türkiye’de Ulusal 
Doğa Tarihi Müzesi’nin kurulamamış olmasının 
bu zenginliklerin kavranmasının önemli ölçüde 
güçleştireceğini katılımcılara aktardı. Merkez 
bünyesinde yürütülen faaliyetlerinden bahsederek 
sözlerine devam eden Prof. Dr. Yener Bektaş, 
Merkezde görev alan araştırmacıların Kapadokya 
Bölgesinde yürüttükleri yüzey ve kazı faaliyetlerinin 
sürdüğünü, bunun dışında bu yıl tamamlamayı 
düşündükleri “NEVÜ Kampüs Alanları İçerisindeki 
Doğal Ve Kültürel Varlık Alanlarının Tespiti” konulu 
BAP proje çalışmaları olduğunu katılımcılara aktardı. 
Planlamış oldukları diğer proje olan “Kapadokya 
Doğa Ve Kültür Envanteri Projesi” kapsamında da 
bölgede yer alan üniversitelerle iş birliği içerisinde 
projeyi gerçekleştirebileceklerini belirten Bektaş, 
çalışma alanları ile ilgili her türlü iş birliğine destek 
verebileceklerini söyleyerek sunumunu sonlandırdı.
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lk panelist olarak Erciyes Üniversitesinden Dr. Öğr. 
Üyesi Ahmet Coşkun “Bölgesel Sosyal İnovasyon 
Ekosisteminin Güçlendirilmesi” başlıklı sunumunu 
gerçekleştirdi. Dr. Öğr. Üyesi Ahmet Coşkun, çalışma 
alanlarının “iş ahlakı” ve “girişimcilik inovasyon” konuları 
üzerinde yoğunlaştığını belirterek sözlerine devam 
etti. ERÜ bünyesinde kurulma aşamasında olan 
“Sosyal İnovasyon Araştırma ve Uygulama Merkezi”ne 
neden ihtiyaç duyulduğu konusuna açıklayan Dr. Öğr. 
Üyesi Ahmet Coşkun, iş birliklerine açık olduğunu dile 
getirerek sunumunu tamamladı.

İkinci panelist  olarak  Nuh Naci Yazgan Üniversitesinden 
Dr. Öğr. Üyesi Ergin Ulusoy “Uzay Madenciliği, Üç 
Boyutlu Yazıcılar Ve Yapay Zeka Teknolojisi Ve Bu 
Üçünün Birleşiminin Toplumsal Yaşama Ne Gibi Etkileri 
Olacak Ve Bu Toplumsal Yaşamdaki Etkiler Siyasal 
Yaşama Ne Şekilde Aksedecek” konulu sunumunu 
gerçekleştirdi. Toplumsal yaşamı düzenleyen üç temel 
etmenin; sorunlar, ihtiyaçlar ve iş birliği olduğunu 
belirterek sözlerine başlayan Dr. Öğr. Üyesi Ergin 
Ulusoy, 1967 yılında yapılmış olan uzay anlaşmasının 
varlığından, bu anlaşmaya göre dünyanın dışındaki 
bütün varlık, nesne ve materyallerin uluslara ait 
olduğu, 1979 yılında imzalanan ay anlaşmasında da 
ayın üzerinde bulunan meteorların insanlığın ortak 
malı olduğu konusunda katılımcılara bilgi verdi.  Dr. 
Öğr. Üyesi Ergin Ulusoy 2015 yılında ABD’de 2017 
yılında Avrupa birliğinde, 2017 yılında Lüksemburg’ta, 
hazırlıkları devam eden Çin, Birleşik Arap Emirliklerinde 
yapılan anlaşmaların daha önce yapılan anlaşmaların 
zıttı anlaşmalar olduğunu bu anlaşmalara göre her 
ülke kendi girişimcilerinin uzayda elde ettikleri şeyleri 
dünyaya getirmesi ve bunları kendi mülküne geçirmesi 
ile ilgili yasa çıkarttıklarını belirterek, bu antlaşmaların 
uluslararası ilişkiler için etkisinden bahsetti. Bu alanda 
çalışma yapmak isteyen araştırmacılara kapılarının 
açık olduğunu belirterek sunumunu tamamladı.

Üçüncü panelist Kırşehir Ahi Evran Üniversitesi Dr. 
İsa Bahat, “Ahi Yeterliğe Dayalı Eğitim Portalı (AYDEP) 
Öğrenme Yönetim Sistemi” konulu sunumunu 
gerçekleştirdi. AYDEP öğrenme sistemi, felsefesi ve 
ilkelerini açıklayan Dr. İsa Bahat, Üniversitelerinde 
eğitimde kalite güvence sistemi sağlamak için kendi 
uygulamalarını geliştirdiklerini ve oluşturdukları 
eğitimde yeterliliğe dayalı kalite güvencesi sistemi 
yönergesi ile yapısal ve hiyerarşik düzenlemeler yapmış 
olduklarını ve rektörlüklerince başlayan, akademik 
bütün bölüm ve programlara kadar inen kurumsal 
bir yapı oluşturduklarını belirtti. AYDEP sisteminin 
en güçlü alanının ölçme ve değerlendirme konusu 
olduğunu belirten Dr. İsa Bahat, AYDEP sistemini bölge 
üniversitelerine ücretsiz vermek istediklerini belirterek, 
bu hususta iş birliklerine açık olduğunu beyan ederek 
sözlerini tamamladı.

Dördüncü panelist olarak Hitit Üniversitesi Prof. Dr. 
Mehmet Azimli, “Gelenekten Moderniteye İlahiyat 
Sahasının Kaçınılmazları İslam Klasikleri Ve Oryantalist 
Klasikleri” konulu bir sunum gerçekleştirdi. Prof. Dr. 
Mehmet Azimli yürütmüş olduğu İslam Klasikleri 
ve Oryantalist Klasikler başlıklı iki proje olduğunu 
belirterek konuşmasına başladı. Bu projeleri yapma 
sebebinin Türkiye’de din konularına din esasından 
değil  yorum üzerinden gidildiğini ve bu işin esasen 
nasıl olması gerektiğinden hareket ederek, doğru 
ve sağlıklı bilgiye ulaşılması için ilk üç-dört asırdaki 
kaynakları Türkçeye çevirmek üzere ağır bir proje 
üzerinde çalışmalar yaptığını belirtti. Prof. Dr. Mehmet 
Azimli, İlahiyat sahasında bizim klasik eserlerimizi 
batılıların kendi dillerine çevirerek objektif ve esaslı 
yorumlarda bulunduklarını belirtmiş olup, batılıların 
doğulular üzerinde yaptıkları çalışmalardan Türk Diline 
çeviriler yaparak projesini yürüttüğünü projenin İslam 
klasiklerinde 100 kitaba tekabül ettiğini ve 30 tanesinin 
yayınlandığını belirtti. İslam Klasiklerinin listesini 
paylaşarak konuşmasını tamamlamıştır.

Beşinci panelist olarak Kırıkkale Üniversitesinden Prof. 
Dr. Mehmet Dikkaya “Kırıkkale Ar-Ge ve İnovasyon 
Ekosistemi”  konulu sunumunu gerçekleştirdi. Kırıkkale 
Ar-Ge ve inovasyon ekosistemi, Bilimsel Araştırma 
Projeleri; tamamlanan ve devam eden projeler, 
Yetkinlik raporu, Teknopark projeleri konulu dört ana 
başlık üzerinde gerçekleştirmiş olan Prof. Dr. Mehmet 
Dikkaya, 1239 adet tüm alanlarda tamamlanan ve 103 
adet sosyal ve beşeri bilimleri alanında tamamlanan  
projelerinin olduğunu, sosyal ve beşeri alanlarda proje 
eksiklerinin olduğunu katılımcılara aktardı. Prof. Dr. 
Mehmet Dikkaya Teknopark‘ta yürüttükleri 50 adet 
projeden sadece  1 adet projenin sosyal ve beşeri 
alanda olduğunu belirterek konuşmasını tamamladı.

Altıncı panelist olarak Kayseri Üniversitesinden Doç. 
Dr. Özgür Demirtaş “KOBİ’ler ve Dijitalleşme” başlıklı 
sunumunu gerçekleştirdi. Bu kapsamda günümüzdeki 
yoğun projelerden bir tanesinin de dijitalleşmeye 
yönelik olduğunu, potansiyel iş birliği konusunda 
bilgilendirme yapmak amacıyla çalıştaya katıldığını 
belirterek konuşmasına başlayan Doç. Dr. Özgür 
Demirtaş  sunum planını; dönüşüm, dijitalleşme 
teknolojik altyapısı, dijitalleşme kolaylaştırıcıları, 
potansiyel proje iş birliği başlıkları altında toparladığını 
belirtti. Kayseri’de Ticaret Haritası projesiyle ilgili, 
Ticaret Odası ve Sanayi Odası ile yaptıkları görüşmeler 
sonucunda ticaret haritasına ihtiyaç duyulduğunu, 
bu amaçla veri madenciliği yöntemleri kullanarak 
Kayseri Ticaret Haritasının oluşturulması ile işletme 
yönetimlerinin etkin karar alabilmelerinde daha fazla 
dijitalleşmelerini sağlamak, müşterinin talebine doğru 
yerde doğru zamanda karşılamak olduğunu belirten 
Doç. Dr. Özgür Demirtaş, konuyla ilgili iş birliklerine 
açık olduklarına belirterek sunumunu tamamladı.



Yedinci panelist olarak Erciyes Üniversitesinden Prof. 
Dr. Mustafa Öztürk “Eğitimde Yenilikçi Yaklaşımlar” 
başlıklı sunumunu gerçekleştirdi. Son 10 yıl içerisinde 
kendi gerçekleştirdiği Ar-Ge faaliyet alanlarında 
öne çıkmış projelerden bahsedeceğini belirterek 
bunların; öğretimde yenilikçi yaklaşımlar, beceri/
değer öğretimi ve öğretmen yetiştirme ve kapsayıcı 
eğitim ve sosyal içerme konuları olmak üzere iki 
temel başlık altında toplandığını belirten  Prof. 
Dr. Mustafa Öztürk, bu alanlarda yapmış oldukları 
projeler hakkında bilgileri katılımcılarla paylaştı. Prof. 
Dr. Mustafa Öztürk, yenilikçi öğrenme-öğretme 
yöntemleri, beceri ve değer öğretimi, etkinlik temelli 
öğretmen eğitimi, kapsayıcı eğitim, sosyal içerme 
eğitimleri konusunda iş birliği yapabileceklerini 
belirterek konuşmasını tamamladı. 

Sekizinci  panelist olarak Abdullah Gül Üniversitesinden 
Dr. Öğr. Üyesi Umut Türk “TÜBİTAK 1001 Covid-19 
Döneminde Uzaktan Yükseköğrenim; Nicel Ve Nitel 
Analizi” başlıklı  sunumunu  gerçekleştirdi.  Dr.  Öğr.  
Üyesi Umut Türk, çalışma alanlarından, bitirdikleri 
projeler, hazırlık aşamasında olan projeler ve veri 
araçlarından ve özellikle sosyal bilimcilerin karşılaştığı 
sorun olan veri kaynaklarına nasıl ulaşılacağı 
konusundan ve son olarak da AGÜ deneysel 
laboratuvarlarından ve yüksek lisans programlarından 
bahsedeceğini belirterek konuşmasına başladı. 
Veri setlerine örnek olarak çalıştay için hazırlamış 
olduğu Kayseri meydan örneğini sunumunda 
göstererek bu verilerle yaşam kalitesini arttırmaya 
yönelik çalışmalar yapılabileceğini belirten Dr. Öğr. 
Üyesi Umut Türk, AGÜ’de  kurmuş oldukları deneysel 
ekonomi laboratuvarı hakkında detaylı bilgi vererek, 
bu veri setinin çeşitli iş birliklerine kapı açabileceğini 
belirtti. Dr. Öğr. Üyesi Umut Türk, bu iş birlikleriyle; 
diğer üniversite araştırmacılarının yanı sıra lisans 
ve lisansüstü öğrencilerin talep etmeleri halinde 
destek sağlayabileceklerini belirterek sunumunu 
sonlandırmıştır.
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İlk panelist olarak Kırşehir Ahi Evran Üniversitesinden 
Doç. Dr. Ali Güneş, üniversitede yürütülen pilot 
ölçekli araştırma projeleri tanıtımı ile ilgili sunumu 
gerçekleştirdi. YÖK tarafından yürütülmekte olan 
“Bölgesel Kalkınma Odaklı Misyon Farklılaşması ve 
İhtisaslaşma Programı” kapsamında üniversitenin 
destek aldığı proje başlıkları ile konuda sunumuna 
başlayan Doç. Dr. Ali Güneş, pilot üniversite 
projesi olarak adlandırılan “Jeotermal Kaynaklı 
Rehabilitasyon Merkezi, Geleneksel ve Tamamlayıcı 
Tıp Araştırma Uygulama Merkezi, Sporcu Sağlığı 
Araştırma Uygulama ve Termal Rehabilitasyon 
Merkezi” isimli üç projenin detayları hakkında bilgi 
verdi.  Bu bahse konu projelerin altyapı ve sağladığı 
imkânlardan bahsederek sözlerine devam eden 
Doç. Dr. Ali Güneş, yapılan ve yapılabilecek iş birlikleri 
konularında bilgi vererek sözlerini tamamladı.

İkinci panelist olarak Erciyes Üniversitesinden Doç. 
Dr. Aycan Gündoğdu “ERÜ GENKÖK Metagenomik ve 
Biyoinformatik Birimi” isimli sunumunu gerçekleştirdi. 
Mikrobiyom ve yapay zeka araştırma alanlarının 
geleceğin araştırma konularından olduğunu 
belirten Doç. Dr. Aycan Gündoğdu, bu alanda 
yaptıkları çalışmaları detaylı bir şekilde anlattı. 
Birim bünyesinde yapılan projelerin isimlerini, fon 
kaynaklarını ve çıktılarını katılımcılarla paylaşan Doç. 
Dr. Aycan Gündoğdu, kurucusu olduğu Enbiosis 
Bioscience isimli spin off firmasının geliştirdiği 
ürünler ve iş birliklerinden bahsetti. Doç. Dr. Aycan 
Gündoğdu, konuyla ilgili olarak yapılabilecek iş 
birliklerine değinerek sözlerini tamamladı.

Üçüncü panelist olarak Nuh Naci Yazgan 
Üniversitesinden Prof. Dr. Cem A. Gürgan “Diş 
Hekimliği Teşhis Yöntemlerinde Yapay Zekâ 
Kullanımı” isimli sunumu gerçekleştirdi. Multidisipliner 
yaklaşımda faaliyetlerini sürdüren merkezdeki 
yapılan çalışmalardan bahseden Prof. Dr. Cem A. 
Gürgan, diş hekimliği ve yapay zekâ temelli yapılan 
bu çalışmalardan elde edilen yayınlar ve diğer 
çıktıları katılımcılara aktardı. Prof. Dr. Cem A. Gürgan 
daha geniş kapsamlı veri havuzu sahibi kurumlarla iş 
birliği yapmak istediğini, bu alanda çalışmak isteyen 
öğrencileri lisansüstü programlarına davet ederek 
sunumunu tamamladı.

Dördüncü panelist olarak Erciyes Üniversitesinden 
Prof. Dr. Cem Süer “Sinir-Bilim Çalışmaları” konulu 
sunumunu gerçekleştirdi. Çalışma konusu ve 
alanlarından  bahsederek  sunumuna  başlayan  
Prof. Dr. Cem Süer, bu alanda çalışmalarını yaparken 
kullandığı laboratuvar altyapısından ve ekibinden 
bahsederek sözlerine devam etti. Laboratuvarda 
bulunan patch-clamp cihazı ile çalışma yapmak 
isteyen lisansüstü öğrencilerin kendisine 
başvurmasını beklediğini belirten Prof. Dr. Cem Süer, 

YÖK 100/2000, TÜBİTAK 1001, TÜBİTAK 1002 projeleri 
kapsamında da bursiyer aradığını dile getirerek 
sözlerini tamamladı. 

Beşinci panelist olarak Sivas Cumhuriyet 
Üniversitesinden  Doç.  Dr.  Fatih Ada 
“Biyonanoteknoloji ve Nanotıp Öncül Çalışmalar” 
başlıklı sunumunu gerçekleştirdi. Nanotıp konusunda 
genel  bilgiler  vererek  sözlerine  başlayan Doç.  Dr.  
Fatih Ada , konuyla  bağlantılı olarak kalp damar 
cerrahi, kardiyoloji, kardiyovasküler sistemlerde 
yapılan çalışmaları kısaca özetlemiştir. Gelecekte 
nanotıp ve nanoteknoloji konusunda beklentilerini 
dile getiren Doç.  Dr.  Fatih Ada , bu hususta yaptığı 
deneysel çalışmaları katılımcılara aktardı. Doç.  
Dr.  Fatih Ada kardiyovasküler alandaki çalışmalar, 
hedefe özgü ilaç, tespit/tanı kitleri, yapay organ 
sistemleri, etiyoloji araştırmaları konularında ortaklık 
ve iş birliklerini yapabileceğini belirterek sözlerini 
tamamladı.

Altıncı panelist olarak Hitit Üniversitesinden Prof. 
Dr. İrfan Kurtbaş “İmplant Test, Analiz ve Geliştirme 
Projesi” kapsamında hazırladığı sunumunu yaptı. YÖK 
tarafından yürütülmekte olan “Bölgesel Kalkınma 
Odaklı Misyon Farklılaşması ve İhtisaslaşma Programı” 
kapsamında üniversitenin destek aldığını belirterek 
sunumuna başlayan Prof. Dr. İrfan Kurtbaş, teknolojilik 
ürünlerin yerlileştirilmesi kapsamında yaptıkları 
çalışmalardan bahsetti. İmplant geliştirilmesi 
hususunda yaptıkları çalışmaların öneminden 
bahsederek sözlerine devam eden Prof. Dr. İrfan 
Kurtbaş, implant testlerinin merkez bünyesinde 
yapılabileceğini bu hususta gerekli olan kalite ve 
akreditasyon belgelerinin var olduğunu katılımcılara 
aktardı. 

Yedinci panelist olarak Niğde Ömer Halisdemir 
Üniversitesinden Dr. Öğr. Üyesi Dilara Fatma Balı 
“Pediatrik Lösemi Tedavisi Sürecinde Gelişen 
Sitotoksik Stresten Sorumlu Predominant Pathway 
Olan Nrf2/Keap1’nin Biyoinformatik Ve Bilgisayar 
Tabanlı Analizi: Tarama Kiti Geliştirmeye Yönelik 
Ön Çalışma” konulu sunumunu gerçekleştirdi. 
Kişiselleştirilmiş tıp çalışmalarının öneminden 
bahsederek sözlerine devam eden Dr. Öğr. Üyesi 
Dilara Fatma Balı,  konuyla ilgili geliştirdiği yerli tarama 
kitleri ile ilgili bilgilendirmeler yaptı. Dr. Öğr. Üyesi 
Dilara Fatma Balı  tarama kiti geliştirilmesi-validasyon-
standardizasyon, makine-öğrenme algoritmaları 
konularında iş birliğine ihtiyacı olduğunu belirterek 
sözlerini tamamladı.

Sekizinci panelist olarak Erciyes Üniversitesinden 
Dr. Öğr. Üyesi Halil Ulutabanca “Sağlıkta Öncül 
Projeler” başlıklı bir sunum gerçekleştirdi. Erciyes 
Üniversitesi bünyesinde kurulan Tıp Fakültesi Bilim 



İnsanı Yetiştirme Grubu’ndan ve bu grubun yaptığı 
çalışmalardan, faaliyetlerden bahsederek sözlerine 
başlayan Dr. Öğr. Üyesi Halil Ulutabanca, kanser 
üzerine yaptığı bilimsel çalışmalarla ilgili detaylı 
bilgiler vererek sunumuna devam etti. Yapay zeka 
temelli yapılan disiplinlerarası çalışmalarınada vurgu 
yapan Dr. Öğr. Üyesi Halil Ulutabanca, konuyla 
ilgili geliştirdikleri yazılımları katılımcılara aktararak 
sunumunu tamamladı.

Dokuzuncu panelist olarak Yozgat Bozok 
Üniversitesinden Prof. Dr. İrfan Koca “Hibrit Yapılı 
HSP İnbitörleri” konulu sunumunu gerçekleştirdi. HSP 
proteinlerinin işlevinden ve önemimden bahsederek 
sözlerine başlayan Prof. Dr. İrfan Koca, HSP kanser 
ilişkisi ve HSP İnbitörleri ile ilgili detaylı bilgi vererek 
sunumuna devam etmiştir. Prof. Dr. İrfan Koca, bu 
hususlarda iş birliklerine açık olduğunu belirterek 
sözlerini tamamladı.

Onuncu panelist olarak Tokat Gaziosmanpaşa 
Üniversitesinden Prof. Dr. Funda Demirtürk “Tokat 
Gaziosmanpaşa Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi 
Araştırma ve İnovatif Girişimler” başlıklı sunumunu 
gerçekleştirdi. Fakülte hakkında genel bilgiler vererek 
sözlerine başlayan Prof. Dr. Funda Demirtürk, fakülte 
araştırmacıların dâhil olduğu projeler, patent ve 
faydalı modellerle ilgili detaylı paylaşımlar yaptı. Prof. 
Dr. Funda Demirtürk iş birliklerine açık olduklarını 
belirterek sözlerine son verdi.

On birinci panelist olarak Aksaray Üniversitesinden 
Doç. Dr. Murat Kaya “Doğadan Teknolojiye Materyal 
Transferi” konulu sunumunu gerçekleştirdi.  Yapmış 
olduğu akademik çalışmalardan bahsederek 
sunumuna başlayan Doç. Dr. Murat Kaya, sünger dış 
yüzeyinden elde edilen biyosilika boncuk üzerine 
yaptığı çalışmalar sonucunda “giant macroporous 
silica” isimli geliştirdikleri ürünün kullanım ve patent 
süreçlerinden bahsetti. Sunumunun devamında yine 
araştırmaları sonucu elde ettiği güve kozası esaslı 
malzemeden “cerrahi ağ” üretimiyle ilgili bilimsel 
süreçlerden bahseden Doç. Dr. Murat Kaya, bu 
üründen elde edilen patent başvurusu ile ilgili bilgi 
verdi, potansiyel iş birliklerinden bahsederek sözlerini 
tamamladı.

On ikinci panelist olarak Kayseri Üniversitesinden 
Dr. Öğr. Üyesi Nuh Azgınoğlu “Sağlıkta Yapay Zeka” 
konulu sunumunu gerçekleştirdi. Yapay zeka ve sağlık 
özelinde genel bilgiler vererek sözlerine başlayan 
Dr. Öğr. Üyesi Nuh Azgınoğlu, bu alanda yapılan 
örnek uygulamaları katılıcılara aktardı. Veri seti 
temini konusunda ihtiyacın olduğunu dile getirerek 
sunumuna devam eden Dr. Öğr. Üyesi Nuh Azgınoğlu 
, disiplinler arası çalışmanın önemine vurgu yaparak 
sözlerini tamamladı.

On üçüncü panelist olarak Erciyes Üniversitesinden 
Dr. Öğr. Üyesi Ömer Aydın “Nanoteranostik Araştırma 
Laboratuvarı ve Klinik Mühendisliği Araştırma 
Uygulama Merkezi (ERKAM)” isimli sunumunu 
gerçekleştirdi. ERKAM’ın hastane cihazlarının teknik 
sorunlarını çözebildiğinden ve cihaz kalibrasyon 
süreçlerinin sağladığı ekonomik faydalardan 
bahsederek sözlerine devam eden Dr. Öğr. Üyesi 
Ömer Aydın,  biyomedikal teknolojiler üzerine 
çalışma yapmak isteyen araştırmacılara ERKAM’ın 
kapılarının açık olduğunu belirterek sunumuna 
devam etti. Kendisinin lideri olduğu “Nanothera 
Research Lab”  kapsamında yapılan çalışmalardan 
ve altyapı imkanlarını katılımcılara aktaran Dr. Öğr. 
Üyesi Ömer Aydın, laboratuvar altyapılarını kullanarak 
geliştirdikleri COST, TÜSEB, 1001 projelerinin 
detaylarından bahsetmiştir. Araştırma konularından 
olan gen/ilaç gönderim sistemleri, odaklanmış 
ultrason teknolojileri ile ilgili detaylı bilgi veren Dr. 
Öğr. Üyesi Ömer Aydın, bu konuyla ilgili ortaya çıkan 
yayınlar, projeler ve devam eden çalışmalarla ilgili 
katılımcılara bilgi verdi. Dr. Öğr. Üyesi Ömer Aydın, 
sahip oldukları araştırma iş birlikleri ve ekibin yeni 
araştırmacılara açık olduğunu dile getirerek sözlerini 
tamamladı.

On dördüncü panelist olarak Nevşehir Hacı Bektaş 
Veli Üniversitesinden Dr. Arş. Gör. Pınar Özel 
“Obsesif-Kompulsif Bozukluklarda Beyin Aktivitesinin 
İçsel Senkronizasyon Analizi” konulu sunumu 
gerçekleştirdi. Obsesif-Kompulsif bozukluk ile ilgili 
detaylı bilgi vererek sözlerine devam eden Dr. 
Arş. Gör. Pınar Özel , beyin bilgisayar ara yüzleri ve 
EEG sinyalleri ile bu bozukluğun arasındaki ilişkiyi 
tanımladı. Bu hususta yaptığı bilimsel çalışmalardan 
ayrıntılı bir şekilde bahseden Dr. Arş. Gör. Pınar 
Özel, bu konuyla ilgili çıkan yayınlardan bahsederek 
sunumuna devam etti. Dr. Arş. Gör. Pınar Özel, bu 
hususta yapay zekâ ve tıp fakültesinde beyin üzerine 
çalışma yapan araştırmacılara ihtiyaç duyduğunu 
belirterek sunumunu tamamladı.

On beşinci panelist olarak Erciyes Üniversitesinden 
Dr. Öğr. Üyesi Yavuz Nuri Ertaş “Oxide Free Magnetic 
Nanoparticles as MRI Contrast Agents 3D Bioprinting 
Cells and Tissues” isimli sunumunu gerçekleştirdi. 
Manyetik nanoparçacıklar ve 3 boyutlu biyo yazıcılar 
alanında yaptığı çalışmalarla ilgili detaylı bilgi 
paylaşan Dr. Öğr. Üyesi Yavuz Nuri Ertaş, konuyla ilgili 
ortaya çıkan yayınlar ve haberlerden bahsederek 
sunumuna devam etti. Dr. Öğr. Üyesi Yavuz Nuri 
Ertaş, ERNAM bünyesinde kurulan Ertaşlab’ın makine 
teçhizat altyapısından bahsederek sözlerine devam 
etmiş, potansiyel iş birlikleri hususunda çalışma 
alanlarını katılımcılara aktardı. 
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İlk panelist Tokat Gaziosman Paşa Üniversitesi’nden 
Prof. Dr. Ahmet Fenercioğlu üniversitede yapılan 
çalışmalar konulu bir sunum yaptı. Prof. Dr. Ahmet 
Fenercioğlu sunumuna araştırma ekibinden ve çalışma 
konu başlıklarını belirterek başladı, sunumunun 
devamında üniversite sanayi iş birliği kapsamında 
yapılan faaliyetleri sıraladı. Bu bağlamda üniversite 
sanayi iş birliği yapılan çalışmalar kapsamında elde 
edilen çıktıları detaylı bir şekilde aktaran Prof. Dr. Ahmet 
Fenercioğlu, isteyen araştırmacılarla bu firmaları 
buluşturabileceğini belirtti. Prof. Dr. Ahmet Fenercioğlu, 
kendisi ve araştırma ekibi tarafından eklemeli imalat 
malzemeleri, elektrik motor ve jeneratör tasarımı, sonlu 
elemanalar, fotovoltaik sistemler, robotik sistemler 
hakkında yapılan çalışmaları aktardı.

İkinci panelist olarak Nevşehir Hacı Bektaş Veli 
Üniversitesi Fizik Bölümünden Prof. Dr. Bayram 
Deviren “Nanoparçacıkların Dinamik Davranışları” 
konulu bir sunum yaptı. Prof. Dr. Bayram Deviren 
beraber çalıştığı ekibin genel araştırma konuları ve 
teknolojik uygulama alanlarından bahsetmiş, yaptığı 
çalışmaların destek aldığı fonları ve mekanizmaları 
dinleyicilere aktardı. Ekofizik ve sosyofizik alanlarında 
çalışma yapmak için ekibe ihtiyaç olduğunu belirten 
Prof. Dr. Bayram Deviren, başlıca para birimleri 
arasındaki korelasyon ağlarının topolojisi, Türkiye’nin 
dış ticaret yapısının hiyerarşik yapısının araştırılması, 
Küresel ekonomik krizin Türkiye ekonomisine etkileri, 
para birimlerinin ani iniş ve çıkışlarının analizi, Covid 
19’un Türkiye ekonomisi üzerine etkisi gibi konularda 
çalışmalar yaptığını bu alanlarda iş birlikleri yapmaya 
hazır olduğunu katılımcılara aktardı. Lisansüstü 
eğitimini bu alanlarda yapmak isteyen araştırmacılara 
kapılarının açık oluğunu belirterek sözlerini tamamladı.

Üçüncü panelist olarak Nevşehir Hacı Bektaş Veli 
Üniversitesinden Prof. Dr. Bülent Kurt “Ser Karbür 
Kaplamalar” konulu sunumunu gerçekleştirildi. Prof. 
Dr. Bülent Kurt girişimcilik firmasında üretilen kaplama 
tozu imalatından, tuz banyosu TRD yönteminden, toz 
ortamı TDR yönteminden, BİMS biriket kalıbı kaplaması 
süreçlerinden bahsetti. Bu alanda yapılabilecek iş 
birliklerinden bahsederek sözlerini tamamladı.

Dördüncü panelist olarak Hitit Üniversitesinden 
Doç. Dr. Cengiz Baykasoğlu “Metal Eklemeli İmalat 
Süreçlerinin Modellenmesi ve Analizi” konulu bir 
sunum yaptı. Konuyla ilgili üniversitede bulunan 
altyapılardan ve araştırma başlıklarından bahseden 
Doç. Dr. Cengiz Baykasoğlu, metal eklemeli imalat 
süreçlerinin modellenmesi ve süreçlerini katılımcılara 
aktarmıştır. Geliştirilen benzetim modellerinin farklı 
tip metal eklemeli süreçlerinin termal mekanik ve 
metalürjik özelliklerinin incelenmesi, analizlerinin 
yapılması, deneysel çalışmalarının yapılması gibi 
hususlarda iş birliklerine açık olduğunu belirterek 
sözlerini tamamladı.

Beşinci panelist olarak Sivas Bilim ve Teknoloji 
Üniversitesinden Dr. Öğr. Üyesi Emre Yurtkuran 
“Metal Eklemeli İmalat: Toz Yatağı Füzyon Süreçleri” 
konulu sunumunu gerçekleştirdi. Metal Eklemeli 
İmalat süreçlerinin üstünlükleri ve bu alanda yapılan 
çalışmalardan bahsetti. İleri Alaşımlar Üretim Merkezi 
bünyesinde yapılan çalışmalardan bahseden Dr. 
Öğr. Üyesi Emre Yurtkuran, vakum metalürjisi, toz 
metalürjisi, metal eklemeli imalat alanlarında ortak 
çalışma yapılabilecek konuları katılımcılarla paylaştı. 

Altıncı panelist olarak Abdullah Gül Üniversitenden Dr. 
Öğr. Üyesi İlker Erdem “Nanoteknoloji: Disiplinler Arası 
Bir Bakış” konulu sunumunu gerçekleştirdi. Dr. Öğr. 
Üyesi İlker Erdem  sol-jel üretimi ile ilgili aşamalardan 
bahsetti, seramik filtrelerin kullanımı ve çalışma 
mekanizması ile ilgili teknik bilgileri katılımcılarla 
paylaştı. Dr. Öğr. Üyesi İlker Erdem, yapılabilecek 
disiplinlerarası iş birliği konularından bahsederek 
sunumunu tamamladı. 

Yedinci panelist olarak Erciyes Üniversitesinden Dr. 
Öğr. Üyesi Levent Şendoğdular araştırma ekibi olarak 
genel başlıklar halinde yaptığı çalışmalardan bahsetti. 
TÜBİTAK 1001 Deprem öncelikli alanlarında yapı 
statiği güçlendirme konusunda ve polimer ile ilgili 
konularda iş birliği yapmak isteyen araştırmacılarla 
çalışabileceğini belirterek sözlerini tamamladı.

Sekizinci panelist olarak Erciyes Üniversitesinden Doç. 
Dr. Mehmet Dördüncü “Malzemelerin Hasar ve Kırılma 
Davranışlarının Sayısal Olarak Modellenmesi” isimli 
sunumunu gerçekleştirdi. Çalışma alanları ve çalışma 
konularından bahsederek sözlerine başlayan Doç. 
Dr. Mehmet Dördüncü, yaptığı ulusal ve uluslararası 
iş birliklerinden bahsetti. Bu ortaklıkların Amerika’da 
The University of Arizona ve Charlotte; Almanya’da 
Bauhaus Universitat Weimar, Çin’de Shanghai Jiao 
Tong Üniversitesi, Türkiye’de ise Ortadoğu Teknik 
Üniversitesi ve İstanbul Teknik Üniversiteleri olduğunu 
ve iş birlikleri sonucu ortaya çıkan projeleri katılımcılarla 
paylaştı. Kırılma analizlerinde yaygın olarak kullanılmaya 
başlanılan Peridinamik analizin önemini katılımcılara 
aktarmıştır. Devam eden ve planlanan çalışmalar 
olarak; 3B yazıcı ile üretilmiş yapıların deneysel ve 
sayısal kırılma analizleri, Kardiyovasküler sistemlerin 
peridinamik teorisi ve derin öğrenme yaklaşımlarının 
kullanılarak modellenmesi gibi konular olduğunu, 
bu hususta lisansüstü öğrencilere ve doktora sonrası 
araştırmacılara ihtiyaç duyduğunu dile getirdi. 

Dokuzuncu panelist olarak Erciyes Üniversitesinden 
Doç. Dr. Mustafa Serdar Önses “Erciyes Üniversitesi 
Nanoteknoloji Uygulama ve Araştırma Merkezi 
(ERNAM)” isimli sunumu gerçekleştirdi. ERNAM’ın 
altyapısı ve insan kaynaklarından bahsederek 
sözlerine devam eden Doç. Dr. Mustafa Serdar Önses, 
merkezde yürütülebilecek çalışmaların uygulama 



alanlarını katılımcılara aktardı. ERNAM adresli yayınlar, 
patentler, üniversite sanayi iş birlikleri, eğitim-öğretim 
faaliyetleri, ulusal ve uluslarası iş birlikleri ve alınan 
ödüllerden bahsederek sözlerini tamamladı. 

Onuncu panelist olarak Kırıkkale Üniversitesinden 
Prof. Dr. Recep Çalın “Malzeme ve İmalat 
Teknolojileri: Alüminyum Alaşımları” isimli sunumunu 
gerçekleştirdi. Çalışma alanları ve laboratuvar 
uygulamalarından bahsederek sözlerine başlayan 
Prof. Dr. Recep Çalın, hafif alaşımlı döküm 
laboratuvarı ile ilgili detaylı bilgi vermiş, devam eden 
üniversite sanayi iş birliği projelerine sunumunda yer 
verdi. Savunma sanayi alanında yapılan endüstriyel 
uygulamaları katılımcılara aktaran Prof. Dr. Recep 
Çalın, potansiyel iş birliği konularından bahsedilerek 
sözlerini tamamladı.

On birinci panelist olarak Sivas Cumhuriyet 
Üniversitesinden Doç. Dr. Serdar Mercan “Mekanik 
Kilitleme Yöntemi” konulu sunumu gerçekleştirdi ve 
bu hususta yapılan çalışmalardan detaylı bir şekilde 
bahsetti. Potansiyel iş birliklerinden bahsederek 
sunumunu tamamladı.

On ikinci panelist olarak Niğde Ömer Halisdemir 
Üniversitesinden Doç. Dr. Serkan Toros “Metal 
Şekillendirme Laboratuvarı” konulu sunumunu 
yaptı. Bölümlerinde bulunan altyapı ve olanaklardan 
bahsederek sözlerine başlayan Doç. Dr. Serkan 
Toros, mikroseviyede modellemeler üzerine yaptığı 
çalışmalara sunumunda vurgu yaptı. Metal sac 
şekillendirme, patlama, kırılma mekanizmaları ve 
modelleme teknikleri üzerine yaptığı üniversite 
sanayi iş birliği içeren konuları katılımcılara aktaran 
Doç. Dr. Serkan Toros;  FİB,SEM, Tomografi gibi 
3D Malzeme mikroyapısı görüntülemesi ve CAD 
üretilmesi konusunda iş birliği yapmak istediklerini 
belirterek sözlerini tamamladı.

On üçüncü panelist olarak Nuh Naci Yazgan 
Üniversitesinden Prof. Dr. Tefaruk Haktanır “Erciyes 
Yöresi Bims Agregası ile Taşıyıcı Hafif Beton” başlıklı 
sunumunu gerçekleştirdi. Taşıyıcı hafif beton ile 
ilgili genel bir bilgilendirme ile sunumuna başlayan 
Prof. Dr. Tefaruk Haktanır, bims malzemesinin yapı 
malzemesi olarak kullanımının önemini katılımcılara 
aktaran Prof. Dr. Tefaruk Haktanır, bims malzemesinin 
kullanımı ile ilgili yapılabilecek çalışmalar hakkında 
önerileri sunmuş bu husustaki potansiyel iş birliklerini 
bahsederek sözlerini tamamladı. 

On dördüncü panelist olarak Yozgat Bozok 
Üniversitesinden Dr. Öğr. Üyesi Yuşa Şahin “Faz 
Değiştiren Malzeme Kullanarak Yol, Apron ve Saha 
Betonlarında Buzlanmayı Önleyici Beton Tasarımı 
Geliştirilmesi” başlıklı sunumunu gerçekleştirdi. Karla 

ve buzla mücadelede konusunda geliştirdikleri 
faz değiştiren beton kaplama malzemenin test 
sonuçlarını katılıcılarla paylaşan Dr. Öğr. Üyesi Yuşa 
Şahin, bu konuda iş birlikleri yapabileceğini dile 
getirerek sözlerini tamamladı. 



ÇALIŞTAY SONUÇLARININ 
DEĞERLENDİRİLMESİ 4

Çalıştay planlandığı gibi 3 gün sürmüş olup 
düzenlenen paneller Erciyes Üniversitesine ait sosyal 
medya ağları üzerinden canlı olarak yayınlanmıştır. 
Youtube platformu üzerinden alınan canlı yayın 
verileri Tablo 5’de paylaşılmıştır.

Erciyes Üniversitesi III. Araştırma ve İnovasyon 
Çalıştayının panellerinin tamamlanmasından sonra 
Panelistler’e, Erciyes Üniversitesi Araştırmacılarına ve 
Katılımcı Üniversite Araştırmacılarına e-posta yoluyla 
etkinlik değerlendirme anketleri gönderilmiştir. Bu üç  
ayrı ankete toplam 119 araştırmacı katılım göstermiştir. 
Bu anketlerin başlığı şu şekildedir;

• Araştırma İnovasyon Çalıştayı Panelist Anketi (1)
•  Araştırma İnovasyon Çalıştayı Erciyes Üniversitesi 

Katılımcı Anketi (2)
• Erciyes Üniversitesi III. Araştırma İnovasyon 

Çalıştayı Katılımcı Üniversite Anketi (3)

Birinci ankete 49, ikinci ankete 29 ve üçüncü ankete 
ise 31 araştırmacı katılım göstermiştir. 

Anket sonuçları değerlendirildiğin genel olarak 
çalıştayın verimli olduğu ve araştırmacıların 
beklentilerini karşıladığını göstermektedir. İlk defa 
çevrimiçi olarak düzenlenen bu çalıştayın ise genel 
olarak verimli olduğu dile getirilmiştir fakat çevrimiçi 
ortamda araştırmacı-araştırmacı etkileşiminin az 
olduğu dile getirilmiştir. Görüş bildirilen sorulara 
verilen cevaplar incelendiğinde çalıştayın daha 
odak gruplarla yapılması görüşü belirtilmiş ve bu 
sayede çevrimiçi platformlar üzerinden etkileşimin 
artırılmasının sağlanabileceği dile getirilmiştir. 

Tablo 5.  Çalıştayda düzenlenen paneller ve youtube izleyici sayısı

Tarih Panel Adı İzleyici Sayısı

23.02.2021 Açılış Konuşmalarının Yapılması 1548

23.02.2021 Bilgi İletişim ve Haberleşme Teknolojileri Panelleri 383

23-24.02.2021 Enerji Araştırmaları Panelleri 870

24-25.02.2021 Makine, İmalat ve Malzeme Teknolojileri Panelleri 1265

24-25.02.2021 Sağlık ve Yaşam Bilimleri Araştırmaları Panelleri 702

24-25.02.2021 Sosyal ve Beşeri Bilimler Panelleri 459

24-25.02.2021 Tarım Gıda Hayvancılık Araştırmaları Panelleri 865





Sonuç Bildirgesi 

Çalıştay, planlandığı gibi üç gün sürmüş olup, 
panelistler tarafından gerçekleştirilen sunumlar, 
tartışmalar ve paneller sonrasında yapılan 
değerlendirme anketleri dikkate alınarak aşağıdaki 
sonuçlar elde edilmiştir. 

1. Çalıştaya katılan üniversiteler nitelikli insan 
kaynağı ve güçlü altyapısı sayesinde bilimsel ve 
teknolojik araştırma faaliyetleri açısından önemli 
bir yer edinmiş ve saygınlık kazanmışlardır. Bu 
yetkinlikleri devam ettirerek, bu kazanımlarını 
sürdürülebilir kılmak amacı yinelenmiştir. 
Yapılan çalıştayda bu durum güçlü bir şekilde 
vurgulanmış ve tüm üniversiteler tarafından 
sahiplenilmiştir. 

2. Bu tür çalıştayların önemi üniversite üst 
yönetimleri, davetli konuşmacılar ve panelistler 
tarafından vurgulanmış; benzer kurguda bir 
sonraki yıl yeniden yapılması gerektiği kanaati 
oluşmuştur.

3. Üniversite-Üniversite etkileşiminin artırılması 
için çeşitli araçlar geliştirilmesi gerekmektedir. 
Bu bağlamda üniversiteler tarafından belirlenen 
irtibat noktaları aracılığı ile üniversitelerin 
altyapılarını tanıtan e-postalar hazırlanmalı ve 
katılımcı üniversitelerin kendi araştırmacılarına 
bu altyapıların tanıtımı sağlanmalıdır. Bu durum 
kaynak israfının önüne geçecek hem de 
mevcut altyapının iş birlikli kullanılmasına teşvik 
edecektir. 

4. Panellerde sıklıkla lisansüstü öğrenci bulma 
sürecinde yaşanan zorluklar dile getirilmiştir. 
Bu bağlamda bahse konu zorluğu azaltacak, 
öğrenci bulmayı kolaylaştıracak bir arayüz 
geliştirilmesi gerekmektedir. Erciyes Üniversitesi 
uhdesinde bir çevrimiçi yazılım tasarlanarak; 
lisansüstü öğrenci bulma amacıyla katılımcı 
üniversite araştırmacılarının ilanına çıkmasını 
sağlayacak bir arayüz geliştirilecek, 2022 yılına 
kadar devreye alınacaktır. Geliştirilen arayüzün 
kullanımının yaygınlaştırılması ve etkisinin 
artırılması için katılımcı üniversiteler tarafından 
destek verilecektir.

5. TÜBİTAK tarafından açılan özel çağrılara (TÜBİTAK 
1001 Özel Çağrıları, TÜBİTAK 1004, TÜBİTAK SAYEM 
vb.) azami ölçüde katılım gösterilmelidir.

6. Avrupa Birliği (AB) tarafından yürütülen 
Ufuk Avrupa ve Erasmus+ fonlarına yönelik 
aksiyonların alınması sağlanmalıdır. Bu fonlarda 
katılımcı üniversitelerin temsili artırılmalıdır.

7. Bölgesel olarak Üniversite-Sanayi etkileşiminin 
artırılması gerekmektedir. Bu bağlamda TÜBİTAK 
2244 fonu aktif olarak kullanılmalı bölgenin 
ihtiyacına cevap verecek şekilde nitelikli insan 
kaynağı yetiştirilmesi için üniversiteler aksiyon 
almalıdır.

8. Ufuk Avrupa Yeşil Mutabakat kapsamında 
öncelik verilen konularla ilgili çalışma 
yapan araştırmacılara ek teşvik unsurları 
tanımlanmalıdır. 

9. Birleşmiş Milletlerin Sürdürülebilir Kalkınma 
öncelikli alanlarında belirtilen konularda 
üniversiteler teşvik mekanizması geliştirmelidir. 

10. Disiplinlerarası araştırmaların teşvik edilmesi ve 
ortak altyapıların kullanılması için çok danışmanlı 
lisansüstü tezlerinin hazırlanması için teşvik 
mekanizmaları geliştirilmelidir.

11. Sosyal ve Beşeri Bilimler alanında Ar-Ge 
faaliyetlerinin artırılması, dış kaynaklı fonlardan 
daha fazla faydalanılması ile ilgili tecrübe 
paylaşımı etkinliklerinin sayısı artırılmalıdır.

12. Çalıştayda katılımcı üniversiteler bünyesinde 
bulunan merkezi araştırma laboratuvarlarının 
genel problemleri ortaya konulmuştur. Bu 
problemlerin giderilmesi için ek çalışmalar 
yapılmalıdır. 

13. Merkezi araştırma laboratuvarlarındaki cihazların 
periyodik bakımları ile ilgili katılımcı üniversitelerle 
ortak hareket edilmesi  gerekmektedir.

14. Katılımcı üniversitelerin merkezi araştırma 
laboratuvarlarının cihazlarının tanıtıldığı ve 
kullanım ücretlerinin gösterildiği ortak bir 
platform kurulması gerekmektedir.

15. Aşağıda geliştirici üniversitesinin ve 
araştırmacısının yer aldığı; çalıştayda sunumlarda 
tanıtılan ticarileşmiş veya ticarileşme aşamasında 
olan milli/yerli ürünlerin araştırma altyapılarında 
kullanılmasının sağlanması teşvik edilecektir. 

• Abdullah Gül Üniversitesi, Nanome dot 
to Light (Nanokristal led), Doç. Dr. Evren 
Mutlugün

• Aksaray Üniversitesi, Cerrahi Ağ ve Makro 
Gözenekli Silika, Prof. Dr. Murat Kaya

• Erciyes Üniversitesi, Turcosa Analitik 
Çözümlemeler, Doç. Dr. Gökmen Zararsız

• Erciyes Üniversitesi, ENBIOSIS Alzheimer ve 
Sirozun Mikrobiyomdan Tespit Kiti, Doç. Dr. 
Aycan Gündoğdu

• Kırıkkale Üniversitesi, Implanox Cerrahi 
Ürünler, Doç. Dr. Mehmet Kabalcı

• Kırıkkale Üniversitesi, MEATfast Et Türü Tayin 
Kiti, Prof. Dr. Naim Deniz Ayaz

• Kırıkkale Üniversitesi,  Yazılım (Sanal 
Gerçeklik, Yapay Zeka ve Çevrimiçi Eğitim 
Yazılımları, Prof. Dr. Erman Yükseltürk

• Kırşehir Ahi Evran Üniversitesi, AYDEP – 
Yeterliliğe Dayalı Eğitim Platformu, Dr. Öğr. 
Üyesi İsa Bahat

• Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi, 
Kaplama Tozları, Prof. Dr. Bülent Kurt

• Sivas Cumhuriyet Üniversitesi, Dijital 
Bağımlılık Ölçer, Prof. Dr. Tuncay Dilci

• Erciyes Üniversitesi, Viral Dayanıklı Odunsu 
Bitkiler (LifosBio), Doç. Dr. Kahraman Gürcan 

• Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi, Yeni Tip 
Yarı Otomatik Aşı Makinesi ve Aşı Klipsi, Dr. 
Öğr. Üyesi Hakan Karadağ



Çalıştay Sonrasında Gelişen 
Etkileşimler

Çalıştay üzerinden üç ay geçtikten sonra 
çalıştayın etkilerinin ölçülmesi ve sonuçlarının 
değerlendirilmesi kararlaştırılmıştır. Bu bağlamda 
panellere katılan 126 araştırmacı Erciyes Teknoloji 
Transfer Ofisi Proje Destek Birimi uzmanları tarafından 
teker teker aranarak, ulaşılan 123 araştırmacıdan 
panel sonrasında, panelde yapılan sunumdan 
kaynaklı ve çalıştayın amacına uygun bir iş birliği 
gelişip gelişmediği sorulmuştur. Aramalar sonucunda 
toplam 53 adet etkileşim olduğu öğrenilmiş detayları 
aşağıda verilmiştir. Ek olarak aramalar esnasında; 
çalıştayı Youtube platformu üzerinden izleyen 
çalıştayda katılımcı üniversite olarak yer almayan 
diğer üniversitelerdeki (Marmara, Gazi, Düzce,  
Hacettepe, Harran, Ondokuz Mayıs, Onsekiz Mart) 
araştırmacılarla da etkileşim olduğunu ve ayrıca 
beş adet sanayi firması tarafından araştırmacılarla 
etkileşime geçildiği öğrenilmiştir. 

Etkileşim türleri ve etkilenen üniversiteler şu 
şekildedir;

Dört adet doktora sonrası araştırmacı, öncül 
araştırmalar alanında sunum yapan akademisyenlerle 
irtibata geçmiştir. Süreçleri devam etmektedir. 
Etkileşimde olan üniversiteler: Abdullah Gül 
Üniversitesi ve Erciyes Üniversitesi

Üç adet çeşitli fon mekanizmalarından destek 
almak için proje kurgusu hazırlığı başlamış, bir 
tanesi TÜBİTAK 1001 tarafından desteklenmeye 
uygun bulunmuştur. Etkileşimde olan üniversiteler: 
Kırıkkale Üniversitesi ile Erciyes Üniversitesi TÜBİTAK 
1001 projesi, Tokat Gaziosman Paşa Üniversitesi ile 
Hacettepe Üniversitesi TÜBİTAK 1002 projesi, Niğde 
Ömer Halisdemir Üniversitesi ile Ondokuz Mayıs 
Üniversitesi Kalkınma Bakanlığı projesi

Altı adet üniversite sanayi etkileşimi 
gerçekleşmiştir. Etkileşimde olan üniversiteler: 
Erciyes Üniversitesi, Yozgat Bozok Üniversitesi, Niğde 
Ömer Halisdemir Üniversitesi, Sivas Bilim ve Teknoloji 
Üniversitesi Firmaların Sektörleri: Batarya Enerji, 
Eklemeli İmalat, Tarım ve Zirai İlaçlama, Kompozit 
Malzeme, Film Kaplama, Yazılım.

Üç adet lisansüstü tez danışmanlığı başvurusu 
gerçekleşmiştir. Etkileşimde olan üniversiteler: 
Erciyes Üniversitesi, Nuh Naci Yazgan Üniversitesi, 
Hitit Üniversitesi

Bir adet ortak makale hazırlığı başlamıştır. 
Etkileşimde olan üniversiteler:  Erciyes Üniversitesi, 
Nuh Naci Yazgan Üniversitesi

Otuz altı farklı konuda izleyicilerin veya panelistlerin; 
panelde sunum yapan araştırmacılarla telefon veya e 
posta üzerinden etkileşimi gerçekleşmiştir. Etkilenen 
Üniversiteler: Abdullah Gül Üniversitesi ile Erciyes 
Üniversitesi (1 adet), Aksaray Üniversitesi ile Erciyes 
Üniversitesi (3 adet), Kırşehir Ahi Evran Üniversitesi ile 
Aksaray Üniversitesi (1 adet), Aksaray Üniversitesi ile 
Niğde Ömer Halisdemir Üniversitesi (1 adet), Erciyes 
Üniversitesi ile Kapadokya Üniversitesi (3 adet), 
Kırıkkale Üniversitesi ile Erciyes Üniversitesi (2 adet), 
Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi ile Erciyes 
Üniversitesi (3 adet), Erciyes Üniversitesi ile Hitit 
Üniversitesi (1 adet), Erciyes Üniversitesi ile Kayseri 
Üniversitesi (1 adet), Erciyes Üniversitesi ile Kırşehir Ahi 
Evran Üniversitesi (1 adet), Erciyes Üniversitesi ile Sivas 
Cumhuriyet Üniversitesi (1 adet), Erciyes Üniversitesi 
ile Yozgat Bozok Üniversitesi (1 adet), Niğde Ömer 
Halisdemir Üniversitesi ile Erciyes Üniversitesi 
(5 adet), Sivas Bilim ve Teknoloji Üniversitesi ile 
Erciyes Üniversitesi (1 adet), Tokat Gaziosmanpaşa 
Üniversitesi ile Erciyes Üniversitesi (1 adet), Çanakkale 
Onsekiz Mart Üniversitesi ile Erciyes Üniversitesi (1 
adet), Harran Üniversitesi ile Erciyes Üniversitesi (1 
adet), Hitit Üniversitesi ile Yozgat Bozok Üniversitesi 
(1 adet), Hitit Üniversitesi ile Nevşehir Hacı Bektaş Veli 
Üniversitesi (1 adet), Kapadokya Üniversitesi ile Sivas 
Bilim ve Teknoloji Üniversitesi (1 adet), Niğde Ömer 
Halisdemir Üniversitesi ile Kapadokya Üniversitesi 
(1 adet), Kapadokya Üniversitesi ile Gazi Üniversitesi 
(1 adet), Kayseri Üniversitesi ile Düzce Üniversitesi (1 
adet), Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi ile Niğde 
Ömer Halisdemir Üniversitesi (1 adet), Yozgat Bozok 
Üniversitesi ile Marmara Üniversitesi (1 adet)





 
Organizasyon Komitesi 
 

Prof. Dr. Mustafa Çalış Erciyes Üniversitesi Rektörü Fatma Şener Fidan Abdullah Gül Üniversitesi TTO
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Prof. Dr. Yusuf Şahin Aksaray Üniversitesi Rektörü Doç. Dr. Yusuf Kaygısız Aksaray Üniversitesi

Prof. Dr. Ali Osman Öztürk Hitit Üniversitesi Rektörü Ahmet Hidayet Kiraz Erciyes Teknopark / TTO

Prof. Dr. Hasan Ali Karasar Kapadokya Üniversitesi Rektörü Ali İhsan Yoğurt Erciyes Teknopark / TTO
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Prof. Dr. Vatan Karakaya Kırşehir Ahi Evran Üniversitesi 
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Rektörü Doç. Dr. Tuncay Karaaslan Erciyes Üniversitesi / ERUZEM
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Rektörü Öğr. Gör. Ömer Erdoğan Erciyes Üniversitesi / ERUZEM

Prof. Dr. Alim Yıldız Sivas Cumhuriyet Üniversitesi 
Rektörü Doç. Dr. Bengi Özkahraman Hitit Üniversitesi

Prof. Dr. Bünyamin Şahin Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi 
Rektörü Doç. Dr. Cengiz Baykasoğlu Hitit Üniversitesi

Prof. Dr. Ahmet Karadağ Yozgat Bozok Üniversitesi Rektörü Dr. Öğr. Üyesi Öncü Akyıldız Hitit Üniversitesi

Prof. Dr. Recai Kılıç Erciyes Üniversitesi Rektör Yardımcısı Doç. Dr. Seyfi Polat Hitit Üniversitesi TTO

Prof. Dr. Mehmet Sıtkı İlkay Erciyes Üniversitesi Rektör Yardımcısı Dr. Öğr. Üyesi Rıfat Benveniste Kapadokya Üniversitesi

Prof. Dr. Murat Borlu Erciyes Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof.Dr. Okan Karahan Kayseri Üniversitesi

Prof. Dr. Erk Hacıhasanoğlu Abdullah Gül Üniversitesi Rektör 
Yardımcısı Öğr. Gör. Yasin Can Gönültaş Kırıkkale Üniversitesi TTO

Prof. Dr. Engin Deligöz Aksaray Üniversitesi Rektör 
Yardımcısı Prof. Dr. Tamer Eren Kırıkkale Üniversitesi TTO

Prof. Dr. Nurcan Baykam Hitit Üniversitesi Rektör Yardımcısı Doç. Dr. Mustafa Kurban Kırşehir Ahi Evran Üniversitesi 
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Prof. Dr. Vesile Şenol Kapadokya Üniversitesi Rektör 
Yardımcısı Dr. Ayşe Çandar Kırşehir Ahi Evran Üniversitesi 
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Prof. Dr. Derviş Boztosun Kayseri Üniversitesi Rektör Yardımcısı Doç. Dr. Serkan Şahinkaya Nevşehir Hacı Bektaş Veli 
Üniversitesi

Prof. Dr. Mustafa Kurt Kırşehir Ahi Evran Üniversitesi Rektör 
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